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عراقچی در آستانه مذاکره با تروئیکای اروپایی در نامه ای به گوترش 
تأکید کرد اتحادیه اروپا صلاحیت فعال سازی مکانیسم ماشه را ندارد 

طلبکاری ایران، بدهکاری اروپا 
 با وجود اوج گیری بحران انسانی 

آتش بس موقت در غزه این بار محتمل است 
توقف تاکتیکی صهیونیست ها 

یا فرصتی برای صلح؟ 

 چرا رسانه ملی توصیه های متولیان 

نظام سلامت را نمی شنود؟ 
 تریبونِ باز 

برای غیرمتخصص ها 

بررسی معضلات مدیریت کلان آب و اولویت های اشتباه درباره چالش های این حوزه همزمان با افزایش نگرانی ها از بی آبی در کشور 
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نه به نقشه سیاه موساد یا
سیداحمد موسوی 

 روایت نقد 
در سایه روایت فتح  

محمد ولیان پور 
2
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 نگاهی به زندگی شیخ احمد کافی 
به بهانه سالروز درگذشت شهادت گونه اش  

آنکه یک عمر گفت مهدی جان  

      صفحه1
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شــرکت آرایــه هــای معمــاری رضوی در نظر دارد جهــت عملیات رنگ آمیــزی درب و چهارچوب چوبی با رنگ 
پلــی اوراتــان گنــج یــا رنــگ گیاهی ازمــو را از طریق مناقصــه عمومی )مرحلــه دوم( به پیمانکار واجد شــرایط 
واگذار نماید. واجدین شــرایط می توانندجهت دریافت اســناد به سامانه https://tender.epf.ir مراجعه و 
 از تاریخ درج آگهی به مدت 5 روز جهت ارسال پاکات به دبیرخانه شرکت به آدرس مشهد کیلومتر 14 جاده 

کنه بیست شرکت آرایه های معماری رضوی اقدام نمایند: تلفن تماس 05132480241

آگهی  مرحله دوم مناقصه عملیات  رنگ آمیزی درب و چهارچوب چوبی

ف
 ۱

۴۰
۴۰

۶۶
۰۴

اداره بازاريابي و فروش معاونت مالي و اقتصادی شهرداری شيراز در نظر دارد نسبت به اجاره ملك به شرح جدول ذيل با قيمت پايه 
كارشـناس رسـمي دادگستری، از طريق مزايده عمومي مندرج در سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( بـا شـماره مزايـده 
٥٠٠٤٠٩٦٦٨٨٠٠٠٠٣١ بـه اشـخاص واجـد شرايط اقدام نمايد. لذا از كليه متقاضيان واجد شرايط دعوت به عمل مي آيد با مراجعه به 
آدرس www.setadiran.ir نسبت به دريافـت اسـناد مزايده و تحويل آن اقدام نمايند. در صورت عدم عضويت قبلي، ثبت نام در سامانه مذكور و دريافت گواهي امضای الكترونيكي صاحبان امضـا مجـاز از سوی متقاضيان جهت شركت در مزايده 

الزامي است. ضمنا در صورت نياز به اطلاعات بيشتر به مديريت بازاريابي و فروش واقع در شيراز خيابان پيشرو، خيابان راهنمائي ساختمان مركزی شهرداری شيراز طبقه اول مراجعه نمايند.

مبلغ سپرده شركت در 
مزايده )ريال(

مبلغ كل اجاره طي سه 
سال )ريال(

پايه مبلغ اجاره ماهيانه 
جهت سال اول )ريال( مدت قرارداد متراژ )متر مربع( موضوع رديف

3.330.000.000 66.600.000.000 1.500.000.000 3٧ ماه شمسي 36 ) ماه اجاره بعلاوه 1 ماه 
تنفس(

 اعياني طبقه همكف 1٩5 متر مربع + 

٢5متر مربع زير زمين
خيابان هدايت غربي واقع در  طبقه همكف ساختمان  اجاره 

كدنوسازی 4-1-٨-1-1٢ 1
*برنده مزايده مي بايست نسبت به عقد قرارداد با اداره رفاه كاركنان شهرداری )در خصوص استفاده كاركنان از خدمات پزشكي و درماني با كارت رفاهي كاركنان شهرداری( اقدام نمايد.

مدت اجاره 3٧ ماه شمسي )  36ماه اجاره بعلاوه 1 ماه دوره تنفس  ( مي باشد كه اجاره بها به صورت پلكاني در سال دوم با ٢0 درصد افزايش نسبت به سال اول، در سال سوم با ٢5 درصد افزايش نسبت به سال دوم، خواهد بود.

٢.٧00.000.000 53.٢٨0.000.000 1.٢00.000.000 3٧ ماه شمسي 36 )ماه اجاره بعلاوه 1 ماه 
تنفس(

 اعياني طبقه اول 13٧متر مربع + 

انباری +  13 متر مربع سرپله 1٢متر مربع 
واقع در خيابان هدايت غربي  اجاره طبقه اول ساختمان 

با كد نوسازی  4-1-٨-1-1٢  ٢
*برنده مزايده مي بايست نسبت به عقد قرارداد با اداره رفاه كاركنان شهرداری )در خصوص استفاده كاركنان از خدمات پزشكي و درماني با كارت رفاهي كاركنان شهرداری( اقدام نمايد.

مدت اجاره 3٧ ماه شمسي ) 36 ماه اجاره بعلاوه 1 ماه دوره تنفس( مي باشد كه اجاره بها به صورت پلكاني در سال دوم با ٢0 درصد افزايش نسبت به سال اول، در سال سوم با ٢5 درصد افزايش نسبت به سال دوم، خواهد بود.

شرايط مزايده:
١-شركت كنندگان در مزايده مي بايست مبلغ سپرده شركت در مزايده 
نامه معتبر  به صورت ضمانت  بر اساس مبلغ مندرج در جدول فوق  را 
با اعتبار سه ماهه كه حداقل تا سه ماه ديگر قابل تمديد باشد  بانكي 
كد  با   ١٠٠٨٠٥٥٠٤٧٤٢ شماره  سپرده  حساب  به  نقدی  واريز  فيش  يا 
با كد  نام شهرداری شيراز  به  بانك شهر شعبه چمران  مرجع ١٠٣١٣٤ 

شبا ٣١٠٦١٠٠٠٠٠٠٠١٠٠٨٠٥٥٠٤٧٤٢ IR واريز و ارايه نمايند.
به  بها  اجاره  باشد كه  اجاره هر دو رديف ٣٦ماه شمسي مي  ٢- مدت 
صورت پلكاني در سال دوم با ٢٠ درصد افزايش نسبت به سال اول، در 

سال سوم با ٢٥ درصد افزايش نسبت به سال دوم، خواهد بود.
٣- نحوه پرداخت بهای مورد مزايده در اسناد مزايده تشريح شده است.
٤- برنده مزايده مي بايست حداكثر هفت روز كاری پس از تاريخ ابلاغ 
از مبلغ كل اجاره بهـاء را نقـداً طـي يـك فقـره  برنده، دو ماه آخر 
فـيش واريزی بحساب ٢٧١٠ نزد بانك شهر )تمامي شعب( واريز نمايند 
و اصل رسيد واريزی را تحويل اداره بازاريابي و فروش نمايند و مابقي 
مبلغ قرارداد طي ١٧ فقره چك صيادی با فاصله ٢ ماه )تاريخ اولين چك 
 ٢ ماه پس از تاريخ صورتجلسه تحويل مي باشد(. اخذ ميگردد، به گونه ای
 كه مبلغ كل قـرارداد مي بايست ٢ ماه قبل از تاريخ اتمام قرارداد از 

سوی بهره بردار به شهرداری پرداخت شده باشد.

از  پس  كاری  روز  هفت  حداكثر  بايست  مي  مزايده  برندگان   -٥
اجـاره  پيشـنهادی  بهـای   ١٠% معادل  مبلغي  برنده،  ابلاغ  تاريخ 
به  تعهدات  انجام  حسن  عنوان  به  را  قرارداد  زمـان  مـدت  كـل 
تمديد  قابليت  با  و  ساله   ١ اعتبار  با  بانكي  نامه  ضمانت  صورت 
بــه  نقــدی  صورت  به  يا  و  نمايد  ارائه  ديگر  يكساله  دوره   ٢
 ١٠٠١١٣ مرجــع  كــد  بــا   ٧٠٠٧٩١٨٨٨١٤٥ شــماره  ســپرده 
شــهرداری  نــام  بــه  چمــران  شــعبه  شــهر  بانــك 
IR  ٧٤٠٦١٠٠٠٠٠٠٠٧٠٠٧٩١٨٨٨١٤٥ شــبا  كــد  بــا   شــيراز 
از  تعهدات  كليه  انجام  و  قرارداد  اتمام  از  نمايد. كه پس  ارايه  و  واريز   

سوی ايشان، مسترد خواهد شد.
آخرين مهلت دريافت اسناد:

مورخ  چهارشنبه  روز   ١٥:٠٠ ساعت  تا  حداكثر  توانند  مي  متقاضيان 
١٤٠٤/٠٥/٠٨ از طريق مراجعه به سامانه تداركات الكترونيكـي دولـت 
)سـتاد( اسـناد مزايده را دريافت نمايند. لازم به ذكر است متقاضيان 
دريافت  به  نسبت  مقرر  موعد  در  بايست  مي  مزايده  در  جهت شركت 
قيمت        پيشنهاد  ارائه  به  مجاز  صورت  اين  غير  در  نمايند  اقدام  اسناد 

نمي باشند. 
در  شركت  سپرده  و  مدارك  اسناد،  ثبت  و  بارگذاری  مهلت  آخرين 

مزايده )پاكت الف( : 

متقاضيان مي بايست حداكثر تا ساعت ١٥ روز شنبه مورخ ١٤٠٤/٠٥/١٨ 
در  را  مزايده  در  شركت  سپرده  و  مزايده  مدارك  و  اسناد  تصويركليه 

سامانه ستاد بارگذاری نمايند.
آخرين مهلت تحويل اصل سپرده شركت در مزايده به صورت فيزيكي:
متقاضيان مي بايست اصل سپرده شركت در مزايده را )بعد از بارگزاری 
برگزاری كميسيون مزايده بصورت  از  تا قبل  تصوير در سامانه ستاد(، 
راهنمائي ساختمان  پيشرو - خيابان  به آدرس شيراز خيابان  فيزيكي 
تحويل  فروش  و  بازاريابي  اداره  دوم  طبقه  شيراز  شهرداری  مركزی 

نمايند. آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت در سامانه:
متقاضيان مي بايست حداكثر تا ساعت ١٥ روز شنبه مورخ ١٤٠٤/٠٥/١٨ 

با مراجعه به سامانه ستاد نسبت به ارائه پيشنهاد قيمت اقدام نمايند .
تاريخ بازگشايي پاكت و تشكيل كميسيون مزايده :

پيشنهادات واصله راس ساعت ٨ صبح روز يكشنبه مورخ ١٤٠٤/٠٥/١٩ 
خيابان  شيراز  آدرس  به  شهرداری  درآمد  كل  اداره  جلسات  سالن  در 
طبقه  شيراز،  شهرداری  مركزی  ساختمان  راهنمائي  خيابان  پيشرو- 

سوم باز خواهد شد.
تداركات  سامانه  كارشناسي،  آگهي،  انتشار  هزينه  است  بديهي 
الكترونيكي دولت و ساير هزينههای متعلقه، بر عهده برنده های مزايده 

خواهد بود كه در زمان انعقاد قرارداد وصول مي گردد.

اينصورت  در  است،  مختار  پيشنهادها  تمام  يا  يك  رد  در  شهرداری 
سپرده ها مسترد خواهد شد.

بهای پيشنهادی بايد از حيث مبلغ مشخص و معين و بدون ابهام بوده 
و بصورت الكترونيكي در سامانه ستاد ارائه گردد. به پيشنهادات فاقد 

سپرده، مبهم، مشروط ترتيب اثر داده نخواهد شد.
تكاليف  و  شروط  قبول  منزله  به  پيشنهاد  دادن  و  مزايده  در  شركت 
نامه معاملات شهرداری تهران تسری  شهرداری موضوع ماده ١٠ آئين 

يافته به ساير كلانشهرها و مراكز استان ها مي باشد.
به استثناء  تاريخ قرائت پيشنهادها  از  كميسيون حداكثر ظرف ٧ روز 
ايام تعطيل نظر خود را اعلام مي نمايد. اين مهلت در صورت نياز با جلب 

نظر شهردار شيراز تا ١٠ روز ديگر قابل تمديد خواهد بود.
سايت طريق  از  مزايده  به  مربوط  اطلاعات  و  آگهي 

 https://shaffaf.shiraz.ir  قابل مشاهده مي باشد.
 جهت كسب اطلاعات بيشتر به منظور ثبت نام در سامانه ستاد مي توانيد
از طريق مركز تماس سامانه ستاد با شماره ١٤٥٦، تماس حاصل فرماييد. 
ساير جزئيات، اطلاعات و شرايط در اسناد مزايده پيش بيني شده است.
شناسه آگهی 1967443

اداره كل ارتباطات و امور بين الملل شهرداری شيراز

آگهي مزايده عمومي )اجاره( 03 / الف /1404

تولیت آستان قدس رضوی در جمع هیئت های مذهبی افغانستانی های مقیم مشهد در حسینیه هراتی ها تأکید کرد 

کرامت مهاجران افغانستانی، کرامت مهاجران افغانستانی، فراتر از سیاست ها و قانون ها فراتر از سیاست ها و قانون ها 
افغانستان کشوری دارای پیشینه تمدنی و منابع غنی است و مردمش حق دارند بهترین زندگی را داشته باشند 
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روایت نقد در سایه روایت فتح
محمد ولیان‌پور   نزدیک به یک ماه از پایان 
جنگ تحمیلی 12روزه با ائتلاف آمریکایی و 
اسرائیلی می‌گذرد؛ ولی همچنان نشانه‌ای از 
بررسی جدی عملکردها و پایش نقاط قوت 
و ضعف کشور در برابر تجاوز دشمن به چشم نمی‌خورد. روز 
گذشته حسن اخلاقی ‌امیری، نماینده مردم مشهد و کلات در 
صفحه شخصی‌اش نوشت: »پس از جنگ تحمیلی 12روزه 
و شهادت تعداد زیادی از فرماندهان و دانشمندان کشورمان، 
منتظر تشکیل کمیته‌ای بودم که بی‌طرفانه به بررسی موضوع 
بپردازد، عملکردها را بررسی کند و در صورت نیاز برخورد نماید؛ 
اما متأسفانه چنین امری محقق نشد... متأسفانه نخبگانی که 
در یک مورد کوچک حساس بوده و ده‌ها مطالبه دارند، در این 
موارد سکوت می‌کنند«. این در حالی‌ است که کشور در وضعیت 
آتش‌بس است؛ آتش‌بسی که تنها وقفه‌ای برای آمادگی بیشتر 
بوده و ناگفته پیداست که موفقیت در مراحل بعدی جنگ، به 
آمادگی ما در برابر غافلگیری و تجاوزهای بعدی دشمن وابسته 
است. افزایش آمادگی هم با تحلیل وضع موجود و بازنگری یا 

تقویت مواضع به وجود می‌آید.
پیروزی راهبردی و کلان بر دشمن صهیونیستی که رهبر معظم 
انقلاب بر آن تأکید کرده‌اند به معنای غفلت از تحلیل و بررسی 
اجزای جبهه نیست. احساس پیروزی نباید سبب غفلتی شود که 
چشم‌ها را بر فرصت‌ها، تهدیدها، نقاط ضعف و قوت ما و دشمن 
ببندد. شاید نگاهی به عملکرد دشمن در این زمینه عبرت‌آموز 
باشد: کمیته تحقیق دربـــاره 7اکتبر )طــوفــان الاقــصــی( با وجود 
مخالفت دولت نتانیاهو و در بحبوحه جنگ توسط کنست ایجاد 
شده و در گزارش‌هایش به همه زمینه‌های امنیتی، نظامی و حتی 
تحلیل‌ها و نگرش‌های منجر به غافلگیری رژیــم اشــاره می‌کند. 
این کمیته 20مــاه پس از 7اکتبر همچنان فعال است و تک‌تک 
ضربات حماس را بررسی می‌کند؛ گزارش میدانی می‌دهد، قصورها 
و تقصیرها و مسئولیت افراد را مشخص می‌کند، نقاط ضعف را 
شناسایی می‌کند و برای رفعشان پیشنهادهایی می‌دهد. برای 
نمونه این کمیته در آخرین گزارش خود که هفته گذشته منتشر 
شد، نتیجه تحقیقاتش دربــاره حمله حماس به شهرک اوفاکیم 
در قالب عملیات 7اکتبر را اعلام کرد: »ارتش در این نبرد شکست 
خورده است و 25 شهرک‌نشین و هشت نفر از نیروهای امنیتی 
در جریان این نبرد کشته شده‌اند. نبود استحکامات در چندین 
خانه دلیل اصلی تصمیم حماس برای تمرکز بر محله هاگوین بوده 
است و...«. این گزارش‌ها در رسانه‌های ما صرفاً به عنوان اعتراف 
رژیم صهیونیستی به شکست و نقاط ضعفش تعبیر می‌شود که 
البته هست؛ اما واقعیت آن است که این اعتراف‌ها ممکن است به 
مقدمه‌ای برای آسیب‌شناسی و رفع کاستی‌های رژیم تبدیل شود. 
رژیم صهیونیستی 20سال پیش و پس از جنگ 33روزه با حزب‌الله 
لبنان نیز کمیته وینوگراد را تشکیل داد که با اختیارات کامل به بررسی 
عملکرد دولت و ارتش اسرائیل پرداخت و از 70 مقام ارشد از جمله 
نخست‌وزیر بازجویی کرد. گــزارش نهایی کمیته با ارزیابی دلایل 
ناکامی‌ها و بررسی راهبردهای نظامی و امنیتی و مسئولیت رده‌های 
مختلف، در نهایت به استعفای جمعی از مقامات رژیم و رفع برخی 
کاستی‌ها منجر شد که متأسفانه 20سال بعد در جنگ با حزب‌الله 

لبنان نتایج متفاوتی را رقم زد.
در کنار روایـــت فاتحانه از جنگ گذشته و تأکید بر قــدرت قوای 
نظامی که نسبت ما با پشتوانه مردمی را مشخص می‌کند و قطعاً 
در میدان جنگ رسانه‌ای ضــروری و تعیین‌کننده است، ضرورت 
دیگری هم برای حرکت رو به آینده وجود دارد؛ یعنی نگاه واقع‌گرایانه 
و آسیب‌شناسانه‌ای که نسبت ما با دشمن و توان طرفین را مشخص 
می‌کند و لازمه آمادگی در نبرد آینده است. اینجا جایی است که باید با 
صراحت به نقد کاستی‌ها و عملکردها در حوزه‌های مختلف پرداخت 
و به دور از خوش‌بینی، بدترین سناریوها را در نظر گرفت تا در مراحل 

بعدی به غافلگیری و ضربه از همان منافذ قبلی دچار نشویم.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به قدس:

ً هیچ برنامه‌ای برای مذاکره دوباره  فعلا
با آمریکا نداریم

آرش خلیل‌خانه   سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
پرسش خبرنگار قدس درباره برداشت دستگاه دیپلماسی از تأکید 
چندین باره ترامپ بر اینکه عجله‌ای برای مذاکره و پیشنهادی 
برای ایران ندارد در حالی که تروئیکای اروپایی با ابزار اسنپ‌بک 
در حال فشار و ایجاد بن‌بست در مسیر مذاکره هستند، گفت: 
ما موضعمان را در مورد مذاکره با سه کشور اروپایی اعلام کردیم 
)و مطالبه‌گر خواهیم بود( اما در شرایط و وضعیت موجود ما هم 
هیچ برنامه‌ای برای مذاکره با آمریکا نداریم. وی افزود: با این حال 
دیپلماسی یک ابزار و فرصت است برای صیانت از منافع ملی 
و هر زمــان به نتیجه برسیم می‌توانیم بــرای تأمین منافع ملی 
ایرانیان از این ابزار استفاده کنیم، دریغ نخواهیم کرد.اسماعیل 
بقایی همچنین در پاسخ به پرسشی در مــورد اظهارات اخیر 
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در مورد کریدور زنگزور با اشاره 
به مواضع  پیشین ایران افزود: ایجاد معابر جدید نباید خدشه‌ای 
به حاکمیت کشورهای منطقه و مرزهای شناخته شده سرزمینی 
ایجاد کند و باید با  تغییرات ژئوپلیتیک منطقه‌ای همراه باشد. 
بقایی در ارتباط با رایزنی‌ ایران با روسیه و چین گفت: روسیه و 
چین هر دو عضو برجام و شورای امنیت سازمان ملل هستند و در 
هر روندی که در این زمینه شکل بگیرد، می‌توانند نقش ایفا کنند. 
وی همچنین در پاسخ به پرسشی تأکید کرد: این برنامه‌ریزی 
انجام شده که رئیس‌جمهور در هفته‌های آینده به پاکستان 
سفر کند، البته اخبار و جزئیات بیشتر در این زمینه از سوی دفتر 

رئیس‌جمهور اعلام خواهد شد.

هدایت جاوید   همزمان با انتشار 
اخباری دربـــاره موافقت تهران برای 
برگزاری نشستی دیگر با تروئیکای 
اروپایی در خصوص مسئله هسته‌ای 
و در حالی که این روزهــا تهدید به فعال‌سازی مکانیسم 
ماشه علیه کشورمان به لقلقه زبان مقامات اتحادیه تبدیل 
شده، روز گذشته سیدعباس عراقچی در نامه‌ای به دبیرکل 
سازمان ملل مواردی را روی کاغذ آورده که می‌تواند بحث‌ها 
درباره این ابزار تهدید غرب را به سمت و سوی دیگری ببرد.

وزیر امور خارجه در نامه‌ای خطاب به آنتونیو گوترش؛ دبیر 
کل سازمان ملل متحد، خانم کایا کالاس؛ مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و اعضای شورای امنیت سازمان ملل، 
اقدام سه کشور اروپایی در احیای قطعنامه‌های لغو شده و 

حرکت به سمت فعال‌سازی مکانیسم 
ماشه را باطل دانسته و به ذکر دلایلی 
مــی‌پــردازد که چرا تروئیکا از هیچ ‌گونه 
مشروعیت حقوقی، سیاسی و اخلاقی 
بــرای فعال‌سازی سازوکارهای برجام و 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت )مصوب 

۲۰۱۵( برخوردار نیست.

نامه عراقچی حاوی چه نکات جدیدی ◾
است؟

همان گونه که گفته شد منابع خبری روز 
گذشته گزارش داده‌اند جمهوری اسلامی 
ــت کــشــورهــای  ــواسـ در پــاســخ بــه درخـ
ــرگــزاری دور  ــی عضو بــرجــام، بــا ب ــای اروپ
جدید مذاکرات هسته‌ای موافقت کرده 
است. این مذاکرات روز جمعه در سطح 
معاونان وزیــر امــور خارجه و با حضور 
مجید تخت روانچی و کاظم غریب‌آبادی 

در استانبول برگزار می‌شود. این در شرایطی است که در 
دولت چهاردهم، تاکنون 6دور مذاکره با سه کشور اروپایی 

عضو برجام )فرانسه، انگلیس و آلمان( برگزار شده است.
اما طرفین در حالی به استقبال دور تازه گفت‌وگوها می‌روند 
که مرقومه جدید وزیر امور خارجه کشورمان بیانگر خط 
و خطوط جدید تهران در مواجهه با دولت‌های منفعل 
و همیشه طلبکار اروپایی است. عراقچی در نامه مذکور 
توسل تروئیکا به مکانیسم ماشه را به دو دلیل موجه و 
منطقی یعنی نقض اصول بنیادین برجام پس از حمله به 
تأسیسات هسته‌ای ایران که اتحادیه آن را محکوم نکرد 

و همچنین قصور طولانی‌مدت اروپا در عمل به تعهدات 
متقابل برجامی را زیــر ســؤال بــرده و مــردود مــی‌دانــد. در 
نامه وزیر خارجه آمده است: سه کشور اروپایی )E3( با 
اقدامات و اظهارات خود - از جمله حمایت سیاسی و مادی 
از تجاوز نظامی غیرقانونی و غیرموجه اخیر رژیم اسرائیل 
و ایالات متحده، نقض اصول بنیادین برجام و همچنین 
قصور مستمر و طولانی‌مدت در عمل به تعهداتشان - 
عملاً جایگاه خود را به‌عنوان »شرکت‌کننده« در برجام از 
دست داده‌انــد. از این ‌رو، هر گونه تلاش آنان برای احیای 
قطعنامه‌های لغو شده شورای امنیت، بی‌اعتبار و از نظر 
حقوقی باطل است. از این رو سه کشور اروپایی نمی‌توانند 
و نباید اجازه یابند با سوءاستفاده از قطعنامه‌ای که خود 
به آن پایبند نبوده‌اند، اعتبار شورای امنیت سازمان ملل را 
زیر سؤال ببرند. در ادامه البته با هشدار 
به طــرف غربی تأکید شــده اســت: ایــران 
نشان داده توان مقابله با هر گونه ]تهاجم 
وحشیانه یا به اصطلاح خودشان[ »کار 
کثیف« ناشی از توهم را دارد، اما همواره 
آمادگی داشته به دیپلماسی معنادار و 
مبتنی بر حسن نیت، پاسخ متقابل دهد.

2 واقــعــیــت کــه وزیـــر خــارجــه روی آن ◾
انگشت گذاشت

عراقچی پیش‌تر نیز بــا وزیـــران خارجه 
سه کشور اروپایی و خانم کالاس تلفنی 
گفت‌وگو کرده و پس از آن خطاب به آن‌ها 
گفته بود: اگر اتحادیه می‌خواهد نقشی 
ایفا کند، باید مسئولانه رفتار کند و از 
سیاست‌ فرسوده تهدید و فشار از جمله 
تهدید به اجــرای سازوکار »اسنپ‌بک« 
دست بـــردارد. با این حال مرقومه اخیر 
سکاندار دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی چیزی 
فراتر از توصیه به چشم آبی‌ها برای پرهیز از جنجال‌سازی 
و به نوعی گامی در راستای خلع سلاح کردن اروپا – با زیر 
سؤال بردن قانونی بودن یا نبودن توسل اروپا به مکانیسم 
ماشه - و برگرداندن فشار و تهدیدها به سوی خودشان 
تعبیر مــی‌شــود.در همین راستا رضــا نصری، حقوقدان 
و تحلیلگر مسائل سیاسی با اشــاره به نکته مــورد اشاره 
توسط عراقچی و اینکه اروپا شایستگی و در واقع توانایی 
ــدارد با تأیید ایــن گفته  فعال‌سازی مکانیسم ماشه را ن
می‌نویسد: اصولاً کشورهای اروپایی دیگر مشروعیت و 

صلاحیت ارجاع به سازوکار حل‌ اختلاف برجام را ندارند 
و اگر چنین کنند، خلاف قانون عمل کرده‌اند. بر اساس 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد که مؤید 
برجام است، تنها دولت‌های »شرکت‌کننده« در برجام 
حق استفاده از مکانیسم حل‌وفصل اختلاف را دارنــد. 
توجه بفرمایید بر اساس مفاد برجام، اعضای این توافق، 
نه به عنوان »طرف‌ها« به معنای سنتی حقوق معاهدات، 

بلکه به عنوان »مشارکت‌کنندگان« 
شناخته می‌شوند. این عنوان تهی از بار 
حقوقی نیست، بلکه مفهومی کارکردی 
را منعکس می‌کند. مشارکت وضعیتی 
ثابت و دائمی نیست، بلکه شرطی پویا 
و وابسته به تــداوم تعامل، پایبندی با 
حسن نیت و التزام به هدف و موضوع 
توافق اســت. به زبــان دیگر، این واژه به 
نقشی مستمر در حفظ و اجــرای مفاد 

توافق اشاره دارد.
ــه مـــی‌دهـــد: شـــواهـــد نشان  ــ وی ادامـ
ــا و مـــواضـــع اخــیــر  ــدام‌هــ ــ مـــی‌دهـــد اق
تروئیکای اروپایی آن‌ها را عملاً از جایگاه 
یک عضو مشارکت‌کننده برجام خارج 
کــرده اســت. در واقــع، برجام تعهدات 
متقابلی را برای همه طرف‌ها مقرر کرده 
بود. با این حال، پس از خروج آمریکا در 
۲۰۱۸، سه کشور اروپایی عملاً از اجرای 
تعهدات اقتصادی خود سر باز زدند و 
نتوانستند سازوکار مؤثری برای انتفاع 

ایــران ایجاد کنند. تخطی اروپــا از تعهداتش به معنای 
نقض بنیادین روح و متن برجام اســت و طبق اصول 
حقوق معاهدات، طرفی که خود به تعهدات پایبند نبوده، 
نمی‌تواند صرفاً به بخش‌های دلخواه توافق استناد کند. 
ضمن اینکه برجام با هدف حل‌وفصل مسالمت‌آمیز 
بحران هسته‌ای شکل گرفت و مکانیسم‌های دیپلماتیک 
نظارت و راستی‌آزمایی مفصلی را پیش‌بینی کــرد. اما 
جنگ ۱۲روزه خرداد ماه ۱۴۰۴، شرایط را از بنیان دگرگون 
کرد. تأسیسات فردو و نطنز که قلب برنامه غنی‌سازی 
بودند، با بمباران سنگرشکن تخریب شدند. حال موضوع 
مورد مذاکره در برجام -یعنی یک برنامه هسته‌ای فعال- 
اکنون عملاً وجود خارجی ندارد یا به ‌شدت تضعیف شده 
است. در چنین شرایطی، اصرار بر اجرای مکانیسم ماشه 

دقیقاً مطابق گذشته، موضوعیتی ندارد.

ایران در جایگاه مطالبه از اروپا◾
وجود گزاره‌های موجود سبب شد سخنگوی وزارت خارجه 
هم در نشست خبری دیروز خود با بیان اینکه امروز بیشتر 
ــا از منظر  از قبل توسل به مکانیسم ماشه از ســوی اروپ
اخلاقی، حقوقی و سیاسی بی‌معناست، گفت: طرف‌های 
اروپایی خودشان متهم هستند؛ چرا که در اجرای برجام 
قصور داشتند. همچنین در جریان تجاوزهای رژیم نه تنها 
آن را محکوم نکردند، بلکه با برخی موضع‌گیری‌ها درصدد 
توجیه این تجاوز برآمدند. اسماعیل بقایی ادامه داد: آن‌ها 
اکنون از هیچ توجیه اخلاقی، سیاسی و منطقی برای اینکه 
از قطعنامه‌ای که خودشان باعث عدم اجرای آن شدند برای 
بازگرداندن تحریم‌ها برخوردار نیستند. چنین تهدیدی اگر 
عملیاتی شود، بدین معناست که کشورهای اروپایی اساساً 
قائل به هیچ گونه نقش‌آفرینی در روندهای مربوط به ایران 
نیستند. نشست پیش رو هم جلسه مطالبه‌گرایانه از سوی 

ایران خواهد بود.

اتفاقی تازه و مهم در موضوع هسته‌ای ایران◾
ــا بــه سبب انفعال و  ــادآوری اینکه اتــحــادیــه اروپـ ــ امــا ی
اقدام‌های گذشته صلاحیت توسل به مکانیسم ماشه 
را نــدارد در شرایطی است که دو روز پیش مشاور رهبر 
ــداری با رئیس  معظم انقلاب ضمن سفر به روسیه دی
جمهور این کشور داشــت، اقدامی که بسیاری آن را در 
مسیر پرونده هسته‌ای ایران و رایزنی و مشورت دو متحد 
بر سر این مسئله ارزیابی کردند. بر اساس اعلام دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین؛ علی لاریجانی در دیدار 
با ولادیمیر پوتین اوضــاع خاورمیانه و برنامه هسته‌ای 
ایران را مورد بررسی قرار داده‌انــد. با این حال طبق گفته 
سخنگوی وزارت خارجه، آقای لاریجانی به عنوان فرستاده 
ویــژه رئیس جمهور در سفر اخیر حامل پیام و دیدگاه 
کلان ایران درباره تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و روابط 
دوجانبه بوده و در دیدار با رئیس جمهور روسیه درباره 
طیف متنوعی از موضوعات به ویــژه روابــط دوجانبه و 

مسائل منطقه‌ای بحث و رایزنی داشته است.
بــا ایــن حــال همزمان بــا شــروع دور جــدیــدی از تحرکات 
ــران پس از جنگ 12روزه، اتفاق  دیپلماسی هسته‌ای ای
اخیر از سوی تحلیلگران مورد توجه قرار گرفته است. در 
همین ارتباط محمدرضا منافی، تحلیلگر مسائل سیاسی 
می‌نویسد: علی لاریجانی که چندین دوره 
رئیس مجلس ایــران بــوده، در سال‌های 
اخیر کمتر در محافل و رویدادهای سیاسی 
ظاهر شده ولی یکی از شناخته شده‌ترین 
چهره‌های سیاسی و یکی از نزدیک‌ترین 
سیاستمداران بــه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی ایــران اســت و تجربه بالایی در 
زمینه مذاکرات دیپلماتیک و مذاکرات 

هسته‌ای ایران دارد. 
وی با بیان اینکه سفر مهم علی لاریجانی 
به مسکو و دیــدار او با رئیس جمهوری 
روسیه، دو روز پس از تماس تلفنی وزیران 
امور خارجه تروئیکای اروپایی با عباس 
ــاره فعال  ــ عراقچی و هــشــدار آن‌هـــا درب
کــردن مکانیسم ماشه )اســنــپ‌بــک( و 
بــازگــردانــدن همه تحریم‌های سازمان 
ملل در صــورت عدم دستیابی ایــران به 
توافق هسته‌ای تا پایان تابستان جاری، 
انجام شــده، معتقد اســت: حضور این 
مقام ایرانی در مسکو می‌تواند به معنای 
تمایل تهران بــرای پذیرفتن پیشنهاد روسیه بــرای حل 
مسئله هسته‌ای باشد. روسیه اعــام کــرده حق ایــران 
به عنوان یک کشور امضاکننده معاهده منع اشاعه 
ــرخــورداری از  ــرای ب ســاح‌هــای هسته‌ای )ان‌پــی‌تــی( را ب
فعالیت غنی‌سازی اورانــیــوم با غنای متعارف حمایت 
می‌کند. سفر لاریجانی بــه عــنــوان یکی از عالی‌ترین 
مشاوران رهبر معظم انقلاب به روسیه را قطعاً باید یک 
گام مهم از سوی ایران ارزیابی کرد. حرف‌های لاریجانی 
به عنوان نماینده رهبر ایران به عنوان عالی‌ترین شخص 
تصمیم‌گیر در ایران عیناً مطابق با مواضع رهبر معظم 
ایران است و از این جهت، پوتین می‌تواند روی حرف‌های 
لاریجانی به عنوان حرف آخر ایران، حساب کند و ممکن 
است این ملاقات، خبرهای مهمی در روزها یا هفته آینده 

درباره پرونده هسته‌ای ایران به دنبال داشته باشد.

عراقچی در آستانه مذاکره با تروئیکای اروپایی در نامه‌ای به گوترش تأکید کرد
 اتحادیه اروپا صلاحیت فعال‌سازی مکانیسم ماشه را ندارد

طلبکاری ایران، بدهکاری اروپا

رزمایش مشترک دریایی ایران و روسیه در دریای خزر آغاز شد
رزمایش ســه‌روزه مرکب امداد و نجات 2025 دریای خزر با حضور 
نیروهای دریایی ایــران، روسیه و ناظرانی از کشورهای حاشیه این 
دریا و با شعار »با هم برای دریای خزری ایمن و امن« از روز گذشته 
و در دو فاز ساحلی و دریایی، به میزبانی ناوگان شمال و منطقه 

چهارم دریایی امام رضا)ع( نیروی دریایی ارتش آغاز شد. رزمایش 
مذکور گامی در راستای تحکیم صلح، امنیت و همکاری‌های میدانی 
کشورهای منطقه در حوزه دریایی به‌شمار می‌رود. امیر دریادار دوم 
رزاقی، سخنگوی رزمایش اقدام اخیر را در مسیر توسعه دیپلماسی 

مبتنی بر همکاری‌های بین‌المللی مهم خوانده است.

نخست وزیر عراق: بغداد و تهران در یک سنگر هستند
هیئت پارلمانی ایران دیروز با نخست وزیر عراق در بغداد دیدار کرد. 
ابراهیم رضایی از اعضای هیئت دربـــاره جزئیات ایــن دیــدار گفت: 
نخست وزیر عراق در این دیدار تأکید کرد ایران و عراق در یک سنگر قرار 
دارند و موضع ما در جنگ اخیر، محکوم کردن قاطع جنایت‌های رژیم 

صهیونیستی علیه ایران بود. رضایی بیان کرد: شیاع السودانی اعلام کرد 
عراق تجاوز رژیم صهیونیستی به آسمان عراق را محکوم و این موضوع 
را در مجامع بین‌المللی اعلام کرده است؛ این عمل رژیم صهیونیستی 
غیرقابل قبول بود و آن‌ها از حریم عراق سوءاستفاده کردند و این یک 

تجاوز علیه سرزمین عراق است که حاکمیت مستقلی دارد.

  شماره 10699 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ سه‌شنبه 31 تیر 1404  26 محرم 1447  22 جولای 2025   سال سی و هشتم  

 دلسوزی آب‌دزدها برای ایرانی‌ها!
گروه خبر    اینکه دشمنان ایــران اسلامی به دنبال سوءاستفاده از 
چالش‌های درونی کشورمان و بهره‌برداری از آن در راستای اهداف پلید 
خود هستند چیز تــازه‌ای نبوده و البته دیگر بر کسی پوشیده نیست. 
بــا ایــن حــال طنز تلخ مــاجــرا جایی اســت کــه ســردمــداران کودک‌کش 
صهیونیست تلاش می‌کنند در هنگامه برخی تحولات، خود را به عنوان 

منجی و در کنار مردم ایران جا بزنند. 
در این مسیر و در حالی که بیش از یک و نیم سال است که این قاتلان 
ورود تمام مواد غذایی و آب به زندان روباز غزه را بسته و عملاً از گرسنگی 
به عنوان سلاح کشتار فلسطینیان استفاده می‌کنند، روز گذشته وزیر 
انــرژی صهیونیست با اشــاره به اخبار کم‌آبی در کشورمان با انتشار 
توییتی به مردم ایران وعده کمک برای حل این مسئله را داد! الی کوهن 
در پیامی به زبان فارسی نوشت: »من رنج شما را می‌بینم و می‌دانم که 
حتی به اندازه کافی آب آشامیدنی ندارید. این به دلیل اقدام‌های رژیم 

ستمگر حاکم بر تهران است. روزی که جمهوری اسلامی 
سرنگون شود، زندگی شما بسیار بهتر خواهد شد و شما 
نیز خواهید توانست از فناوری‌های آبی اسرائیل بهره‌مند 

شوید«. 
مقام صهیونیست البته به سرعت از طرف مردم پاسخ 

خود را گرفت و انتشار پیام‌هایی از سوی کاربران ایرانی مانند »فناوری 
آب شما موشک‌هایی بود که شاه‌لوله آب تجریش را هدف گرفت، نمونه 
کارتان در غزه قابل مشاهده است، در حالی اوضاع این قدر تلخ شده که 
شمر بن ذی الجوشن نگران تشنگی ماست«، گواه این مدعاست. اما 
اینکه نه تنها وزیر انرژی رژیم بلکه دیگر مقامات اسرائیل همواره تأکید 
دارند که صهیونیست‌ها برخلاف همسایگان توانسته‌اند بر کمبود آب 
غلبه کرده و به لطف دانش و نــوآوری، بیابان را به کشتزار تبدیل کنند 
هم از آن جوک‌های خنده‌دار بوده و همین ادعا هم مانند بنیان رژیم 

اشغالگر بر دروغــی بــزرگ استوار 
اســـت. صهیونیست‌ها شاید به 
زعــم خــود توانسته‌اند بیابان را به 
سرسبزی تبدیل کنند اما این نه به 
برکت توانایی آن‌هــا بلکه به سبب 
غارت منابع آبی کشورهای همسایه از جمله سوریه، لبنان و اردن محقق 
شده است. رژیم پس از جنگ سال 1967 و تسلط بر بلندی‌های جولان 
سوریه عملاً بر دریاچه طبریا با بیش از 600 میلیون مترمکعب آب و 
سرشاخه‌های رودهای بانیاس و یرموک به عنوان منابع آبی سه کشور 
مذکور تسلط پیدا کرده و سپس با ایجاد کانال و منحرف کردن این منابع 
آبی عملاً نه تنها آب را به اهرم فشاری علیه همسایگان خود تبدیل کرده 
بلکه به مدد این آب‌دزدی توانسته در حوزه انرژی عرض اندام کرده و به 

دیگران فخرفروشی کند. 

فراخبر

بر اساس قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای 

امنیت سازمان ملل 
متحد که مؤید برجام 
است، تنها دولت‌های 

»شرکت‌کننده« در برجام 
حق استفاده از مکانیسم 
حل‌وفصل اختلاف را 
دارند. توجه بفرمایید 
بر اساس مفاد برجام، 
اعضای این توافق، نه 
به عنوان »طرف‌ها« به 

معنای سنتی حقوق 
معاهدات، بلکه به عنوان 

»مشارکت‌کنندگان« 
شناخته می‌شوند

عراقچی حرکت 
اروپا به سمت 
فعال‌سازی مکانیسم 
ماشه را باطل دانسته 

و به ذکر دلایلی 
می‌پردازد که چرا 

تروئیکا از هیچ ‌گونه 
مشروعیت حقوقی، 
سیاسی و اخلاقی 
برای فعال‌سازی 

سازوکارهای برجام و 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت )مصوب ۲۰۱۵( 

برخوردار نیست



جهان
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یادداشت

نه به نقشه سیاه موساد 
سیداحمد موسوی   در دل سرزمینی 
کوچک و محصور، میان آوار دیوارها و خاکستر 
رؤیاها، کودکانی هستند که هنوز بازی می کنند؛ 
با لبخندی نیمه جان و چشمانی که زودتر از زمان، 
طعم اندوه را چشیده اند. مادرانی که چشم به آسمان دوخته اند، با دلی 
لرزان و دعایی خاموش؛ مبادا انفجار بعدی، نام فرزندشان را از فهرست 
زندگی پاک کند. اینجا غزه است؛ زخمی کهنه بر پیشانی تاریخ، اما با 

قلب هایی که هنوز می تپند، هنوز می جنگند، هنوز امیدوارند.
و اینک، صدایی مرموز از آن سوی مرزها می آید؛ صدایی که به جای 
فریاد همدلی، نوای تبعید در گوش جهان زمزمه می کند. دیوید بارنئا، 
رئیس موساد در لفافه ای از سیاست و نیرنگ، طرحی شیطنت آمیز 
را پیش کشیده است؛ انتقال اجباری صدها هزار فلسطینی از غزه، 
به بهانه نجات. اما در پس این طرح به اصطلاح »نجات«، تبعید به 
دوردست ها نهفته است؛ اندونزی، اتیوپی، لیبی... سرزمین هایی که 

حال باید بار جنایتی تاریخی را به دوش بکشند.
این طــرح، نه رحمت است و نه راه نجات؛ بلکه همان نام آشنای 
اشغال است، در نقابی تازه؛ کوششی برای زدودن نام غزه از نقشه، 
برای محو صدای فلسطین از حافظه  جهان و این بار، زیر پرچم کمک 
بشردوستانه. آیا نباید پرسید کدام دست یاری، خانه را از صاحبش 

می گیرد؟ کدام نجات بر تبعید تکیه دارد؟
اندونزی، این کشور مسلمان و فریادگر عدالت، اکنون در گذرگاهی 
تاریخی ایستاده است. انتخابش، نه تنها بر سرنوشت فلسطینیان، 
بلکه بر وجدان جهان تأثیر خواهد گذاشت. آیا تسلیم این فریب 
خواهد شد یا در برابر این توطئه، چونان صخره ای در برابر موج خواهد 
ایستاد؟ سناتور آمریکایی، کریس ون هولن با صداقت گفت: این طرح 
»توهین آمیز و مشمئزکننده« است؛ چرا که بوی نسل کشی می دهد، 
نه یاری.اندونزی باید بداند تخلیه غزه پایان یک جغرافیا نیست، بلکه 
پایان یک رؤیاست؛ رؤیای بازگشت، رؤیای بقا. آنان که از ۱۹۴۸ آواره 
شده اند، هنوز کلید خانه ای را بر گردن دارند که دیوارهایش زیر خاک 
رفته است و اکنون، آخرین سنگرشان، غزه، زیر تیغ نابودی است. 

اگر امروز حتی به ظاهر، کوچ کنند، فردا هیچ گاه بازنخواهند گشت.
رهبران مذهبی اندونزی، بویا انوار عباس و خلیل نافیس، این خطر را 
درک کرده اند. آنان هشدار داده اند راه حل، کوچ نیست، عدالت است. 
راه چاره، کمک به بقاست، نه ترک وطن. این سخنی است که بارها 
از زبان وجدان های بیدار جهان نیز شنیده ایم؛ جابه جایی اجباری، 

جنایتی است در لباس همدلی.
آیا می توان باور کرد کسی که مردم را هزاران کیلومتر از خانه شان دور 
می کند، برایشان خیر می خواهد؟ یا این، نقشی است در سناریویی 
شوم که هدفش پاک کردن نام فلسطین از روی زمین است؟ هر قدمی 
که به خــارج از غزه برداشته شــود، گامی به سوی فراموشی است؛ 

فراموشی فرهنگی، جغرافیایی و انسانی.
اما هنوز امید هست. اندونزی می تواند پیام آور عدالت باشد؛ می تواند 
به جای میزبانی از آوارگان، حامی بازگشت آنان باشد. می تواند به جای 
امضای نقشه تبعید، سازنده  بیمارستان، مدرسه و پناه باشد. کمک 

واقعی، کمک به ماندن است، نه به رفتن.
غزه خانه است، نه اردوگاه موقت. غزه وطن است، نه تبعیدگاه. اکنون 
لحظه  تصمیم است. اندونزی می تواند نامش را در کتب تاریخی، در 
کنار ملت هایی ثبت کند که نگذاشتند نور امید خاموش شود و فریاد 

بزند: نه به موساد، نه به تخلیه اجباری، نه به همدستی با ظلم.
تاریخ در حال نظاره است. سکوت، دیگر بی طرفی نیست؛ انتخاب 

است و جهان چشم به راه ایستادگی است.

 موسوی   ایــن روزهـــا همه بسیج 
شده اند تا بتوانند اسرائیل را از باتلاق غزه 
بیرون بکشند؛ از پاپ لئو چهاردهم که 
پــس از حمله اســرائــیــل بــه کلیسای 
کاتولیک غزه دعوت به آتش بس کرده تا مقام های سازمان ملل. 
پس از بیش از 20 ماه از آغاز جنگ بی رحمانه اسرائیل علیه نوار 
غزه، بار دیگر خبرهایی از احتمال اعلام آتش بس موقت میان 
ــوش مـــی رســـد.  ــ ــه گ اســـرائـــیـــل و مــقــاومــت فلسطینی بـ
میانجی گری ها به رهبری قطر و آمریکا در حــال پیشبرد 
مذاکراتی برای برقراری آتش بسی ۶0 روزه هستند؛ توافقی که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا قــول داده در صورت 
پیشرفت مــذاکــرات، آن را تمدید کند. اما آیا این آتش بس 
می تواند به معنای پایان جنگ و بازگشت آرامش به غزه باشد؟ 
نگاهی دقیق تر به اهداف و طرح های اسرائیل نشان می دهد این 
توقف موقت، نه یک گام واقعی به سمت صلح، بلکه بخشی از 

یک راهبرد بلندمدت برای کنترل کامل و دائمی غزه است.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل بارها تأکید کرده هدف 
اصلی تل آویو نه صرفاً توقف موقت خشونت ها، بلکه خلع 
سلاح کامل مقاومت فلسطینی، به ویژه سازمان حماس و 
بازسازی ساختارهای امنیتی و سیاسی غزه تحت کنترل این 
رژیم است. در این چشم انداز، حتی تشکیلات خودگردان 
فلسطین نیز نقشی در اداره غزه نخواهد داشت و به جای آن، 
اسرائیل ممکن است نیرو های شبه نظامی مورد حمایت خود 
یا نیروهای امنیتی عرب را به کار گیرد تا مدیریت موقت را بر 

غزه اعمال کند.
از سوی دیگر، نتانیاهو و دولت دست راستی و افراطی اسرائیل 
قصد دارند شهرک های غیرقانونی خود را در شمال غزه بنا کنند 
و پروژه ساخت »شهرک چــادری« در رفح را برای جابه جایی 
اجباری بیش از ۶00 هزار فلسطینی به اجرا بگذارند. این اقدام 
که به عنوان مهندسی جمعیتی شناخته می شود، با هدف 
تغییر ساختار جمعیتی نوار غزه و تسلط دائمی بر آن صورت 

می گیرد.
طرح آتش بس پیشنهادی شامل عقب نشینی مرحله ای 
نیروهای اسرائیلی از غرب به شرق، توقف حملات هوایی، اجازه 

ورود کمک های انسانی و تبادل زندانیان است. این پیشنهاد با 
حضور پررنگ آمریکا به عنوان تضمین کننده پایبندی طرف ها 
مطرح شده است؛ اما تاریخ نشان داده اسرائیل به سرعت پس 

از هر آتش بس، بار دیگر به حملات خود ادامه داده است.
مقامات اسرائیلی اذعــان کرده اند این آتش بس صرفاً یک 
فرصت استراتژیک برای آماده شدن برای مرحله بعدی جنگ 
است و نتانیاهو به هیچ عنوان قصد پایان دادن کامل به درگیری 
را ندارد. این وضعیت موجب شده بسیاری از تحلیلگران آن را 

»وقفه تاکتیکی« و نه »طرح صلح« بنامند.

بازسازی غزه؛ اهرم فشار و ابزار کنترل◾
در کنار اقدامات نظامی، اسرائیل تلاش دارد بازسازی نوار 
غزه را به ابزاری برای اعمال فشار سیاسی تبدیل کند. به 
گفته منابع اسرائیلی، اجازه داده شده است قطر و برخی 
کشورها به صورت محدود در بازسازی غزه مشارکت کنند، 
اما به گونه ای که منابع مالی به حماس نرسد و کنترل کامل 
بر روند بازسازی حفظ شود.عربستان سعودی و امارات نیز 
بازسازی غزه را مشروط به پایان جنگ کرده اند که این امر 
مزید بر علت شده تا بازسازی تبدیل به بازی سیاسی شود 

و نتواند به شکل واقعی برای مردم غزه مفید واقع شود.

جابه جایی اجباری و بحران انسانی در غزه◾
طرح جابه جایی ۶00هزار فلسطینی به شهر رفح و فشار برای 
انتقال به سمت مصر یا ساحل دریا یکی از بحرانی ترین ابعاد 
این برنامه است. اسرائیل و واشنگتن در حال بررسی گزینه های 
پذیرش این جمعیت آواره توسط کشورهای ثالث مثل اتیوپی، 
اندونزی و لیبی هستند که با اعتراضات شدید از سوی مصر و 

جامعه جهانی روبه رو شده است.
ایــن سیاست جمعیتی بــه عــنــوان یکی از اشــکــال آشکار 
نسل کشی و نقض حقوق بشر در نوار غزه تلقی می شود و 

می تواند به بحران انسانی عظیمی منجر شود.

تجربه شکست های گذشته و تردید در موفقیت طرح های ◾
جدید

تاریخ نشان داده تلاش های اسرائیل برای ایجاد حکومت های 
جایگزین و تکه تکه کردن نوار غزه با شکست روبه رو شده است. 
پروژه هایی مانند »لیگ روستاها« در کرانه باختری و حمایت 
از شبه نظامیان در لبنان پیش از این ناکام مانده اند و واقعیت 

مقاومت فلسطینی را تغییر نداده اند.
مایکل میلشتاین، تحلیلگر امور فلسطین، این طرح ها را بی پایه 
و شکست خورده می داند و معتقد است قدرت و فشار نظامی 

به تنهایی نمی تواند حماس را وادار به تسلیم یا ترک غزه کند.

چشم انداز آینده؛ توقفی موقت در یک جنگ طولانی◾
هم اکنون غزه در نقطه ای سرنوشت ساز قرار دارد؛ جایی که هر 
آتش بس موقت می تواند به معنای فرصتی برای تنفس مردم و 
آماده سازی دوباره طرف ها باشد یا به ابزاری برای تحکیم اشغال 

و اعمال فشار بیشتر تبدیل شود. 
تا زمانی که تل آویو از پاسخ گویی در قبال اقدامات جنایتکارانه 
خود در غزه مصون باشد و جامعه جهانی نتواند نقش واقعی در 
تحقق صلح عادلانه ایفا کند، آتش بس ها بیش از آنکه پلی برای 
صلح باشند، زنگ خطری برای ادامه جنگ و تشدید بحران 

انسانی خواهند بود.

با وجود اوج گیری بحران انسانی، آتش بس موقت در غزه این بار محتمل است

توقف تاکتیکی صهیونیست ها 
یا فرصتی برای صلح؟

تا وقتی اینجا هستی باید خفه شوی!
ــاره غزه به مــذاق رژیــم صهیونیستی  اظهارات عضو سازمان ملل درب
خوش نیامده و تصمیم گرفته ویزای او را باطل کند. به گزارش یورونیوز، 
گیدئون ساعر، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »دستور دادم مجوز اقامت جاناتان ویتال، رئیس اوچا 

)دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد( در اسرائیل، 
تمدید نشود«.جاناتان ویتال که شهروند آفریقای جنوبی است و در 
بیت المقدس اقامت دارد برای بررسی شرایط انسانی حاکم بر غزه به طور 

مکرر از بخش محاصره شده سرزمین های فلسطینی بازدید می کند.
ــد ســازمــان ملل متحد پیش تر بــارهــا شرایط  ایـــن مسئول ارشـ

ــزه را در پــی تــشــدیــد حــمــلات رژیــم  بــشــردوســتــانــه حــاکــم بــر غـ
صهیونیستی و ممانعت از ورود کمک های انسانی برای بیش از 

2میلیون ساکن این باریکه محکوم کرده بود.
جاناتان ویتال در همین راستا ماه آوریــل گذشته تأکید کــرده بود 
ساکنان غــزه بــه دلیل تأثیرات جنگ و حملات مـــداوم اسرائیل 

»به تدریج در حال جان باختن هستند«.
وی تصریح کرده بود: »آنچه ما شاهدش هستیم، کشتار و قتل عام 
اســت. از گرسنگی به عنوان سلاح استفاده می شود و ساکنان با 
تهدید کــوچ اجــبــاری مــواجــه انــد. ایــن بــرای مردمی که فقط تلاش 

می کنند زنده بمانند حکم مرگ را دارد«.
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد  مناقصات عمومی با ارزیابی فشرده با موضوعات ذیل را طبق جدول و به شرح ذیل از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1404/04/30 می باشد . اطلاعات واسناد و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق الذکراز طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مهلت دریافت مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف
اسناد مناقصه

مهلت تحویل 
پیشنهادها

تاریخ بازگشایی 
پاکات 

1
انجام فعالیتهای بهره برداری و نگهداری 

از تاسیسات آب شرب امور آب و فاضلاب 
شهرستان فریمان

2004001446000069
)93.970.529.798  ریال( نود و سه میلیارد و 

نهصد و هفتاد میلیون و پانصد و بیست و نه هزار 
و هفتصد و نود و هشت ریال

1404/05/051404/05/211404/05/22

2
انجام فعالیتهای بهره برداری و نگهداری 

از تاسیسات آب شرب امور آب و فاضلاب 
شهرستان گلبهار

2004001446000068
83.616.178.967ریال ) هشتاد و سه میلیارد و 

ششصد و شانزده میلیون و یکصد و هفتاد و هشت 
هزار و نهصد و شصت و هفت ریال(

1404/05/051404/05/211404/05/22

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

»  آگهی تجدید مناقصات عمومی با ارزیابی فشرده« نوبت اول 
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده با موضوعات ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد ولازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 

1404/04/30 می باشد . اطلاعات واسناد و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق الذکراز طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف
)ریال(

میزان تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

مهلت دریافت 
اسناد مناقصه

مهلت تحویل 
پیشنهادها

1
برونسپاری فعالیتهای بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 

200400144600007379.826.589.6903.000.000.0001404/05/131404/05/28آب  شرب امور بردسکن

2
پروژه انجام عملیات شبکه جمع آوری فاضلاب سایت 21 هکتاری 

2004001446000074152.030.381.4967.602.000.0001404/05/131404/05/27نهضت ملی مسکن شهر سبزوار 

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

» آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده « نوبت اول 

 رسوایی اخیر ترامپ؛ آینه ریاکاری غرب و مظلومیت »زن«
فاطمی نژاد    افشاگری اخیر وال استریت ژورنال درباره نامه ای قدیمی و با 
لحن جنسی که دونالد ترامپ به جفری اپستین، سرمایه دار رسوای آمریکایی 
در سال 200۳ نوشته، بار دیگر رابطه این دو چهره جنجالی را به کانون توجه افکار 
عمومی بازگردانده است. این نامه که گفته می شود به مناسبت تولد ۵0سالگی 
اپستین نگاشته شده، از سوی ترامپ به شدت تکذیب شده و او تهدید کرده به 

دلیل »افترای رسانه ای« از این روزنامه ۱0میلیارد دلار غرامت خواهد خواست.
با این حال، سابقه رابطه ترامپ با اپستین از پیش روشن است؛ از جمله حضور 
مشترک در میهمانی های شبانه دهه ۹0 در عمارت مارالاگو و سخنان ضبط  
شده ترامپ در سال 2002 که اپستین را »مردی فوق العاده « توصیف کرده بود. 
همچنین شهادت هایی از قربانیان اپستین وجود دارد که ادعا می کنند در برخی 
از آن میهمانی ها، چهره هایی چون ترامپ نیز حضور داشته اند. اگرچه تاکنون 
هیچ دادگاه مستقلی اتهامی رسمی علیه رئیس جمهور آمریکا در این پرونده 
وارد نکرده، اما نزدیکی او به اپستین بار دیگر این سؤال را مطرح کرده که نخبگان 
غربی تا چه اندازه از جرایم یکدیگر آگاه بوده اند و با سکوت یا همدستی، آن ها را 

ممکن ساخته اند.
البته ترامپ تنها چهره  ای نیست که با رسوایی های اخلاقی مواجه شده و پرونده 
اپستین نیز تنها مورد در این خصوص نیست. پیش تر نوار معروف سال 200۵ 
برنامه »اکسس هالیوود« منتشر شده بود که در آن ترامپ با لحنی تحقیرآمیز و 
رکیک درباره زنان صحبت می کرد. همچنین پرونده های فراوانی با تعداد شکاتی 
بیش از 20 نفر علیه آزارهای جنسی او از دهه ۸0میلادی وجود دارد. در یکی از 
این پرونده ها، دادگاه او را به پرداخت ۵میلیون دلار غرامت به جین کارول محکوم 

کرد، گرچه اتهام تجاوز اثبات نشد.
این موارد هرچند تکان دهنده اند، اما منحصر به ترامپ نیستند. رسوایی بیل 
کلینتون با مونیکا لوینسکی، نام او در اسناد اپستین و نیز ماجرای شاهزاده 
اندرو بریتانیایی که به خاطر روابطش با اپستین از عناوین سلطنتی محروم شد، 
نمونه هایی از همین الگوی تکرارشونده اند. حتی دومینیک استراوس -کان، رئیس 
پیشین صندوق بین المللی پول با وجود اتهام های جدی، توانست با بهره گیری از 

خلأهای قانونی از پیگرد قضایی کامل بگریزد.

این پرونده ها نشان می دهند بسیاری از مدعیان دفاع از حقوق زنان، خود در قلب 
فرهنگی فاسد از سوءاستفاده و مصونیت قرار دارند. آن ها در ظاهر از جنبش هایی 
در حمایت از زنان و خانواده حمایت می کنند، اما در عمل، بخشی از همان 

ساختاری اند که این جنبش علیه آن شکل گرفت.
نگرانی اصلی نه فقط درباره وقوع این جرایم، بلکه درباره پنهان کاری و مصونیتی 
است که چهره های متنفذ سیاسی غربی از آن برخوردارند. در پرونده اپستین نیز 
بسیاری از اسناد کلیدی منتشر نشدند و افکار عمومی به این نتیجه رسیده که 

سیستم قضایی در برابر قدرت ثروتمندان و سیاسیون زانو زده است.
در چنین شرایطی است که پوچ بودن ادعای غرب درباره »حقوق زن« بیش از 
همیشه نمایان می شود. جایی که چهره های پرنفوذ سیاسی با بهره گیری از 
رسانه ها و قدرت قضایی، نه تنها از پاسخ گویی طفره می روند، بلکه در مقام واعظ، 
دیگران را نیز مورد بازخواست قرار می دهند. این همان استاندارد دوگانه ای  است 
که سال هاست اعتماد عمومی در غرب را فرسوده و اخلاق را در برابر قدرت، 

قربانی کرده است.

فراخبر
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دکتر حجت میان‌آبادی، متخصص 
دیپلماسی آب و عضو هیئت علمی 
ــروزه  دانشگاه تربیت مدرس   امـ
چالش‌های آبی به یکی از ابرچالش‌های 
ــت. بـــراســـاس بــرخــی مطالعات  ــده اســ کــشــور تــبــدیــل شـ
صورت‌گرفته درخصوص 100 چالش اساسی ایران، »بحران 
آب« رتبه دوم را در میان ابرچالش‌های اساسی ایران به خود 
اختصاص داده اســت. بر پایه گــزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی در تابستان 1397 از جمعیت شهری 
حدود 62 میلیون نفری کشور، نزدیک به 35 میلیون نفر آن 
)معادل 56درصــد( با تنش آب شرب مواجه شدند که در 
برخی موارد، این تنش‌ها به مناقشه‌های اجتماعی و سیاسی 
نیز تبدیل شد. براساس این گزارش، در تابستان 1397، 234 
شهر با جمعیت 34.5 میلیون نفر و 6هـــزارو700 روستا با 
جمعیت 2.25 میلیون نفر در معرض تنش آبی در پیک 
مصرف آب قــرار گرفتند. بدین‌ ترتیب پرسش اساسی که 
مطرح می‌شود این است عوامل مؤثر در ایجاد و تشدید 

چالش‌های آب در ایران چیست؟

نگاهی آماری به منابع آب در ایران◾
براساس آمار رسمی، میزان متوسط بارش در کشور سالیانه 
حــدود 396 میلیارد مترمکعب است که از این میان، 232 
میلیارد مترمکعب آن تبخیر )چرخه طبیعی هیدرولوژیکی( 
و 54 میلیارد مترمکعب آن صرف تبخیر و تعرق جنگل‌ها، 
مراتع و دشت‌ها و سایر مصارف طبیعی می‌شود. 110 میلیارد 
مترمکعب باقیمانده نیز منابع آب تجدیدپذیر سالیانه 
کشور را تشکیل می‌دهد که حدود 66 میلیارد مترمکعب آن 
به‌صورت آب سطحی و 44 میلیارد مترمکعب آن به‌صورت 
آب زیرزمینی، منابع آبخوان‌های کشور را تشکیل می‌دهد. 
هرچند بر پایه برخی مطالعات، منابع آب تجدیدپذیر کشور 
از حدود 130 میلیارد مترمکعب در سال 1373 به حدود 110 
میلیارد مترمکعب در سال آبی 90-1389 )بر اساس آخرین 
بیلان منابع آب کشور( و به حدود 100 میلیارد مترمکعب در 

شرایط فعلی کاهش ‌یافته است.

20 میلیارد مترمکعب تفاوت آمار دو وزارتخانه درباره آب ◾
کشاورزی

در حوزه مصارف آب کشاورزی، وزارت نیرو میزان مصرف آب 
در این حوزه را بیش از 90 میلیارد مترمکعب در سال اعلام 
می‌کند. این درحالی است که وزارت جهادکشاورزی ضمن 
رد صریح این آمــار، میزان مصرف آب کشاورزی در سال را 
حــدود 70 میلیارد مترمکعب اعــام می‌کند. )اختلاف 20 
میلیارد مترمکعب که در مقایسه با آمار و داده‌های آینده برای 
عزیزان قابل تأمل خواهد بود(. متأسفانه این اختلاف شدید 

همچنان پابرجاست. 

آمار مصرف آب در حوزه شرب و بهداشت◾
ــوزه مــصــرف آب شـــرب و بــهــداشــت، مــیــزان  امـــا در حــ
ــرداشــت« آب از منابع سطحی و زیرزمینی بــه طور  »ب
متوسط 7.6 میلیارد مترمکعب در ســال اســت. از این 
ــدود 4.9 مــیــلــیــارد مترمکعب از مــنــابــع آب  ــزان، حـ ــی م
زیرزمینی و 2.7 میلیارد مترمکعب از منابع آب سطحی و 
طرح‌های نمک‌زدائی تأمین می‌شود. به بیان دیگر، بیش 
از 64درصد آب شرب در کشور از منابع زیرزمینی و تنها 
36درصــد از منابع آب سطحی تأمین می‌شود. بنابراین 

میزان وابستگی تأمین امنیت آب شرب و بهداشت )در 
دو بخش شهری و روستایی( عمدتاً بر عهده منابع آب 
زیرزمینی )حدود دو برابر( در نسبت به منابع آب سطحی 
است. ازاین‌رو بولد کردن شاخص خالی یا پر بودن سدها، 
به عنوان تنها شاخص بــرای هشدار امنیت آب شرب و 

بهداشت در کشور صحیح، علمی و منطقی نیست.

مصرف آب به تفکیک شهری و روستایی◾
از میزان 7.6 میلیارد مترمکعب مصرف 
ــال، حــدود  آب شــرب و بــهــداشــت در سـ
61درصـــــــد آن مـــعـــادل 4.6 مــیــلــیــارد 
مترمکعب در سال صرف مصارف شهری 
ــن مــیــان، حـــدود 3.6 میلیارد مترمکعب  مــی‌شــود. از ای
)77درصــد( صرف مصارف خانگی و بیش از یک میلیارد 
ــد( صــرف مــصــارف غیرخانگی  ــ مترمکعب آب )23درصـ
می‌شود. سهم آب روستایی از مصارف کل آب شرب سالیانه 
در کشور کمتر از یک میلیارد مترمکعب )حدود 13درصد( 
است که از این میان، 870 میلیون مترمکعب آن )90درصد( 
برای مصارف خانگی و 100 میلیون مترمکعب آن )10درصد( 

برای مصارف غیرخانگی برداشت می‌شود.

سهم نشتی و آب دزدی از کل مصرف آب◾
اما یک آمار بسیار مهم در حوزه سیاست‌گذاری و مدیریت 
آب که با وجود اهمیت بسیار زیاد در کشور به آن کم توجه 
می‌شود، آمار مربوط به آب بدون درآمــد است. آب بدون 
درآمــد، میزان آبی است که توسط شرکت آب و فاضلاب 
تأمین و به شبکه آب‌رسانی کشور وارد می‌شود اما به‌دلایل 
متعدد ازجمله️ هدررفت واقعی و نشتی‌های گسترده در 
شبکه انتقال و توزیع آب و هدررفت ظاهری و انشعابات 
غیرمجاز مصرف می‌شود. متوسط میزان آب بدون درآمد 
در کشور 1.99 میلیارد مترمکعب در سال است که 26درصد 
از کل آب شرب کشور را به خود اختصاص می‌دهد. هرچند 
برخی منابع رسمی، متوسط آب بدون درآمد در حوزه آب 
و فاضلاب کشور در ســال 1402 را بیشتر از ایــن مقدار و 

32درصد اعلام کرده‌اند.

مصرف واقعی آب شرب در کشور چقدر است؟◾
در خصوص مصرف آب شرب در بخش‌های مختلف نکته 
قابل توجه آن است که از متوسط 7.6 میلیارد مترمکعب 
آب در ســال، تنها 1.4 میلیارد مترمکعب آن )بیش از 
18درصد( مصرف می‌شود و مابقی 6.2 میلیارد مترمکعب 
آن )حــدود 82درصــد( عمدتاً به‌ فاضلاب تبدیل می‌شود 
که در صورت برنامه‌ریزی مناسب و با رعایت ملاحظات 
محیط ‌زیستی و توجه به پایداری منابع آب زیرزمینی، 
می‌توان بخش معناداری از آن را دوباره بازچرخانی و مورد 

استفاده قرار داد.

بازچرخانی فقط 27درصــد آب شرب در تصفیه‌خانه‌های ◾
فاضلاب کشور

این درحالی است که براساس آمــار شرکت آب و فاضلاب 
کشور، میزان پساب تولیدی از تصفیه‌خانه‌های فاضلاب 
کشور در ســال 1402، تنها 1.7 میلیارد مترمکعب است 
که این میزان تنها 27درصــد آب برگشتی از مصارف شرب 
در کشور اســت کــه بیانگر غفلت عــامــدانــه و آگــاهــانــه در 
حوزه امنیت آب شرب بوده و نیازمند اصلاح سیاست‌ها و 

سرمایه‌گذاری‌های دولت و وزارت نیرو در این حوزه است و این 
پرسش را مطرح می‌کند که چرا باوجود اهمیت بسیار زیاد 
بازچرخانی این میزان آب شرب، سرمایه‌گذاری جدی‌ای در 

این حوزه صورت نمی‌گیرد؟

مصرف کولرهای آبــی، 3 تــا 4.5 برابر ◾
سد امیرکبیر

هــمــان‌طــور کــه ذکــر شــد از 7.6 میلیارد 
مترمکعب آب در حــوزه مصارف شرب، 
تنها 1.4 میلیارد مترمکعب از آب شرب 
کشور مصرف و از دسترسی و استفاده 
ــاره خــارج می‌شود. حال باید پرسید  دوب
بزرگ‌ترین مصرف‌کننده آب در بخش 
شــرب کشور چیست؟ بــراســاس برخی 
آمارهای رسمی، هر کولر آبی در هر ساعت 
۳۰ تا ۴۵ لیتر یعنی در هر شبانه روز حدود 

۷۰۰ لیتر آب مصرف می‌کند. 
مطالعات متخصصان و پژوهشگران 

پژوهشکده مطالعات فــنــاوری، کــارکــرد کولرهای آبــی در 
تابستان سال 1402 را حدود 19 میلیارد ساعت تخمین زده 
است. با در نظر گرفتن نرخ مصرف آب کولر آبی بین ۳۰ تا 
۴۵ لیتر در ساعت، حدود 570 تا 850 میلیون مترمکعب 

آب در تابستان )متوسط 700 میلیون مترمکعب( توسط 
کولرهای آبی مصرف می‌شود که این میزان بیش از 3 تا 

4.5 برابر ظرفیت اسمی سد امیرکبیر )سد کرج( است.
باید دقت داشت که تفاوت مصارف آب در کولرهای آبی 
با سایر مصارف شرب نظیر شست‌وشو و 
استحمام آن است که کل این میزان آب، 
تبخیر شــده و امــکــان بازگشت بــه چرخه 

بهره‌برداری دوباره را ندارد.

6 میلیارد دلار فقط برای انتقال 280 میلیون ◾
مترمکعب آب

ــن مــیــزان مــصــرف آب،  بـــرای درک بهتر ای
می‌توان میزان مصرف آب کولرهای آبی با 
فناوری بسیار قدیمی و از رده خــارج شده 
را بــا طــرح 6 میلیارد دلاری نــمــک‌زدایــی و 
ــای عمان و خلیج فارس  انتقال آب از دری
به فــات مرکزی و استان خــراســان رضوی 

مقایسه کرد.
ــرار اســـت ســالــیــانــه تــنــهــا 280 میلیون  ــ ــرح ق  در ایـــن طـ
مترمکعب آب در سال نمک‌زدایی و با هزینه‌ای افزون 
بر 6 میلیارد دلار به استان‌های مختلف فلات مرکزی و 

درنهایت، استان خراسان رضوی منتقل شود.

علاوه‌بر این، هزینه بسیار هنگفت و امنیت بسیار اندک 
ــرژی بــرق برای  ایــن طــرح بــرای مقصد، به‌منظور تأمین ان
انتقال آب ایــن طــرح، نیاز به ساخت 6 نیروگاه بــرق به 
ظرفیت 900 مگاوات است که با توجه به بحران شدید 

ناترازی انرژی امکان‌پذیری آن بسیار سخت است.

فناوری 6 دهه پیش کولر آبی◾
بر این اساس، میزان مصرف آب کولرهای آبی، متوسط 700 
میلیون مترمکعب در سال است که در مقایسه با میزان 
آب مصرفی کشور )1.4 میلیارد مترمکعب( نکات سیاستی 
بسیار مهمی را به ما نشان می‌دهد. به بیان ساده‌ می‌توان 
گفت نیمی از »مصرف« آب »شــرب« در کشور توسط 
کولرهای آبی استفاده می‌شود که با کمال تأسف فناوری 

آن مربوط به بیش از 6 دهه پیش است.
این در حالی است که مسئله مصرف غیربهینه کولرهای 
آبــی تنها به مسئله مصرف آب محدود نمی‌شود و این 
وسیله سرمایشی با فناوری بسیار قدیمی، یکی از عوامل 
مهم و مــؤثــر در نــاتــرازی انـــرژی و بــرق در کــشــور اســت. 
مطالعات پژوهشکده مطالعات فناوری نشان می‌دهد 
با تعویض کولرهای نسل قدیم با مدل‌های بهره‌ور تا سال 
1420، حدود 850 میلیون دلار در بخش برق و یک میلیارد 
دلار در مصرف آب کشور صرفه‌جویی خواهد شد.حال 
پرسش اساسی این است چرا دولت حاضر است بیش 
از 6 میلیارد دلار برای تأمین تنها 280 میلیون مترمکعب 
ســرمــایــه‌گــذاری کــنــد، امــا بــزرگ‌تــریــن مصرف‌کننده آب 
شــرب کشور بــا فــنــاوری بیش از 6 دهــه پیش، همچنان 
در پشت‌بام‌های شهرها و روستاها جولان داده و بخش 
مهمی از امنیت آب شرب و انرژی کشور را می‌بلعد؟ چرا 
اصــاح و بهینه‌سازی مصرف آب و بــرق؛ این بزرگ‌ترین 
مصرف‌کننده آب شــرب، به‌صورت جــدی در دستور کار 

دولت‌ها و وزارت نیرو قرار نگرفته است؟

اقتصاد سیاسی طرح‌های انتقال آب◾
تقریباً مشکل آن است که وزارت نیرو، به جای آنکه وزارت 
مدیریت آب باشد، وزارت عرضه آب شده است. ازاین‌رو 
در برنامه‌های این وزارتخانه، مدیریت تقاضا و این شبکه 

مسائل جایگاه چندانی ندارد.
به بیان ساده، رویکردهای عرضه‌محور وزارت نیرو همراه با 
اقتصادسیاسی کلان طرح‌های تأمین و انتقال آب سبب 
شــده اســت شناسایی و احصای عوامل و شبکه اصلی 
مسائل و چالش‌های آبی در کشور به دستور کار نهادهای 
سیاست‌گذار تبدیل نشود و به جای آن، عمده‌ سیاست‌ها 
و فعالیت‌های وزارت نیرو در طرح‌های صرفاً تأمین آب 
با هزینه‌های سرسام‌آور و هنگفت اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و محیط‌ زیستی و با کمترین میزان اثرگذاری 
متمرکز شود.بدیهی است این مسئله بیانگر انکار ضرورت 
توجه به سایر اقدامات و سیاست‌ها مانند ضرورت اصلاح 
الگوی مصرف در جامعه و همچنین اصلاح سیاست‌های 
قیمتی نیست، بلکه تأکید آن است که بهبود وضعیت 
امنیت آب در کشور نیازمند نگاه جامع به مسئله است و 
تقلیل دادن شبکه مسائل آب شرب تنها به مردم و فرهنگ 
مصرف آن‌ها و غفلت آگاهانه از شبکه مسائل اصلی این 
حوزه، خطای راهبردی در حوزه سیاست‌گذاری امنیت آب 
شرب در کشور ایجاد می‌کند و منابع و فرصت‌های مواجه 

با مسئله را به انحراف می‌کشاند.

بررسی معضلات مدیریت کلان آب و اولویت‌های اشتباه 
درباره چالش‌های این حوزه همزمان با افزایش نگرانی‌ها از بی‌آبی در کشور 

نشتی سیاست‌گذاری آب کجاست؟
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بزرگ‌ترین 
مصرف‌کننده 
آب در بخش شرب 

کشور چیست؟ 
براساس برخی 

آمارهای رسمی، 
هر کولر آبی در هر 

ساعت ۳۰ تا ۴۵ لیتر 
یعنی در هر شبانه روز 

حدود ۷۰۰ لیتر آب 
مصرف می‌کند

 3 گروه از واحدهای تولیدی مشمول بسته حمایتی دولت شدند
سعید شجاعی، معاون وزیر صمت با بیان اینکه بسته حمایتی 
دولت از صنایع و دستورالعمل آن تا پایان هفته به استان‌ها و بانک‌ها 
ابلاغ خواهد شد، گفت: این بسته به محض ابلاغ، قابلیت اجرا دارد. 
وی اظهار کرد: این بسته که ازسوی بانک مرکزی ابلاغ می‌شود شامل 

بحث‌های کلی است. بحث موانع صدور چک برگشتی، سرمایه 
در گــردش واحدهای تولیدی، امهال یا افزایش سقف اعتباری تا 
۵۰درصد برای واحدها و... در بسته‌ای دیده شده که دستورالعمل 
آن در بانک مرکزی است.وی در مورد ترتیب استان‌ها در برخورداری 
از این حمایت، خاطرنشان کرد: برخی موارد را قرار است معاونت 

تخصصی واحدها شناسایی کند و برخی موارد در استان است. هر 
استانی که سریع‌تر این فرایند را به اتمام برساند زودتر وارد فرایند اجرا 
می‌شود. وی با بیان اینکه سه دسته واحد تولیدی مشمول این بسته 
حمایتی می‌شوند، گفت: دسته نخست واحدهایی‌اند که مستقیم 
در جنگ آسیب دیدند. دسته دوم واحدهایی‌اند که متناسب با دو 

سیاست ما ازجمله »ارزآوری« و »معیشت« مشمول این بسته 
می‌شوند. دسته سوم نیز واحدهایی‌اند که به تبع و متأثر از شرایط 
جنگ آسیب دیده‌اند. به طور مثال، ماده اولیه به این واحدها نرسیده 
یا طبق ابلاغ شورای تأمین تعطیل شده بود.شجاعی افزود: هر کدام 

از این واحدها باید شناسایی و وارد این فرایند شود.

آگهی تاریخ  01 /04/ 1404      صفحه 4

دانشــنامه پایــان تحصیــات اینجانــب ســید میــاد 
ملــی   بــا شــماره  فرزنــد ســید حســن    موســوی   
۰۹۲۲۴۰۱۱۷۹ در مقطع کارشناســی  رشته اتاق عمل 
صادره از دانشــگاه آزاد اســامی واحد مشــهدمفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنــده تقاضا می شــود اصل مدرک را به دانشــگاه 
آزاد اســامی مشــهد بــه نشــانی:  اســتان خراســان 
رضوی ،شهرستان مشهد، قاسم آباد - چهارراه استاد 
یوســفی - پردیس دانشگاهی دانشــگاه آزاد اسامی 
مشهد ،شهید سلیمانی ، اداره امور فارغ التحصیان 

ارسال نماید.
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گواهینامــه موقت پایان تحصیــات اینجانب فهیمه 
مســافرتی بــا شــماره ملــی  ۰۶۳۰۲۱۴۳۱۱ صــادره از 
اسفراین در مقطع کارشناسی رشته پرستاری  صادره 
از دانشــگاه آزاد اسامی واحد بجنورد مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنــده تقاضا می شــود اصل مدرک را به دانشــگاه 
آزاد اســامی بجنــورد بــه نشــانی :  اســتان خراســان 
شــمالی ،بجنورد، امتداد خیابان ۱۷ شــهریور جنوبی 
مجتمع دانشگاه آزاد اسامی واحد بجنورد اداره امور 

فارغ التحصیان ارسال نمایید.
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گواهینامــه موقــت پایــان تحصیــات اینجانــب علیرضــا 
ملــی  شــماره  بــا  حســین   فرزنــد  عربشــاهی   جاویــد 
۰۹۱۹۳۸۰۲۴۷ در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته 
مهندســی مکانیک - طراحی کاربردی  صادره از دانشــگاه 
آزاد اســامی واحــد مشــهد مفقود گردیده اســت و فاقد 

اعتبار می باشد.
از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه 
آزاد اســامی مشــهد به نشانی:  اســتان خراسان رضوی 
،شهرستان مشهد، قاسم آباد - چهارراه استاد یوسفی - 
پردیس دانشــگاهی دانشگاه آزاد اسامی مشهد ،شهید 

سلیمانی ، اداره امور فارغ التحصیان ارسال نماید.
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ریحانــه  اینجانــب  تحصیــات  پایــان  گواهینامــه 
حسیبیان فرزند علی نقی با شماره شناسنامه۶۹۳۳ 
صادره از مشهد و در مقطع کارشناسی رشته شیمی 
محض صادره از دانشــگاه آزاد اســامی واحد مشهد 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنــده تقاضا می شــود اصل مدرک را به دانشــگاه 
آزاد اســامی مشــهد بــه نشــانی:  اســتان خراســان 
رضوی ،شهرســتان مشهد، قاسم آباد چهارراه استاد 
یوســفی پردیــس دانشــگاهی دانشــگاه آزاداســامی 
مشهد، شهید ســلیمانی اداره امور فارغ التحصیان 

ارسال نماید.
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 گواهینامــه موقــت پایــان تحصیــات اینجانــب حجــت 
نظری فرزند ابراهیم با شماره ملی ۰۸5۹۸۹۷۰۶۰ صادره 
از فردوس و در مقطع کارشناســی ارشــد ناپیوسته رشته 
مکانیــک شــاخه تبدیــل انــرژی صــادره از دانشــگاه آزاد 
اســامی واحد مشهد مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد.
از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه 
آزاد اســامی مشــهد به نشانی:  اســتان خراسان رضوی 
،شهرســتان مشــهد، قاســم آباد چهارراه اســتاد یوسفی 
پردیس دانشــگاهی دانشــگاه آزاداسامی مشهد، شهید 

سلیمانی اداره امور فارغ التحصیان ارسال نماید.  
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 گواهینامــه موقــت پایــان تحصیــات اینجانــب انســیه 
حســن پورفرزند علی اکبر با شــماره ملــی ۰۹۳۸۰۱۸5۰۷ 
صــادره از مشــهد و در مقطــع کارشناســی رشــته علــوم 
سیاســی صــادره از دانشــگاه آزاد اســامی واحــد مشــهد 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه 
آزاد اســامی مشــهد به نشانی:  اســتان خراسان رضوی 
،شهرســتان مشــهد، قاســم آباد چهارراه اســتاد یوسفی 
پردیس دانشــگاهی دانشــگاه آزاداسامی مشهد، شهید 

سلیمانی اداره امور فارغ التحصیان ارسال نماید.  
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ملــی  کــد  دارای  افســر  فرانــک  خانــم 
متولــد  شــیراز  از  صــادره   2280671948
1369/10/13 فرزنــد فریــدون اظهــار دارد که 
دانشنامه پایان تحصیلات مقطع کارشناسی 
ارشــد ایشــان مفقــود شــده لــذا بــه موجب 
این آگهی دانشــنامه مذکور ابطال می شــود 
مــدرک فــوق را از طریــق پســت بــه نشــانی 
مشــهد پردیس دانشــگاه فردوســی مشــهد 
مدیریت امور آموزشی اتاق 204 ارسال و در 

صورت امکان تحویل نماید.

ف
  ۱

۴۰
۴۰

۶۶
۶۱

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

دانشــجویی  شــماره  بــه  دانشــجویی  کارت 
۴۰۰۱۳۱۱۰۴۰۱۰۰۹ اینجانــب حامــد عثمانی فرزند 
عبدالحمیــد بــا کدملــی۰۷۶۰۳۷۳۰۴۳   ورودی 
ســال ۱۴۰۰ رشته پرستاری دانشگاه آزاد اسامی 
بیرجند مفقود گردیده است و فاقد اعتبار است. 
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رنــگ  بــه   1397 مــدل  دنــا  خــودرو  ســبز  بــرگ 
خاکســتری-متالیک بــه شــماره پــاک 714 ط24 
147H0441555بــه  موتــور  شــماره  12بــه  ایــران 
نــام  شــماره شاســی NAAW01HE1JE111489بــه 
هــادی بخشــی نیامفقــود وازدرجــه اعتبــار ســاقط 
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برگ ســبز سواری هاچ بک QUIK-MT رنگ سفید 
روغنــی مدل 1399شــماره پاک ایــران 36-779ق 
73 شماره موتور M15/8900831 شماره شاسی
نــام فاطمــه هرمــزی  NAS841100L1044270بــه 

مفقود و فاقد اعتبار است.
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ســیکلت  موتــور  ســبز(  بــرگ  مالکیــت)  ســند 
و  قرمــز  رنــگ  بــه   ۱۳۹۲ مــدل   150cc تــاش 
شــماره  بــه   0149NE1344359 موتــور:  شــماره 
 ۷۷۱ پــاک  شــماره  و   NE1***150E9211305 تنــه 
_۴5۳۱۹ بــه مالکیــت عبــاس حقیقــی مفقــود واز 

درجه اعتبار ساقط گردیده است.
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 207I-MT بــرگ ســبز وســند کمپانــی خــودرو پــژو
مدل 1401 به شماره 765و9 ایران 74رنگ مشکی 
به شــماره موتور 178B0103621و شــماره شاســی 
NAAR03FE0NJ489506 به نام ســامان ظریف 

برگی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط است.
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بدیــن وســیله به اطــلاع همگان می رســاند 
که برگ ســبز و کارت خودرو اینجانب عقیل 
اختریــان به کــد ملــی 46۵0702003 مربوط 
به ســواری نیسان تیپ ماکسیما - AT مدل 
1391 رنگ سفید- روغنی  به شماره پلاک 4۵ 
 017668Q  ایران 499 ن 73 به شماره موتور
  NAPLE2A330102646۵ و شماره شاســی
 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.
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مــدرک موقــت پایــان تحصیــات اینجانب مجیــد اینانلو 
چرخلو فرزند کریم با شماره ملی ۰۰۴۶۹۳۲۴۳۷ صادره 
از تهــران در مقطــع کارشناســی رشــته حقــوق قضایــی 
صــادره از دانشــگاه آزاد اســامی واحــد مشــهد مفقــود 
گردیــده اســت و فاقــد اعتبــار می باشــد.از یابنــده تقاضا 
می شــود اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اســامی مشهد 
به نشــانی:  اســتان خراســان رضوی ،شهرستان مشهد، 
قاسم آباد - چهارراه استاد یوسفی - پردیس دانشگاهی 
دانشــگاه آزاد اســامی مشــهد ،شــهید ســلیمانی ، اداره 

امور فارغ التحصیان ارسال نماید.
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برگ ســبز خودرو وانت پیکان  تیپ ۱۶۰۰OHV- رنگ 
ســفید روغنــی / فرعی : ســفید شــیری مــدل  ۱۳۸۷ 
بــه شــماره شــهربانی ۷۶س ۲۹۱  ایــران ۱۲ و شــماره 
شاســی NAAA۴۶AA۹۸G۰۱۳۳۱۷ و شــماره موتور 
۱۱۴۸۷۰۱۶۷۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می گردد. ۱۴
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برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ جی تی ایکس 
آی رنــگ ســفید شــیری  مــدل  ۱۳۸5 بــه شــماره 
شــهربانی ۸۶ ج 5۷۴  ایــران ۳۶ و شــماره شاســی 
  ۱۴۱۷۲۹۴ موتــور  شــماره  و   S۱۴۱۲۲۸5۷۶5۰۰۶

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.
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برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ  سایپا ۱۴۱ آی رنگ 
نقره ای - متالیک مدل  ۱۳۸۷ به شماره شهربانی 5۷ 
 S۱۴۸۲۲۸۷۲۷۳۱۷۶ د ۸۲۱ ایران۷۴ و شــماره شاســی
و شــماره موتور ۲۶۴۱۶۲۳ به مالکیت علی تنگســتانی  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.
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برگ سبز خودرو سواری پراید  به رنگ نقره ای متالیک 
مــدل ۱۳۸۷ بــه  شــماره موتــور ۲۶۱۲۷۷۷ و شــماره 
شاســی S۱۴۱۲۲۸۷5۳۷۲۳۱ بــه شــماره پــاک۲۹۶ ق 
۶۳ ایران ۱۲ به مالکیت محسن پور حاجی محمودی 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبارســاقط مــی گــردد.
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محمود مصدق  در حالی که قوانین 
کشور به‌صراحت فعالیت و مداخله افراد 
بدون صلاحیت در حوزه پزشکی را ممنوع 
کــرده‌ اســت، امــا تناقض آشــکــاری میان 
عملکرد صدا‌وسیما با سیاست‌ها و اهداف وزارت بهداشت به 

عنوان متولی اصلی نظام سلامت مشاهده می‌شود. 
برای مثال از یک طرف وزارت بهداشت دربــاره تبلیغ برخی 
خوراکی‌ها و کالاهای زیــان‌آور برای سلامت جامعه هشدار 
می‌دهد و یا سازمان نظام پزشکی فهرستی از اسامی ده‌ها نفر 
را به عنوان افراد غیرپزشک و فاقد صلاحیت درمانی معرفی 
می‌کند و از سوی دیگر خوراکی‌ها و کالاهای مضر همچنان 
در رسانه ملی تبلیغ می‌شود و یا در برخی از برنامه‌های 
سلامت‌محور، بزرگ‌ترین رسانه ملی از کارشناسانی دعوت 

می‌کند که نامشان در فهرست یاد شده است. 
مداخله افــراد بــدون صلاحیت در حــوزه پزشکی درحالی 
است که پس از دیدار رهبر معظم انقلاب از صدا‌وسیما در 
سال 1375 و تشکیل شوراهای تخصصی ازجمله شورای 
سیاست‌گذاری سلامت و همچنین راه‌اندازی شبکه سلامت 
ــم اســفــنــد1391 -کــه اولـــی احــصــای اولــویــت‌هــا،  در دوازدهــ
سیاست‌گذاری و نظارت بر اجرای برنامه‌های حوزه سلامت 
را در راستای اهداف نظام سلامت دنبال می‌کند و دومی نیز 
درصدد ارتقای سطح سلامت جامعه از طریق آگاهی‌بخشی 
و آموزش به مردم است- تصور نمی‌شد مثلاً یک روز در یک 
شبکه تلویزیونی بگویند گوجه فرنگی سرطان‌زاست و روزی 
دیگر در شبکه‌ای دیگر بگویند گوجه‌فرنگی ضدسرطان 
است. یا فردی با عنوان حکیم طب سنتی در برنامه رسانه 
ملی دعوت شود که مدعی است می‌توان با روشی خاص افراد 

را پس از تصادف و یا سوانح، زنده کرد!

شورای سیاست‌گذاری سلامت جایگاه و نفوذ لازم را ندارد◾
ــورای سیاست‌گذاری  کیانوش جهانپور، عضو ســابــق شـ
سلامت صدا‌وسیما به قــدس می‌گوید: ریشه اصلی این 
ناهماهنگی، پایبند نبودن به قانون است. قانون به‌وضوح 
ممنوعیت دخالت افراد بدون صلاحیت را مطرح کرده است 
و مرجع تشخیص صلاحیت افراد در امور پزشکی نیز وزارت 
بهداشت و سازمان نظام پزشکی ایران هستند. خلأ قانونی 
یا ساختاری وجــود نـــدارد، بلکه مسئله اساسی در نحوه 
مدیریت صداوسیما و نبود التزام به قوانین و سیاست‌های 
مصوب است.صداوسیما به عنوان بزرگ‌ترین رسانه کشور، 
شورای سیاست‌گذاری سلامت دارد؛ اما این شورا در بدنه 
سازمان جایگاه واقعی خود را ندارد و برنامه‌سازان و شبکه‌ها 
به سیاست‌های آن تمکین نمی‌کنند؛ نتیجه این می‌شود که 
برخی شبکه‌ها، برنامه‌ها و تهیه‌کنندگان به صورت جزیره‌ای 
عمل می‌کنند و افراد بدون صلاحیت در پزشکی را به تریبون 

عمومی می‌آورند. 
مدیرکل سابق روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت 
با اشاره به اینکه موارد متناقض با سیاست‌های نظام سلامت 
بارها در برنامه‌های صدا‌وسیما مشاهده شده است، تصریح 
می‌کند: به نظر می‌رسد شورای سیاست‌گذاری نفوذ و نظارت 
لازم را بر برنامه‌ها و شبکه‌های صداوسیما ندارد. به همین 

دلیل در سال‌های گذشته و حتی در طول دوره بسیج ملی 
مبارزه با کرونا، برخی برنامه‌ها با پخش اخبار و اطلاعات 
غلط، تجویزهای نادرست و شایعه‌ها به سلامت عمومی 

آسیب زده‌اند. 
جهانپور دربــاره تبلیغات کالاها و خدمات زیــان‌آور سلامت 
نیز هشدار می‌دهد و می‌گوید: متأسفانه حتی در برخی 
برنامه‌های تبلیغاتی صداوسیما کالاهای آسیب‌رسان به 
سلامت تبلیغ می‌شوند، در حالی که قانون در این زمینه 
و همچنین درزمینه مداخله افــراد فاقد صلاحیت در امور 
پزشکی صراحت دارد و اگر به‌درستی به این قوانین عمل کنیم 

مشکلات کمتری خواهیم داشت.
وی درخصوص پیامدهای موضوع یاد شده هم بیان می‌کند: 
خنثی کردن این اطلاعات غلط که از زبان افراد بدون صلاحیت 
پخش می‌شود، بسیار دشوار و زمانبر است و پیامدهای منفی 
آن تا مدت‌ها ادامه خواهد داشت، ضمن اینکه به سلامت 

جامعه هم آسیب می‌زند.  
 جهانپور با اشاره به وجود راهکارهای مشخص برای اصلاح 
وضــع مــوجــود، می‌گوید: بــرای ایــن منظور جــدا از تقویت 
ــبــاط مستمر شــورای  نــظــارت‌هــای بیرونی و همچنین ارت
سیاست‌گذاری سلامت با متولیان سلامت کشور، باید 
ــزام مدیران  جایگاه شــورا شفاف‌تر شــود و از ســوی دیگر، ال
شبکه‌ها و برنامه‌ها به رعایت قوانین و سیاست‌های شورا 

از طریق مدیریت سازمان صدا‌وسیما پیگیری شود. در این 
صورت خطای شبکه‌ها و برنامه‌ها به حداقل ممکن می‌رسد.

ضرورت اعتبارسنجی کارشناسان پزشکی در رسانه ملی◾
بابک شکارچی، معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
ــاره حضور چهره‌های فاقد  ایــران نیز ضمن ابــراز نگرانی درب
صلاحیت در رسانه ملی، خواستار احیای ساختارهای 
نظارتی صداوسیما و همچنین سنجش میهمانان برنامه‌‌های 
سلامت‌محور با دریافت استعلام از نظام پزشکی می‌شود و 
به قدس می‌گوید: نهادهای مسئول مثل وزارت بهداشت و 
سازمان نظام پزشکی آمادگی کامل را برای همکاری با رسانه‌ها 
دارند تا از بروز آسیب‌های احتمالی ناشی از اطلاعات نادرست 

جلوگیری شود.
شکارچی با اشاره به تجربه‌های پیشین در این زمینه، تصریح 
می‌کند: ما اطلاعات تمام پزشکان کشور را در اختیار داریم؛ 
از سابقه علمی گرفته تا پرونده‌های انتظامی، بر همین اساس 
بارها با سازمان صداوسیما مکاتبه و اعــام کردیم تنها راه 
معتبر برای سنجش صلاحیت میهمانان برنامه‌ها، دریافت 
استعلام از نظام پزشکی است. حتی پیشنهاد کردیم یک 
وب‌سرویس رسمی در اختیارشان قرار گیرد تا نیازی به مکاتبه 
اداری هم نباشد. این‌گونه به‌راحتی می‌توان با وارد کردن نام یا 
کد نظام پزشکی افراد، صلاحیت علمی و مجوز فعالیت آن‌ها 

را در کمتر از پنج دقیقه بررسی کرد و جلو بسیاری از خطرات 
احتمالی را گرفت. 

او می‌افزاید: ما پزشکانی را می‌شناسیم که در برنامه‌های 
مختلف به ‌عنوان کارشناس حضور یافته‌اند، در حالی‌ که یا 
ً پزشک نیستند یا سابقه تخلفات پزشکی ازجمله قصور،  اصلا
دریافت ویزیت غیرقانونی یا حتی پرونده‌های انتظامی دارند. 
این موضوع اعتماد عمومی به رسانه ملی را خدشه‌دار می‌کند و 
می‌تواند آسیب‌های جبران‌ناپذیری به سلامت مردم وارد کند.

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با تأکید بر اینکه هدف 
سازمان متبوعش تقابل یا محدودسازی صداوسیما نیست، 
بلکه شفاف‌سازی و کمک به اعتباربخشی برنامه‌هاست، عنوان 
می‌کند: ما مخالف دعوت از افراد نیستیم، اما می‌گوییم بررسی 
کنید آیا این عده که به‌عنوان متخصص قلب یا تغذیه معرفی 
می‌شوند، واقعاً دارای تخصص، تجربه و مجوز قانونی هستند یا 
خیر. در هر صنفی ممکن است افراد فاقد صلاحیت نیز فعالیت 
کنند، اما مسئولیت رسانه ملی است به مردم اطلاعات درست 

و تأییدشده ارائه کند.
وی با اشاره به اینکه ورود افراد غیرپزشک به سازمان صدا‌وسیما 
به عنوان کارشناس حــوزه پزشکی به‌راحتی ممکن نیست، 
خاطرنشان می‌کند: اگر این اتفاق بیفتد، نشان می‌دهد این فرد 

درون شبکه آدم‌ها و ارتباطات آنچنانی دارد. 
شکارچی در همین زمینه می‌افزاید: پیشی گرفتن رابطه بر 

ضابطه در برخی از شبکه‌های صداوسیما موجب شده با 
وجود همکاری کامل وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی با 
رسانه ملی برای معرفی متخصصان و کارشناسان واقعی حوزه 
پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی اما همچنان شاهد دعوت 
بعضی افراد بدون پروانه پزشکی، صلاحیت علمی و سوابق 
علمی مشخص به این رسانه هستیم که به خاطر این موضوع 

باید نشست و گریست.
وی با اشاره به اهمیت آموزش عمومی و اطلاع‌رسانی درست، 
تصریح می‌کند: در دنیای امروز آموزش‌های سلامت، سبک 
زندگی سالم، ترافیک و محیط زیست از طریق رسانه‌ها و با کمک 
کارشناسان معتبر انجام می‌شود. ما هم دارای متخصصان 
متعهد و پشتوانه علمی بالا هستیم، بنابراین رسانه ملی و 
دیگر رسانه‌ها باید از این کارشناسان معتبر در برنامه‌های خود 
استفاده کنند. این موضوع یک بازی برد برد است، چون از یک 
طرف موجب افزایش کیفیت برنامه‌های رسانه‌ها می‌شود 
و از سوی دیگر مشکلات ما به خاطر مداخلات افــراد بدون 
ً شکایت‌هایی که از سوی مردم  صلاحیت کمتر خواهد شد. مثلا
به سازمان نظام پزشکی، پزشکی قانونی و قوه قضائیه می‌رسد، 

کاهش می‌یابد. 
ما در کشوری با پشتوانه علمی بالا زندگی می‌کنیم و نباید اجازه 
دهیم چهره‌های غیرعلمی، به نام سلامت به مردم آسیب بزنند.
شکارچی در ادامه با انتقاد از تعطیلی شورای سیاست‌گذاری 
سلامت صداوسیما که پیش‌تر با حضور نمایندگان وزارت 
بهداشت و سازمان نظام پزشکی فعالیت می‌کرد، می‌گوید: 
این شورا مدت‌هاست تشکیل نشده و نبود آن موجب شده 
سیاست‌گذاری‌های سلامت در رسانه ملی تضعیف شود 
که این موضوع، آسیب‌های بزرگی در پی داشته و در نتیجه 
آن، برنامه‌هایی تولید می‌شود که بدون نظارت و تأیید مراجع 
ذی‌صلاح است و برخی از آن‌ها هم به لحاظ محتوا، کیفیت 

لازم را ندارند.
معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی در همین زمینه به 
یک نمونه مشخص اشاره و اظهار می‌کند: ما فردی داشتیم که 
مشکل کلیوی داشت و به توصیه اشتباه یکی از به‌ اصطلاح 
کارشناسان، رژیم غذایی خاصی را در پیش گرفته بود و همین 
موجب شد کلیه‌هایش از کار بیفتد و نیاز به پیوند کلیه پیدا 
کند. در حالی‌ که می‌شد با رعایت صحیح رژیم درمانی و نظارت 
تخصصی، بیماری را کنترل کرد. این تنها یک نمونه از صدها 

موردی است که در پرونده‌های ما ثبت شده است.
وی با اشاره به اینکه باید میان روابط و ضوابط تمایز قائل شد، 
تصریح می‌کند: در برنامه‌سازی‌ها باید سلامت جامعه اولویت 
قرار گیرد و در این راستا نیز سازمان نظام پزشکی به‌طور کامل 
آماده همکاری با صداوسیما و همه رسانه‌هاست و از هیچ کمکی 

در این مسیر دریغ نخواهد کرد.
خلاصه اینکه موضوع فعالیت مداخله‌گران فاقد صلاحیت 
پزشکی در رسانه ملی، نه ناشی از ضعف قانونی، بلکه به 
دلیل ضعف مدیریتی و عدم التزام به سیاست‌های سلامت 
است. برای حفظ سلامت عمومی و اعتبار نهادهای رسمی، 
اصلاحات عمیق در سیاست‌گذاری، بهبود مدیریت و 
نظارت بهتر بر برنامه‌ها و شبکه‌های رسانه ملی ضروری 

به نظر می‌رسد.

چرا رسانه ملی توصیه‌های متولیان نظام سلامت را نمی‌شنود؟ 

تریبونِ باز برای غیرمتخصص‌ها

آموزش و پرورش همیشه کمبود معلم دارد 
علیرضا کاظمی، وزیر آمــوزش و پــرورش در گفت‌وگوی ویژه خبری 
گفت: آموزش و پرورش همیشه کمبود معلم دارد و باید هم داشته 
باشد. همین الان ۱۵ درصــد کلاس‌ها را با حق‌التدریس نیروهای 

شاغل، بازنشسته و آزاد پر کرده‌ایم.

دارو کالای تجاری نیست
به گزارش تسنیم؛ محمد هاشمی، مدیر روابط عمومی سازمان غذا 
و دارو گفت: استفاده از افراد مشهور، کادر درمان یا هنرمندان در 
تبلیغ داروها، شگردی قدیمی و غیرقابل اعتماد است. دارو کالای 

تجاری نیست و نباید از آن برای منافع اقتصادی بهره‌برداری شود.

افق سه سال دیگر مدارس غیردولتی
به گــزارش ایسنا؛ احمد محمودزاده، رئیس سازمان مــدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی گفت: براساس برنامه زمان‌بندی 
شده تا سه سال آینده باید تقریباً تمام مدارس غیردولتی به استانداردهای 

مدارس تراز نزدیک‌ شوند، بنابراین باید طبق نقشه راه حرکت کنیم.

واکنش پلیس به فروش سؤالات آزمون سمپاد 
سرهنگ جواد مختاررضایی، معاون اجتماعی پلیس فتا درباره احتمال 
تقلب و افشای سؤالات آزمون سمپاد به تسنیم گفت: تاکنون شواهدی 
در این زمینه بدست نیامده و قطعاً در صورت دستیابی به مستنداتی 

دال بر انتشارات سؤالات، اطلاع‌رسانی لازم صورت خواهد گرفت.
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد؛ اقلام مشروحه ذیل را 
از طریق برگزاری مزایده عمومی به صورت یکجا به فروش رساند ؛ اقلام مستعمل 

و اسقاطی بشرح مندرج در جدول ذیل:

مقدارواحدمشخصات کالای مورد مزایدهردیف
107دستگاهالکتروموتور )مستعمل(1
500کیلواقلام اسقاطی شامل کپسول گاز کلر  2

زمان، مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:
الف - مهلت دریافت اسناد مزایده از دوشنبه 1404/04/30 الی 05 /05 /1404

ب - محل دریافت اسناد مزایده: شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی )طبقه همکف 
-  اتاق 107-دفتر قراردادها( واقع در مشهد - بولوار وکیل آباد - روبروی ایستگاه متروی صدف- 

تلفن: 5 الی051-38678841
ج - مهلت تسلیم پیشنهادها: 1404/05/18

د- تاریخ بازگشایی پاکات : 1404/05/19
محل دپوی کالاها : 

 - الکتروموتور )مستعمل(: مشهد- ابتدای جاده شاندیز -خیابان اراضی حسین آباد جلدک-بعد 
از کارخانه زمان الکتریک - انبار مرکزی شرکت آب وفاضلاب خراسان رضوی

- کپسول گاز کلر :  تهران - قلعه حسن خان - رو به روی بهشت فاطمه - خیابان گلستان-
انتهای گلستان- روبه روی درب خروجی معاینه فنی جدید-پلاک 4 - شرکت آسایش افزا ایمن

 سایر توضیحات ضروری شامل مبلغ قیمت پایه ، مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 
) شرکت در مزایده( و ... در اسناد مزایده اعلام گردیده است.

» آگهی تجدید مزایده عمومی « نوبت دوم

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

۱۴
۰۴

۰۶
۶۳

۵

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد؛ اقلام مشروحه ذیل را 
از طریق برگزاری مزایده عمومی به صورت یکجا به فروش رساند ؛

مقدار واحدمشخصات کالای مورد مزایده
تقریبی

محل استقرار کالای 
مورد مزایده

1800کیلوگرملوله فولادی 6 اینچ اسقاطی 
فیض آباد- ابتدای 

بلوار بعثت -  
ساختمان شماره2 
امور آب و فاضلاب 

فیض آباد

180کیلوگرملوله فولادی 4 اینچ اسقاطی 
200کیلوگرمضایعات آهن

500مترلوله فولادی 6  اینچ ساده مستعمل
50مترلوله فولادی 14  اینچ ساده مستعمل

الف - مهلت دریافت اسناد مزایده: سه شنبه 1404/05/07
ب - محل دریافت اسناد مزایده: فیض آباد- ابتدای بلوار بعثت - ساختمان شماره2 امور 

آب و فاضلاب فیض آباد
ج - مهلت تسلیم پیشنهادها: سه شنبه 1404/05/21

د- محل دپوی کالاها: فیض آباد- ابتدای بلوار بعثت - ساختمان شماره2 امور آب و فاضلاب 
فیض آباد

ذ-زمان بازگشایی پاکات مزایده : چهار شنبه 1404/05/22
سایر توضیحات ضروری شامل مبلغ قیمت پایه ، مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع 
کار ) شرکت در مزایده( و ... در اسناد مزایده اعلام گردیده است، در ضمن جهت کسب 
اطلاعات بیشتر در ایام هفته و ساعات اداری با شماره تلفن 05156723030-داخلی 110 

تماس حاصل فرمایید.

» آگهی مزایده عمومی « نوبت دوم

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

)) دانشــگاه بین المللی امــام رضا )ع( در 
نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت 
بــه انتخاب پیمانــكار مركز رفاهــی از بین 
واجدین شرایط اقدام نماید. از متقاضیان 
دعــوت مــی شــود جهت كســب اطلاعات 
بیشــتر به ســایت دانشــگاه به آدرس زیر 

مراجعه نمایند.
))  www.imamreza.ac.ir ((

آگهی مناقصه    
انتخاب پیمانكارمرکز 

رفاهی-1404 

۱۴
۰۴

۰۶
۷۰

۰

به  از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره  شهرداری چناران در نظردارد مکان های ذیل را 
اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا جهت شرکت در مزایده و دریافت اسناد به سامانه ستاد 
واحد حقوقی شهرداری  به  گونه سوال  هر  و جهت  نمایند  مراجعه   setadiran.ir آدرس  به 

مراجعه و یا با شماره 46126544 داخلی114 تماس حاصل نمایند.

متراژردیف
مبلغ تضمین مبلغ پایه کارشناسیمکانزمین

شرکت در مزایده

اجاره ماهانه 20/000/000 پارک زائر25 متر1
 ریال

100/000/000
 ریال

9 متر2
پیاده رو جنب کارخانه 
آسفالت  میدان سردار 

سلیمانی
اجاره ماهانه 15/000/000

 ریال
 100/000/000

ریال

روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری چناران

 مزایده عمومی حراج شهرداری چناران

ف
 ۱

۴۰
۴۰

۶۷
۰۹

با کاربری های مسکونی  تعداد 6 قطعه زمین  نظردارد  شهرداری چناران در 
و  است  گردیده  انجام  شهرداری  توسط  موقوفات  تقدیمی  حق  پرداخت  )و 
الباقی انجام امور تفکیک و اخذ سند و تغییرکاربری به عهده برنده مزایده 
می باشد(، را مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند لذا 
از متقاضیان محترم تقاضا می گردد جهت خرید زمین های مذکور و شرکت 
در مزایده و دریافت اسناد به سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir مراجعه 
نمایند و جهت هر گونه سوال به واحد حقوقی شهرداری مراجعه و یا با شماره 

46126544 داخلی114 تماس حاصل نمایند.

کاربری مسکونی و آدرس متراژزمینردیف
مبلغ تضمین مبلغ پایه کارشناسیزمین

شرکت در مزایده

300/000/000 ریال4/256/000/000 ریالپردیس 11 قطعه یک 224 متر1

300/000/000 ریال4/256/000/000 ریالپردیس 11 قطعه دو224 متر2

300/000/000 ریال4/256/000/000 ریالپردیس 11 قطعه سه224 متر3

300/000/000 ریال4/256/000/000 ریالپردیس 11 قطعه چهار224 متر4

300/000/000 ریال4/256/000/000 ریالپردیس 11 قطعه پنج224 متر5

300/000/000 ریال4/788/000/000 ریالپردیس  26619 متر6

روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری چناران

آگهی مزایده عمومی شهرداری چناران 

ف
 ۱

۴۰
۴۰

۶۷
۱۰
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فرهنگ
 و 
هنر

صبا کریمی     شبی کــه »پیر پسر« 
ساخته اکتای براهنی در نخستین اکران 
رسمی‌اش، خیل عظیمی از اهالی فرهنگ 
ــرد و بـــا تــشــویــق و  ــ و هــنــر را غــافــلــگــیــر ک
تمجیدهای فراوانی روبه‌رو شد، چندان عجیب و دور از ذهن نبود 
که در زمان نمایش عمومی‌اش کسانی از راه برسند و به شیوه‌های 
مختلف بر او بتازند. این رفتار؛ اتفاقی سابقه‌دار و آشنا در سینمای 
ایران است؛ تعداد فیلم‌هایی که به شیوه‌های عجیب و غریب 
رمزگشایی و قربانی نگاه منتقدانشان شدند یا سال‌ها در محاق 
توقیف ماندند و یا از پرده نمایش پایین کشیده شدند، از شمار 
انگشتان هر دو دست خارج است. فیلم »پیر پسر« و حمله‌های 
ــه هــمــان جــنــجــال‌هــا و  ــ ســریــالــی بــه آن هــم اتــفــاقــی در ادامـ
دلواپسی‌هاست اما این بار با زبانی به شدت تند و آمیخته به انواع 
توهین و بدرفتاری‌ها‌! دست‌کم چیزی که از فحوای کلام و ادبیات 
نقدکنندگان آن بــه ذهـــن مــتــبــادر مــی‌شــود بیشتر بــه یک 
تسویه‌حساب شخصی می‌ماند که مملو از حب و بغض و 
عصبانیت است و در واقع هر چیزی را می‌توان به آن نسبت داد 
جز نقد صادقانه و حرفه‌ای! اما در کنار همه این‌ها، بروز چنین 
رفتارهایی باز هم این پرسش مهم را پیش روی ما قرار می‌دهد که 
مختصات نقد حــرفــه‌ای چیست، چطور مــی‌تــوان بــا اصــول 
نقدنویسی از یک فیلمی گفت و نوشت اما مرزهای احترام به نگاه 
فیلمساز و سلیقه هـــزاران مخاطبی که به تماشای یک فیلم 
مشتاق‌اند و آن را دوست دارند، زیر پا نگذاشت. با عباس یاری، 
منتقد برجسته سینما  و  یکی  از بنیان‌گذاران انجمن منتقدان و 
نویسندگان سینمایی درباره حاشیه‌های اخیر فیلم »پیر پسر« و 
تجربه‌های مشابه در سینمای ایران به گفت‌وگو نشستیم که 

مشروح آن را در ادامه می‌خوانید.

وقتی کاسه و کوزه‌ها سر سینما شکسته می‌شود◾
یــاری در واکنش به مسائل پیش آمــده بــرای فیلم »پیر پسر« 
و اظهارنظرهای توهین‌آمیز متعددی که با ادبیات نامناسب 
و بسیار غیرفرهنگی نسبت به این فیلم ابــراز شده، می‌گوید: 
واقعیت این است که ما با اتفاق تازه‌ای روبه‌رو نیستیم و معمولاً 
در هر موقعیتی و در هر شرایط سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، 
به اصطلاح تمام کاسه و کوزه‌ها سر سینما و فیلمسازها شکسته 
می‌شود. در طول سال‌های گذشته و به خصوص پس از انقلاب، 
شبیه چنین مواردی را بسیار سراغ داریم. یک زمانی برای فیلم 
»اجاره‌نشین‌ها« چنین مسائلی پیش آمد و خاطرم هست 
وضعیتی ایجاد شد که هر کسی به سهم خودش یک صحنه یا 
فضایی از آن را به موضوعی سیاسی ارتباط می‌داد طوری که این 
فیلم را تا مرز توقیف جلو بردند. برای فیلم »ای ایران« آقای تقوایی 
هم همین فضا را ایجاد کردند، در مــورد »مارمولک« و خیلی 

فیلم‌های دیگر هم شاهد چنین مسائلی بودیم.

جوسازی‌هایی که دامن فیلم‌های مبتذل را نمی‌گیرد!◾
وی در ادامه می‌افزاید: نکته اینجاست که تمام این جوسازی‌ها 
در مورد آثاری اتفاق می‌افتد که از استانداردهای یک کار معمولی 
جلوتر بوده و چنین جوسازی‌هایی هرگز دامن فیلم‌های مبتذل 
را نگرفته اســت. جــدا از توقیف، اشـــاره‌ام به واژه‌هـــای زشــت و 
پرونده‌سازی‌هایی است که در مورد آثار خوب سینمای ایران در 
مطبوعات و رادیو و تلویزیون جریان داشت. پرتاب چنین الفاظی در 

رسانه‌ها، شبیه این اتفاق است که شما مثلاً در خیابان یک چهره 
فرهنگی را ببینید که با یک تصادفِ جزئی و ساده در حالی که دارد 
فحش‌های رکیک می‌دهد، با قفل فرمانِ خودرواش بیرون آمده و 
عربده‌کشان می‌خواهد آن راننده را تنبیه کند! طبیعی است که 
شما انتظار دیدن چنین صحنه‌هایی را ندارید.این چیزی است که 
در فضاهای مجازی به وفور شاهدش هستیم. البته که گاه شاهد 
حضور نام‌هایی هستیم که اصلاً هویت ندارند و به لشکریان 
سایبری  معروف‌اند؛ اما همین‌ها فضایی می‌سازند و با طرح هر 
موضوعی علیه شخصیت‌های فرهنگی یا اجتماعی و سیاسی 
شــروع به لیچارگویی می‌کنند و عــده‌ای را هم دنبال خودشان 
روانه می‌کنند. آن‌ها دنبال این هستند که چه کسی محبوب‌تر و 

معروف‌تر است و راحت‌تر می‌شود به او بد و بیراه گفت!

سراشیبی نقد واقعی◾
به گفته این منتقد پیشکسوت؛ در واقع روال کارشان این طور 
است که یک فیلمی را پیدا می‌کنند، به آن برچسب می‌زنند و به 
مناسبات سیاسی و اجتماعی وصلش می‌کنند و خیلی راحت 
هم به آن می‌تازند. خب همان طور که اشاره کردم طی سال‌ها، 
برای خیلی از فیلم‌ها این اتفاق افتاده، مگر فیلم »سنتوری« نبود؟ 
الان بیاییم و بررسی کنیم مشکلات این فیلم چه بود که در شب 
اکــران فیلم، جلویش را گرفتند اما شاهد بودیم بعدها نسخه 
قاچاق آن، چندین برابر بیشتر از آن چیزی که انتظار می‌رفت 
این فیلم در سینما مخاطب داشته باشد، بیننده پیدا کرد. نکته 
اینجاست که خیلی از این رفتارها موجب محبوب‌تر شدن فیلم 
و سازندگانش می‌شود.از طرف دیگر این ‌گونه به اصطلاح نقدها 
سبب شده نگاه درست به فیلم و نقد واقعی به سراشیبی بیفتد 

و بسیاری از منتقدان جوان تصور کنند نقد 
یعنی فحش! و آن منتقدی آگاه‌تر است که 
فحش‌ها و توهین‌های بیشتری در آستینش 
دارد!وی در واکــنــش بــه اینکه بسیاری از 

نقدهایی که در سال‌های اخیر منتشر 
می‌شوند صرفاً مرور و بازبینی 

فیلم‌هاست تا نقد تحلیلی و 
ساختارمند و در نتیجه این 
فضا دستخوش آسیب‌های 
بــســیــاری شــــده، مــی‌گــویــد: 
بــلــه، پیش‌تر شــاهــد بودیم 
که نقدها ساختار داشتند و 
منتقد همواره به آن چیزی 
که در سینمای جهان و ایران 

تبدیل به یک قاعده شده بود 
پایبندی داشــت. ضمن اینکه 

یــک نگاهی هــم وجـــود داشــت 
و منتقدان بسیاری همچون 
پرویز دوایی یا زنده‌یاد جمشید 
ارجمند معتقد بودند منتقد 
ــایــد از چــیــزی کـــه خوشش  ب
آمــده بنویسد و مخاطب را 
به تماشای اثری دعوت کند 
که از تماشای آن لــذت برده 
اســت. پرداختی غیر از این، 

اصلاً کار منتقد نیست.

رفتاری بد و ناجوانمردانه◾
وی در ادامــه با تأکید بر ضــرورت نقد اصولی اظهار 
می‌کند: قطعاً من موافق نقد فیلم، تئاتر، سریال و سایر 
فعالیت‌های فرهنگی و نمایشی هستم، موافق نقد 
بازیگری، کارگردانی، فیلم‌نامه و نقدهای ساختاری 
هــر اثــری هستم امــا نقد بــا توهین و تسویه 
حساب‌های سیاسی متفاوت است.ما 
ــاره‌ای از نوشته‌های  ــ نمی‌توانیم روی پ
توهین‌آمیز با عبارت‌های نامناسب و 
الفاظی که شایسته فضای فرهنگی 
ــه فیلم‌ها حمله کنیم.  ب نیست 
ــــن افـــــراد بـــا واژه‌هـــــای  در واقــــع ای
غیرفرهنگی تــاش می‌کنند جلو 
یک کار فرهنگی که از آن خوششان 
نیامده را بگیرند و این خیلی بد و 

ناجوانمردانه است!
ایــن منتقد برجسته در واکنش 
بــه اینکه ایــن جنس حملات به 
فیلم‌ها تنها گــریــبــان سینمای 
روشــنــفــکــری را نگرفته و آثـــاری 
همچون »رستاخیز« که درونمایه 
دینی دارند هم از این تنگ‌نظری‌ها در 
امان نبوده‌اند، می‌گوید: دقیقاً همین طور 
است؛ متأسفانه فیلمی مانند »رستاخیز« 
با آن جذابیت و تأثیرگذاری و کارگردانی 
خوب، گرفتار همین تسویه حساب‌ها شده 

و حالا که حرف این فیلم شد بد نیست اشاره کنم چند سال 
پیش که من فیلم رستاخیز را در جشنواره فجر دیدم در چندین 
سکانس، ناخودآگاه اشک‌هایم جاری شد. اما دیدیم چنین 
فیلمی در نتیجه این برخوردها به چه سرنوشتی دچار شد.یاری 
ــاره تأثیر جریا‌ن‌های خــارج از سینما و ایجاد حساسیت  درب
نسبت به فیلم‌ها و در واکنش به طرح مسئله »پیر پسر« در 
کمیسیون فرهنگی مجلس تأکید می‌کند: کمیسیون فرهنگی 
می‌تواند نظراتش را به وزارت ارشاد منتقل کند اما اینکه یک 
جور باند درست کرده و فضای سینما را مانند فوتبال به دوگانه 
پرسپولیس و استقلال تبدیل کنیم یا دسته حیدری نعمتی راه 

بیندازیم، اصلاً درست نیست!
این رفتار دقیقاً به معنای این است که با یک وزیر و یا مسئولی 
مخالف هستیم و منتظریم یک جایی مچش را بگیریم و شروع 
کنیم به بد و بیراه گفتن! در حالی که من فکر می‌کنم دوام و 
قوام جامعه ما در این است که اجازه بدهیم همان وزیری که از 
مجلس رأی اعتماد گرفته، کارش را انجام دهد. نمی‌شود یک 
وزیر به همراه تشکیلات و وزارتخانه‌اش را به این دلیل که به فلان 

فیلم مجوز داده به صلابه بکشیم و مجازات کنیم!

حفظ هویت سینما با تنوع ژانرها ◾
یاری در پاسخ به اینکه اکران پیر پسر و استقبال گسترده مردم از 
آن چقدر می‌تواند ما را به احیای سینمای اجتماعی امیدوار کند، 
تصریح می‌کند: هیچ فیلمی آن طور که فکر می‌کنیم احیاکننده 
نیست. اکران فیلم‌ها باید تنوع سلیقه‌ها را در نظر بگیرد. سر میز 
غذا هم با تنوع خوراکی‌ها مواجه هستیم، مانند این است که 
شما پنج ظرف غذای یک شکل را جلو کسی بگذارید که  طبیعتاً 
آن آدم را دلزده خواهید کرد. در واقع هنر ما در این است که آن 
میز را طوری بچینیم که انواع غذاها با طعم‌ها و خاصیت‌های 
مختلف روی میز وجــود داشته باشد. در سینما هم همین 
گونه است؛ وقتی همه چیز دست سینماداران می‌افتد و آن‌ها 
تصمیم‌گیر می‌شوند و نگاهشان این است که دخل و خرجمان 
باید با هم بخواند، ناگهان می‌بینیم در مدت زمان کوتاهی، تعداد 
زیادی فیلم کمدی روانه اکران می‌شود و همین فیلم‌ها پس از 
مدتی چنان آسیبی به سینما می‌زنند که اگر بهترین کمدی را هم 

نمایش بدهیم دیگر کسی برای تماشای آن به سینما نمی‌رود.

باید از عاقبت کار ترسید!◾
به عقیده من این مراقبت در انتخاب فیلم‌ها خیلی مهم است. 
باید مراقبت کنیم که تنوعی از سلایق و ژانرهای مختلف کنار 
هم قرار بگیرند و پرستیژ و هویت سینما را هم به عنوان یک 
غذای فرهنگی حفظ و سعی کنیم ضریب حمایتی بیشتری 
برای فیلم‌های بهتر ایجاد کرده و از این گونه فیلم‌ها حمایت 
کنیم در غیر این صورت، اگر همه چیز را رها کنیم و هر کس هر 
چه خواست بسازد و نمایش دهد، می‌شود همین وضعیت 
بلبشویی که در چند سال اخیر به وجود آمــده، می‌بینیم که 
همه چیزمان به هم می‌آید و در واقع اصلاً معلوم نیست چی 
به چی هست! در نهایت این وضعیت آسیب‌رسان است، هم 
به سینما آسیب می‌زند و هم به آن تهیه‌کننده‌هایی که دلشان 
می‌خواهد تنوعی در فیلم‌هایشان ایجاد کنند و سرمایه‌شان را 
در همان راه بگذارند. به نظرم این شیوه‌ای که شاهدش هستیم 

درست نیست و باید از عاقبتش بترسیم. 

گفت‌وگو با عباس یاری، منتقد برجسته سینما درباره حاشیه‌های این روزهای »پیر پسر«

نقد بله، توهین هرگز! 

  شماره 10699 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ سه‌شنبه 31 تیر 1404  26 محرم 1447  22 جولای 2025   سال سی و هشتم  

پرفروش‌ترین فیلم گیشه آمریکا، اثری ضداستعماری است؟ 
 فروش جهانی فیلم جدید »سوپرمن« ساخته جیمز گان در گیشه 
جهانی به رقمی افزون بر ۴۰۰ میلیون دلار رسید. »سوپرمن« به لطف 
بازخورد مثبت تماشاگران و منتقدان، در دومین هفته اکران خود در 
گیشه آمریکا فقط ۵۴ درصد افت داشت و با ۵۷٫۲ میلیون دلار فروش 

به مجموع فروش داخلی ۲۳۵ میلیون دلار طی ۱۰ روز رسید.این فیلم 
ابرقهرمانی که مخاطب غالب آن مردان هستند، با رقابت سختی در 
بازارهای خارجی از سوی »تولد دوباره دنیای ژوراسیک« )یونیورسال( و 
»فرمول یک« مواجه است.»سوپرمن« تنها در دومین هفته اکرانش، 
از کل فروش جهانی »تاندربولتز« از مارول که امسال با ۳۸۳ میلیون 

دلار اکــران خود را پایان داد، پیشی گرفت و تنها چند روز با عبور از 
»کاپیتان آمریکا: دنیای جدید شجاع« )۴۱۵ میلیون دلار( فاصله 
دارد.»سوپرمن« با بازخوردهای دیگری هم مواجه شده است. سوزان 
ساراندون، بازیگر آمریکایی در اظهارنظری، فیلم جدید سوپرمن را اثری 
در مخالفت با استعمار توصیف کرد و نوشت این فیلم تنها می‌تواند 

موجب ناراحتی »استعمارگران« شــود. برخی دیگر بر ایــن باورند 
صحنه‌های درگیری نظامی فیلم را می‌توان به جنگ روسیه و اوکراین 
هم اطلاق کرد.با این حال جیمز گان، کارگردان فیلم پیش‌تر با رد هر 
گونه ارتباط داستان با رویدادهای واقعی مانند درگیری‌های خاورمیانه، 

آن را کاملاً تخیلی خوانده بود.
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آگهى آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمان 
هاى فاقد سند رسمى

اســام�  شــده  یــاد  قانــون  اجرایــی  نامــه  آئیــن  مــاده ۱۳  و  قانــون  مــاده ۳  اجــرای  در   
افــرادی کــه اســناد عــادی یــا رســم� آنــان در هیــات مســتقر در اداره ثبــت اســناد و امــلاک 
شــیروان رســیدگ� و تاییــد قــرار گرفتــه جهــت اطــلاع در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز در 
دو نشــریه آگهــ� هــای ثبتــ� (کثیــر الانتشــار و محلــ�) بشــرح ذیــل آگهــ� مــ� گــردد.

-۱ برابــررای شــماره ۱۴۰۴/۳۵۰۵کلاســه ۵۸۲۵۸۸۴۱۳۵۳۷۲۴۰۰۸۲۹۲۸۳۷۰۶    خانــم نقــره 
ابراهیم زاده پیرشــهید   فرزند حســین نســبت به ششــدانگ یکقطعه زمین زراع� با کاربری 
زراع� -باغ� به مساحت۶۷۲/۲۷ مترمربع از پلاک   ۱اصل� حوزه ثبت ملک شیروان  از محل 

مالکیت حسین ابراهیم زاده (تصمیم اعضا هیئت)
۲-برابــررای شماره۱۴۰۴/۳۵۳۵کلاســه ۵۸۳۱۹۲۴۱۳۵۸۳۳۴۰۰۸۲۹۲۸۳۷۰۶     خانــم نقــره 
ابراهیم زاده پیرشــهید   فرزند حســین نســبت به ششدانگ یکقطعه زمین زراع�(به استثنا 
ثمن اعیان) با کاربری زراع� -باغ� به مساحت۳۱۲۸/۸۸ مترمربع از پلاک   ۱اصل� حوزه ثبت 

ملک شیروان  از محل مالکیت حسین ابراهیم زاده (تصمیم اعضا هیئت)
آقــای        ۵۸۰۲۳۰۴۱۳۸۵۹۱۴۰۰۸۲۹۲۶۹۱۸۵ شماره۱۴۰۴/۳۵۱۰کلاســه  برابــررای   -۳
سیدابراهیم سیدی بزآباد    فرزند سیدعباس  نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین زراع� با 
کاربری زراع�-باغ� به مساحت۹۰۸۴/۴۶ مترمربع از پلاک  ۱۳اصل� حوزه ثبت ملک شیروان  

از محل مالکیت  غلامرضا دلاور(تصمیم اعضا هیئت)
آقــای        ۵۸۰۳۴۲۴۱۳۸۷۹۳۴۰۰۸۲۹۲۶۹۱۸۵ شماره۱۴۰۴/۳۵۱۲کلاســه  برابــررای   -۴
سیدابراهیم سیدی بزآباد    فرزند سیدعباس  نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین زراع� با 
کاربری زراع�-باغ� به مساحت۱۸۱۹/۸۵ مترمربع از پلاک  ۱۳اصل� حوزه ثبت ملک شیروان  

از محل مالکیت  غلامرضا دلاور(تصمیم اعضا هیئت)
۵-برابــررای شماره۱۴۰۴/۳۶۸۲کلاســه ۶۰۱۱۹۸۴۱۴۰۰۰۶۴۰۰۸۲۹۸۶۶۹۶۵      آقــای رضــا بقراط    
فرزنــد محمدرحیــم  نســبت بــه ششــدانگ یکقطعه زمیــن زراع� بــا کاربــری زراع�-باغ� به 
مساحت۲۷۰۳/۹۸ مترمربع از پلاک۱۵۱فرع� از  ۲۵اصل� حوزه ثبت ملک شیروان  از محل 

مالکیت عبدالرحیم بقراط(تصمیم اعضا هیئت)
آقــای        ۵۷۷۱۹۶۴۱۵۷۰۰۳۱۴۰۰۸۲۹۷۲۸۳۰۹ شماره۱۴۰۴/۳۶۷۲کلاســه  برابــررای   -۶
یوســف علــ� قجــری    فرزنــد علــ� رضــا نســبت بــه ششــدانگ یکقطعــه زمیــن زراعــ� 
حــوزه  اصلــ�  پــلاک۵  از  مترمربــع  مســاحت۳۳۶۱/۸  بــه  زراع�-باغــ�  کاربــری  بــا 
هیئــت) اعضــا  (تصمیــم  قجــری  شــعبان  مالکیــت  محــل  از  شــیروان   ملــک  ثبــت 

۷-برابررای شماره۱۴۰۴/۳۶۷۸کلاســه ۵۷۵۰۸۴۴۱۶۲۷۵۸۴۰۰۸۲۹۷۲۸۳۰۹      آقای یوســف 
عل� قجری     فرزند عل� رضا نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین زراع� با کاربری زراع�-باغ� 
به مســاحت۱۹۲۱/۳۳ مترمربع از پلاک  ۵ اصل� حوزه ثبت ملک شــیروان  از محل مالکیت 

قدرت اله مقدس (تصمیم اعضا هیئت)
۸- برابررای شماره۱۴۰۴/۳۶۷۴کلاسه ۵۷۷۲۷۳۴۱۵۶۸۲۲۴۰۰۸۲۹۷۲۸۳۰۹      آقای یوسف 
عل� قجری     فرزند عل� رضا نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین زراع� با کاربری زراع�-باغ� 
به مساحت۱۲۲۸۵/۱۴ مترمربع از پلاک  ۵ اصل� حوزه ثبت ملک شیروان  از محل مالکیت 

شعبان قجری (تصمیم اعضا هیئت)
آقــای        ۵۷۷۱۲۰۴۱۵۷۰۱۰۴۰۰۸۲۹۷۲۸۳۰۹ شماره۱۴۰۴/۳۶۷۶کلاســه  برابــررای   -۹
یوســف علــ� قجــری     فرزنــد علــ� رضــا نســبت بــه ششــدانگ یکقطعــه زمیــن زراعــ� 
حــوزه  اصلــ�   ۵ پــلاک   از  مترمربــع  مســاحت۳۱۲۷/۶۵  بــه  زراع�-باغــ�  کاربــری  بــا 
هیئــت) اعضــا  (تصمیــم  قجــری  شــعبان  مالکیــت  محــل  از  شــیروان   ملــک  ثبــت 

۱۰- برابررای شماره۱۴۰۴/۳۵۰۲کلاسه ۵۷۷۲۸۵۴۱۵۶۸۹۳۴۰۰۸۲۹۷۲۸۳۰۹      آقای یوسف 
عل� قجری     فرزند عل� رضا نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین زراع� با کاربری زراع�-باغ� 
به مســاحت۱۸۰۰/۶۶ مترمربع از پلاک  ۵ اصل� حوزه ثبت ملک شــیروان  از محل مالکیت 

شعبان قجری (تصمیم اعضا هیئت)
 بــه ایــن وســیله به فروشــندگان و مالکین مشــاع� و اشــخاص ذینفــع در آرای اعلام شــده 

ابلاغ م� گردد چنانچه اعتراض� دارند باید از انتشــار آگه� و در روســتاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عموم� محل نمایند و گواه� تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورت� 
که اعتراض در مهلت قانون� واصل نگردد یا معترض گواه� تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عموم� محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور ســند خواهد نمود .ضمنا صدور ســند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
شنسه آگه�:۸۷۴۵۶۰۰                         آ-۱۴۰۴۰۶۷۱۶

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۴/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۵/۱۵

محمدزارع� -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهى فقدان سند مالکیت موضوع ماده 120 آئین نامه قانون ثبت
آقای محمد رضا ســعیدی فرزند قهرمان به شــماره شناســنامه ۱۸۵۰ کدمل� ۰۸۷۱۸۵۶۵۵۷ صادره از 
قوچان با تسلیم دو برگ استشهادیه که صحت امضاء شهود مذکور در آن در دفتر اسناد رسم� شماره 
۲۵ شهرستان فاروج گواه� شده است مدع� شده اند که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه محوطه 
محصور پلاک شماره ۱۲۱ فرع� از ۵ اصل� بخش ۳ قوچان که ذیل صفحه ۲۱۱ دفتر ۱۸۹ شماره ثبت 
۲۷۷۹۲ به شماره چاپی ۵٩٤۰۰۸ الف ۸۳ به نام وی صادر گردیده به علت جابجایی مفقود شده است 
درخواست صدور سند المثن� نموده لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگه� 
م� شود تا هرکس مدع� انجام معامله نسبت به ملک مذکور بوده و یا مدع� وجود سند مالکیت نزد 
خود م� باشد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگه� به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. بدیه� است چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض 

نرسد اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثن� اقدام خواهد کرد .
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴،۰۴،۳۱                        آ-۱۴۰۴۰۶۷۱۲

محمد اسماعیل فرهمند -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فاروج

آگهى فقدان سند مالکیت موضوع ماده 120 آئین نامه قانون ثبت
آقای مجید اله وردی زاده فرزند اله وردی به شــماره شناســنامه ۲۸ کد مل� ٦٣۵٩٦۵٣٩٦٦ صادره از 
فاروج با تسلیم دو برگ استشهادیه که صحت امضاء شهود مذکور در آن در دفتر اسناد رسم� شماره 
۲۵ شهرســتان فاروج گواه� شــده اســت مدع� شده اند که ســند مالکیت ششدانگ یک قطعه باغ 
میم� پلاک شماره ۱۹۹ فرع� از ۷۲ اصل� بخش ۳ قوچان که ذیل صفحه ٤٧٩ دفتر ١٤٦ شماره ثبت 
۲۱۷۲۱ به شماره چاپی ۵٧٤۰۹۹ ب ۹۳ به نام وی صادر گردیده. به علت جابجایی مفقود شده است 
درخواست صدور سند المثن� نموده لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگه� 
م� شود تا هر كس مدع� انجام معامله نسبت به ملک مذكور بوده و يا مدع� وجود سند مالکیت نزد 
خود م� باشد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگه� به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. بدیه� است چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض 

نرسد اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثن� اقدام خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴،۰۴،۳۱                        آ-۱۴۰۴۰۶۷۱۳

محمد اسماعیل فرهمند -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فاروج

آگهى دعوت از مالکین مجاورین
احتراماً نظر باینکه آقای غلامرضا اکبرزاده بموجب شیوه نامه صدور اسناد تک برگ� ، تقاضای صدور 
ســند مالکیت از این اداره را نموده اســت و ســند مالکیت صادره قبل� به شــماره پلاک ۳۶-  فرع� از ۶

اصل� واقع در بخش ۶ مشهد اراض� کلاته آهن بدون طول اب�اد و مساحت م� باشد و مورد تقاضا ، 
حدی از آن به مجاورت شما معرف� شده لذا نماینده و نقشه بردار برای روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۴،۵،۱۲

جهت ت�یین طول و متراژ حسب ماده ۶۸ و ۷۰ آئین نامه قانون در محل حاضر چنانچه در مورد حدود 
و حقوق ارتفاق� ملک حق� برای خود قائل هســتید و یا اختلاف� با مجاور مزبور دارید م� توانید در 
روز مقرر در محل حضور بهم رســانید در غیر اینصورت ب�د از گذشــت یک هفته برابر مقررات ســند 

مالکیت بنام متقاض� پس از سیر تشریفات قانون� صادر و تسلیم خواهد شد. م الف ۱۴۰۴،۵۶۷
تاریخ انتشار  : ۱۴۰۴،۰۴،۳۱                          آ-۱۴۰۴۰۶۶۹۶

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبت� حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهى موضوع قانون ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى 
اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى    

برابــر آرای شــماره هــای ۱۴۰۲۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۴۱۰۳ - ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ هیات موضوع قانون ت�یین تکلیف 
وضعیــت ثبتــ� اراضــ� و ســاختمانهای فاقد ســند رســم� مســتقر در واحد ثبت� شهرســتان طارم 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاض� آقای ارسلان حسام� فرزند فرمان�ل� بشماره شناسنامه ۴۵۰
صادره از طارم به شماره مل� ۵۳۹۹۶۴۳۴۳۱ در ششدانگ یک باب مجتمع گردشگری به مساحت 
۲۳۵۱٫۷۴ مترمربع از مالکیت رســم� فرمان�ل� حســام� واقع در بخش هشــت زنجان شهرستان 
طارم قریه شیت مفروز و مجزا از پلاک ۱۶- اصل� را نموده است.   لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگه� م� شود در صورت� که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاض� اعتراض� داشته باشند م� توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگه� و در روستاها از 
تاریخ الصاق آگه� در روســتا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تســلیم و پس          از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد و گواهــ� تقدیــم دادخواســت را به اداه ثبت محــل تحویل نمایند. بدیه� اســت در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
آ-۱۴۰۴۰۶۶۹۳

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۳۱
تاربخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۵

سید رضا شفی�� - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضى و ساختمان هاى فاقد سند مالکیت
 برابــر رای هیــات قانون صدرالاشــاره تصرفــات مالكانه آقای / خانم منصور قلــ� زاده فرزند محمد 
نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــ� بــه مســاحت ۵۷۷۶/۰۳ مترمربــع تحــت پلاک 
۵۹۲فرع� از ۷۵ اصل� روستای قل� کندی بخش ۷ زنجان خریداری از آقای نوروزعل� نقدی محرز 
گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگه� م� شود در صورت� كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاض� اعتراض� داشته باشند م� توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگه� به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك 
ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديه� اســت در 

صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
آ-۱۴۰۴۰۶۶۹۴

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۴/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۵/۱۵

سعید حسن� رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى و اراضى و 
ساختمان هاى فاقد سند رسمى 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۹۶۷۷ هیات دوم موضوع قانون ت�یین تکلیف  وضعیت ثبت� 
اراض� و ساختمان های فاقد سند رسم� مستقر در واحد ثبت� حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاض� آقای سعید خادم� فرزند محمدمهدی در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت ۹۰۷/۸۵ مترمربع از پلاک شــماره ۲۸ اصل� واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســم� آقای عباس عل� رودی محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردو روزنامه، یک� روزنامه محل� و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله ۱۵

روز آگه� م� شود در صورت� که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاض� اعتراض� داشته 
باشند م� توانند از تاریخ  انتشار اولین آگه� به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایــی تقدیــم نمایند. بدیه� اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۷۰۲۲)                آ-۱۴۰۴۰۶۶۹۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۵

مجتبی لطف� پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهى فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه آقای/ خانم رجب�ل� سبزواری برابر تفويض وكالت  شماره ۵۶۶۰۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۵

دفتــر ۲۰۱ مشــهد موضــوع وکالــت نامه  ۸۰۶۰ مورخ ۱۳۹۳/۰۱/۳۱ دفتر ۱۷۵ مشــهد از طرف ســینا 
رحیم� زاده به  اســتناد دو برگ استشــهادیه گواه� امضاء شــده منضم به تقاضای  کتبی جهت 
دریافت سند مالکيت المثن� نوبت اول به این اداره  مراجعه و مدع� است که سند مالکیت ۴۳۰۴

فرع� از ۴-  اصل�  بخش ۹ مشــهد مت�لق به وی م� باشــد به علت ســهل انگاری مفقود گردیده 
است با بررس� سیستم جامع املاک معلوم شد ۲ دانگ مشاع از  ششدانگ  سند مالکیت اولیه 
ذیل دفتر الکترونیک ۱۳۹۵۲۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۱۲۵ ثبت وسند مالکیت کاداستری بشماره ۰۵۹۸۱۴ بنام 

سینا رحیم� زاده  صادر و تسلیم شده است سیستم جامع املاک بیش از این حکایت� ندارد.  
لــذا بــه اســتناد مفــاد مــاده ۱۲۰ آئین نامه قانــون ثبت مراتب یــک  نوبت آگه� و متذکــر م� گردد 
هرکس نسبت به ملک مورد آگه�  معامله انجام داده یا مدع� وجود سند مالکیت نزد خود باشد،  
بایست� ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگه� اعتراض کتبی  خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یاسند معامله ای به این  اداره تسلیم نماید بدیه� است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقررو  
یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله  رســم� نسبت  به صدور سند مالکیت 

المثن� وتسلیم آن به متقاض� اقدام خواهد شد. م.الف ۶۸۲۴
آ-۱۴۰۴۰۶۷۱۵

سرپرست ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ مشهد- بشیر پاشایی 

«آگهى فقدان سند مالکیت »
نظر به اینکه وراث مرحومه بدرالملوک خوش رخ فرزند حسن�ل� برابر گواه� حصر وراثت شماره 
۱۴۰۱۲۵۳۹۰۰۰۷۴۷۶۴۱۴- ۱۴۰۱/۰۷/۱۱ منضــم گواهــ� پرداخــت مالیــات بر ارث باســتناد ۲ برگ فرم 
استشهادیه منضم به فرم ت�هد جهت دریافت المثن� سند مالکیت نوبت اول به این اداره مراجعه 
نموده و مدع� است سند مالکیت شش دانگ عرصه و اعیان پلاک شماره ۲ فرع� از ۲۹۶۰ اصل� 
بخــش یــک مشــهد که مت�لق به نامبرده میباشــد به علت ســهل انــگاری مفقود گردیده اســت. با 
بررس� دفتر املاک، معلوم شد؛ شش دانگ مالکیت نامبرده در ذیل شماره دفتر املاک ۱۱۸ صفحه 
۳۴۱ شماره ثبت ۱۸۴۵۸ بنام بدرالملوک خوش رخ فرزند حسن�ل� ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی ۰۱۲۴۹۰۷ ســری الف ســال ۸۸ صادر گردیده اســت. دفتر املاک بیش از این حکایت� ندارد. 
این بخشنامه به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت املاک صادر گردید لذا به استناد ماده ۱۲۰

اصلاح� قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگه� و متذکر میگردد هر کس نسبت به مورد آگه� معامله 
ای انجام داده یا مدع� وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد، بایســت� ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار آگه� اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسم� به این اداره 
تسلیم نماید. بدیه� است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون 
ارائه ســند مالکیت یا ســند معامله رســم�، نســبت به صدور المثن� ســند مالکیت و تسلیم آن به 

متقاض� اقدام خواهد شد. م.الف ۶۸۲۶
آ-۱۴۰۴۰۶۷۱۴

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس- هادی نیکوفکر

آگهى دعوت از مالکین مجاورین
احتراماً نظر باینکه آقای آقای یداله رضایی باغبیدی بموجب شیوه نامه حصدور اسناد تک برگ� ، 
تقاضای صدور سند مالکیت از این اداره را نموده است و سند مالکیت صادره قبل� به شماره پلاک 
۵۲۶ فرع� از ۸۱- اصل� واقع در بخش ۶ مشهد اراض� خادر بدون طول اب�اد و مساحت م� باشد 
و مورد تقاضا حدی از آن به مجاورت شما معرف� شده لذا نماینده و نقشه بردار برای روز سه شنبه 
مورخ ۱۴۰۴،۵،۱۴ جهت ت�یین طول و متراژ حسب ماده ۶۸ و ۷۰ آئین نامه قانون در محل حاضر 
چنانچه در مورد حدود و حقوق ارتفاق� ملک حت� برای خود قائل هســتید و یا اختلاف� با مجاور 
مزبور دارید م� توانید در روز مقرر در محل حضور بهم رسانید در غیر اینصورت ب�د از گذشت یک 
هفته برابر مقررات سند مالکیت بنام متقاض� پس از سیر تشریفات قانون� صادر و تسلیم خواهد 

شد . م الف ۱۴۰۴،۵۶۸                   آ-۱۴۰۴۰۶۷۱۷
تاریخ انتشار  : ۱۴۰۴،۰۴،۳۱

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبت� حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

نیســان ســواری_کارتیپ  بــرگ سبزوســندکمپان� 
پاتــرول۲درب مدل۱۳۷۵ به رنگ مشــک� متالیک 
تنــه  شــماره  و   ZW٤٠٣٧٨٦٥Z موتــور وشــماره 
PNK١٥Z٥١٢٨٨٧ و پــلاک ۶۶۷ هـــ ایــران۸۲ بــه 
مالکیت عل� اصغر میان زاده رســتم� مفقود و از 

درجه اعتبارساقط میباشد.

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۷۰
۲

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

اصــل برگه ســهم شــرکت آبادانــ� ومســکن الهیه 
خراسان به شماره برگه ١٣٩٠٥٠به ت�داد ٢٠سهم 
از شــماره ســهم ٦٠٤٩١١ الــ� ٦٠٤٩٣٠ بنــام علــ� 
آهنیــن جگــر فرزنــد غــلام بــه ش-ش ٢٠مفقــود 

وازدرجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴
۰۴
۶۶
۶۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

بــرگ سبز،ســند کمپانــ� و کارت خــودرو ســواری 
پــژو  ٢٠٧i tu٥ مــدل ١٤٠٣ بــه رنــگ ســفید بــه 
شــماره موتور ١٧٢B٠٢٥٥٩٨٩ به شــماره شاســ� 
NAAR٠٣HFFRDF٩٤٠٨٧ بــه شــماره پلاک ۳۲

ایــران ۵۸۱ ن ۹۴ مت�لق بــه محمدمهدی جعفری 
عارف� مفقود گردیده و فاقد اعتبار م� باشد.

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۶۹
۵

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

بــرگ ســبز خــودرو ســایپا ١٣١SE مــدل ١٣٩٧ بــه 
رنــگ ســفید به شــماره پــلاک ٥٩٩ ن ١٢ ایران ٧٤

به شــماره موتور M١٣٦١٥٠٤٥٢ وشــماره شاســ� 
حجــ�  عاطفــه  نــام  بــه   NAS٤١١١J٣٤٥٢٤٢٦
محمــدی ســلیمان� مفقــود وازدرجه اعتبار ســاقط 

است.

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۶۹
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

١٣١SLبرگ ســبز،بیمه و معاینه فن� خودرو سایپا
مدل ١٣٩٠ به شماره پلاک ٤٥٧ د١٨  رنگ سفید-

روغن� به شماره موتور ٤١٣٢٢٣٨وشماره شاس� 
S٣٤١٢٢٩٠٩٢٤٠٣٢بــه نــام ســعید راه رو مفقود 

وازدرجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۷۱
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

گواهــ� پایانــکار بــه شــماره ۷۷۵۸ تاریــخ 
۸۱،۱۱،۲۰ و بــه درخواســت ت�اون� دانشــگاه 
آزاد واحــد مشــهد دارای پروانــه ســاختمان� 
شماره ۷۹۲ و کد نوسازی ۳_۱۵_۱_۱ مفقود 

شده و اعتبار ندارد.

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۶۶
۳

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ
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زیر ذره بین

خبر

 احتمال تغییرات در هیئت مدیره

استقلال ترک عادت نمی‌کند!
حمیدرضاعرب   استقلال در حالی که سرمربی خــود را 
شناخته و برخی بازیکنان نیز با این باشگاه قــرارداد منعقد 
کرده‌اند اما در یک مسیر نگران‌کننده و بحرانی قــرار گرفته 
است. در شرایطی که هنوز فصل شروع نشده و یک باشگاه 
در چنین شرایطی نیاز به آرامــش مطلق دارد و اعضای کادر 
فنی و بازیکنان باید در راستای بهبود اوضاع فنی تیم تلاش 
کنند، اما آبی‌ها دوباره در یک مسیر نگران‌کننده و پرحاشیه 
قرار گرفته‌اند. وضعیتی که بی‌شباهت با فصل‌های گذشته 
نیست. فصل پیش درحالی که یک ماه به شروع لیگ برتر باقی 
مانده بود، جایگاه جواد نکونام بسیار سست جلوه می‌کرد و 
بسیاری که با جریان‌های داخلی این باشگاه آشنایی دارند به 
خوبی می‌دانستند نکونام با استقلال به نیم‌فصل هم نخواهد 
رسید و به دلیل اختلاف با مدیران از کار برکنار می‌شود. همین 
اتفاق هم افتاد و خود مدیرانی که با نکونام سر جنگ داشتند 
نیز پس از برکناری نکونام از سمت خود کنار گذاشته شدند تا 

مدیران کنونی بر مسند قرار بگیرند. 
حالا نیز همان وقایع در حال تکرار است و درحالی که زمان 
آنچنانی تا شروع لیگ برتر باقی نمانده این بار شایعه‌هایی 
درخصوص برکناری اعضای هیئت مدیره که به‌شدت مورد 
انتقاد هواداران این باشگاه قرار دارند، به گوش می‌رسد و گفته 
می‌شود نظری‌جویباری جای خود را به مصطفی آجورلو خواهد 
داد و هیچ بعید نیست که دوباره این مدیرعامل به استقلال 
بازگردد. این وضعیت دقیقاً مشابه اتفاق‌های فصل پیش است 
تا استقلال دوبــاره در کانون تحولاتی قرار بگیرد که بی‌شک 
به روند حرکتی این تیم لطمه وارد خواهد کرد. تردیدی نباید 
داشت که اگر مدیران استقلال در این شرایط از سمت خود 
برکنار شوند، روند نقل‌وانتقالات استقلال مختل خواهد شد. 
هرچند نباید از این واقعیت به‌سادگی عبور کرد که اختلافات 
برخی اعضای هیئت مدیره با برخی بازیکنان که منجر به عدم 
توافق‌ها شده، این تیم را عمیقاً از نقل‌وانتقالات عقب انداخته 
ــان اول خــود را نمی‌شناسد.  ــ اســت. استقلال هنوز دروازه‌ب
بازیکنان هجومی نیز به خدمت گرفته نشدند و حتی یک 
خرید در خط حمله انجام نشده است. اوج فاجعه آنجاست 
که با وجود توافق با برخی بازیکنان اما واریزی از سوی مدیریت 
به حساب این بازیکنان انجام نشده تا به نوعی استقلال در 
آستانه فصل بیست و پنجم در یک وضعیت بی‌ثبات قرار 
بگیرد.به این‌ها اضافه کنید واکنش تند ریکاردو ساپینتو را که 
نسبت به عملکرد مدیریت استقلال به‌شدت معترض شده 
و این نشان می‌دهد مدیران کنونی حتی نتوانستند منصوب 

خود را نیز راضی نگه دارند.

 احتمال یک جابه‌جایی غول‌آسا
 با حضور بیرو و سیدحسین

ویدئویی که بیرانوند دیــروز از خــودش منتشر کرد و در آن 
به عذرخواهی از هــواداران پرسپولیس پرداخت، گویای آن 
است که کمیته استیناف قصد دارد در روزهای آینده حکم 
این دروازه‌بان باتجربه را صادر کند. بدون شک اگر بیرانوند 
محرومیت سنگین و چندماهه را پیش رو داشته باشد، 
آینده او در سال منتهی به جام جهانی به خطر می‌افتد و 
در عین حال مسئولان باشگاه تراکتور و همچنین دراگــان 
اسکوچیچ را به فکر جذب یک دروازه‌بان توانمند می‌اندازد 
به همین خاطر در یکی دو روز گذشته اخباری درباره انتقال 
سیدحسین حسینی کاپیتان استقلال به تراکتور منتشر 
شده است.در چنین شرایطی اخباری که درخصوص انتقال 
حسینی به تراکتور مطرح می‌شود، یک احتمال عجیب و 
غیر قابل باور را در ذهن هواداران فوتبال تداعی می‌کند. اینکه 
بیرانوند و حسینی به عنوان دو دروازه‌بــان اصلی تیم ایران در 
یک تیم حضور داشته باشند و برای ایستادن درون چارچوب 
تراکتور با هم رقابت کنند، مسئله‌ای است که نظیر آن شاید در 
هیچ کجای دنیا اتفاق نیفتاده باشد. به همین خاطر مدیران 
باشگاه تراکتور به جمع‌بندی نهایی برای استخدام حسینی 
نرسیدند و البته کاپیتان استقلال هم بعید است چنین تصمیم 

غیرمنتظره‌ای را در سال منتهی به جام جهانی اتخاذ کند.

سرویس ورزش    لیگ ملت‌های 
والیبال ۲۰۲۵، فصل ویژه‌ای برای تیم 
ملی والیبال ایــران بــود؛ چراکه برای 
نخستین‌بار روبرتو پیاتزا هدایت تیم 
را برعهده گرفت. تیمی که ترکیبی از بازیکنان جوان و 
کم‌تجربه بود و بسیاری از آنان نخستین حضور خود در 
سطح بین‌المللی را تجربه می‌کردند. پیاتزا، با ورود نسبتاً 
دیرهنگام در اواخـــر اردیبهشت، فرصت کمی بــرای 
آماده‌سازی تیم داشت و به دلیل محدودیت‌های ناشی 
از شرایط سیاسی و جنگ، مجبور بود با همان نفرات 
اولیه که ترکیب جوانی داشتند، در مسابقات حاضر 
شود. این شرایط سخت، عملکرد ایران را تحت تأثیر قرار 
داد، اما با این حال، تیم توانست رتبه هشتم را کسب 
کند که نسبت به دو دوره گذشته، بهبود نسبی محسوب 

می‌شود.
ورود دیرهنگام پیاتزا بــه تیم ملی والــیــبــال ایـــران در 
اواخـــر اردیبهشت، فرصت آمــاده‌ســازی کافی را از او 
گرفت. سیاست کــادر فنی بر پایه جوان‌گرایی و دادن 
فرصت به بازیکنان جوان و تازه نفس بود. در کنار این، 
محدودیت‌های ناشی از شرایط سیاسی و جنگ، امکان 
تعویض بازیکنان در طول مسابقات را محدود کرد و تیم 

مجبور بود با ترکیب ثابت بازی کند.
این محدودیت، فشار زیادی به بازیکنان جوان وارد کرد، 
اما در عین حال فرصتی شد تا تیم شکل گیرد و سرمربی 
بازیکنان خود را بهتر بشناسد. رویکرد پیاتزا مبتنی بر 
ساختن تیمی آینده‌دار و تقویت زیرساخت‌های فنی 

است که در درازمدت نتایج مثبت خواهد داشت.
مقایسه عملکرد تیم ملی والیبال ایــران در سه دوره 
اخیر لیگ ملت‌ها، نشان از پیشرفت چشمگیر این 
تیم در سال ۲۰۲۵ دارد. در حالی که ایران در سال‌های 

۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به ترتیب با رتبه‌های چهاردهم و پانزدهم، 
ضعیف‌ترین نتایج تاریخ خود را تجربه کرد، در سال ۲۰۲۵ 
با هدایت روبرتو پیاتزا و با ترکیبی جوان، موفق به کسب 

رتبه هشتم شد.

این جهش قابل‌توجه، نتیجه رویکرد جدید فدراسیون 
در استفاده از بازیکنان جوان و ایجاد ثبات در کادر فنی 
اســت؛ بازیکنانی که برخی از آن‌هــا بــرای نخستین‌بار 
طعم حضور در چنین سطحی را چشیدند، اما با ارائه 
عملکردی شجاعانه، امید را به اردوی والیبال ایــران 

بازگرداندند.
پیاتزا، مربی باتجربه ایتالیایی، نگاه بلندمدتی به تیم 
دارد و تمرکز اصلی‌اش بر مسابقات قهرمانی جهان در 

فیلیپین ۲۰۲۵ است. 
اگر روند فعلی ادامه یابد و حمایت لازم از تیم به عمل 
آید، والیبال ایران می‌تواند به دوران موفقیت‌آمیز خود 
بازگردد و حتی در سطح جهانی نیز جایگاه شایسته‌تری 

بدست آورد.
تیم‌های برزیل، ایتالیا، فرانسه، ژاپن، لهستان، اسلوونی 
و کوبا با کسب رتبه‌های اول تا هفتم جدول به مرحله 
نهایی لیگ ملت‌ها صعود کردند که به همراه چین به 
عنوان میزبان )تیم هفدهم جدول( هشت تیم مرحله 

نهایی را تشکیل می‌دهند.
تیم ملی والیبال ایــران نیز با ۶ برد و ۱۹ امتیاز در رتبه 
هشتم جــدول قــرار گرفت و به دلیل میزبانی چین در 
مرحله نهایی لیگ ملت‌ها، از صعود باز ماند. مردان 
والیبال ایران در رده‌بندی جهانی نیز با 222/91امتیاز 
در رتبه سیزدهم قــرار گرفتند که نسبت به شــروع این 

مسابقات سه پله صعود داشتند.
مرحله نهایی لیگ ملت‌ها ۲۰۲۵، ۸ تا ۱۲ مرداد در کشور 

چین برگزار خواهد شد.

دگردیسی پیاتزا جواب داد
 صعود تیم ملی والیبال

 در رده‌بندی جهانی

انتقال بزرگ انجام می‌شود؟

طارمی زیر ذره‌بین وستهم 
 مهدی طارمی، مهاجم ایرانی باشگاه اینتر، در آستانه 
جدایی از نراتزوری قرار دارد؛ آن‌هم تنها یک سال پس از 
انتقال رایگان از پورتو به این تیم ایتالیایی. در شرایطی که 
اخبار زیادی درباره علاقه بشیکتاش به وی منتشر شده 
بود، حالا از لندن پالس‌های مثبتی به گوش می‌رسد.خبر 
مهم و جدیدی که اکنون توجه‌ها را جلب کرده، اظهارنظر 
جیانلوئیجی لونگاری، خبرنگار معتبر ایتالیایی نزدیک 
به باشگاه اینتر است که در گزارشی اختصاصی برای 
Sportitalia فاش کرده که نام باشگاه انگلیسی وستهم 
برای نخستین‌بار به‌طور جدی در ارتباط با انتقال طارمی 

مطرح شده است.
این موضوع یک تحول تازه در ماجرای نقل‌وانتقال او محسوب می‌شود. به 
گفته لونگاری، علاوه بر ادامه تماس‌های جدی با بشیکتاش ترکیه، دو باشگاه 

انگلیسی یعنی فولام و وستهم، در حال ارزیابی شرایط جذب 
طارمی هستند.

بشیکتاش ترکیه از مدت‌ها پیش علاقه‌مند 
به جذب طارمی بوده و هنوز هم این گزینه را با 
جدیت دنبال می‌کند. منابع ایتالیایی و ترک 
تأیید کرده‌اند که تماس‌هایی میان نمایندگان 
طارمی و مدیران این باشگاه صــورت گرفته 
و حتی بحث پیشنهادی حــدود ۱۰ میلیون 

یورویی نیز مطرح شده است.
بشیکتاش به دنبال جذب مهاجمی باتجربه 
و قوی در خط حمله است و طارمی را گزینه‌ای 
ایده‌آل برای این نقش می‌داند. این پیشنهاد، اگرچه هنوز رسمی نشده، اما 
ممکن است در روزهای آینده نهایی شود. در سوی دیگر، حضور نام وستهم 

به عنوان »غول لندنی« در میان گزینه‌های طارمی، می‌تواند نقطه عطفی در 
آینده فوتبالی او باشد. این باشگاه به‌تازگی فعالیت‌های گسترده‌ای در بازار 

نقل‌وانتقالات داشته و نیاز به یک مهاجم تمام‌عیار دارد.
طارمی، با وجود فصل نسبتاً کم‌فروغش در اینتر، هنوز سابقه و تجربه بین‌المللی 
بالایی دارد به‌خصوص در لیگ قهرمانان اروپــا و تیم ملی ایــران عملکردهای 

درخشانی داشته که توجه باشگاه‌های انگلیسی را جلب کرده است.
در مجموع، آینده طارمی در اینتر تقریباً تمام‌شده به نظر می‌رسد و تنها مسئله 
باقی‌مانده، مقصد بعدی او است. منابع مختلف تأکید دارند بازگشت به پورتو 
در دستور کار هیچ‌کدام از طرفین نیست و گزینه‌های واقعی برای طارمی، در 
حال حاضر به ترکیه و انگلستان محدود شده‌اند.در روزهــای آینده، احتمال 
می‌رود پیشنهاد رسمی از یکی از باشگاه‌ها ارائه و سرنوشت این مهاجم باتجربه 
مشخص شود. حضور در لیگ برتر انگلیس، به‌ویژه با پیراهن تیمی مانند وستهم، 
می‌تواند چالشی جدید و جذاب برای ستاره سی‌ودو ساله فوتبال ایران باشد.

گزارش ویژه

با آرش رضاوند در حوالی رؤیاهای طلایی 

از سد بلند الدحیل رد می‌شویم 
امید مافی    آنجا در مجاورت سی‌وسه پل نسیم تابستانی سیمای 
توپچی کارکشته را نـــوازش مــی‌دهــد و نصف‌جهانی‌ها درنهایت 
صمیمیت او را به نام کوچش صدا می‌زنند. برای آرش رضاوند همه 
چیز از نو شروع شده و روزهای پیش روی هافبک دیروز آبی‌ها به زودی 

طعم نقُل و پولکی خواهد گرفت. 

روز واقعه رسید و از استقلال جدا شدی ◾
فوتبال حرفه‌ای همین است و هر آمدنی رفتنی دارد. من از پایه‌های 
استقلال شروع کردم و روزهای خاطره‌انگیزی را در این تیم گذراندم. یاد و 

خاطره جنگیدن با تن‌پوش آبی هرگز از ذهنم پاک نخواهد شد. 

از سپاهان بگو. آنجا راحتی؟ ◾
ــروز در باشگاهی حضور دارم کــه همیشه یکی از  خوشحالم کــه امـ
قدرتمندترین تیم‌های فوتبال این مملکت را به عرصه فرستاده است. 
بازی در نقش‌جهان و قدم زدن در چهارباغ و حوالی پل خواجو و زندگی با 

اصفهانی‌های بامرام لذت‌بخش است. 

فکر می‌کنی امسال سپاهان به قهرمانی چنگ بیندازد؟ ◾
رقابت تیم‌ها در لیگ برتر نزدیک و شانه به شانه است، اما به هر 

حال ما سپاهان هستیم و با تکیه بر توانمندی‌هایمان برای خلق 
موفقیت خیز برخواهیم داشــت. سپاهان هــمــواره در معادلات 

فوتبال ایران تأثیرگذار بوده است. 

حضور محرم نویدکیا در رأس کادر فنی را چطور ارزیابی می‌کنی؟ ◾
من در مصاحبه دیگری هم گفتم آقای نویدکیا فخر فوتبال اصفهان 
و چهره محبوب اردوگــاه سپاهان است و با این تیم به افتخارات 
بزرگی دست یافته اســت. تردید نکنید با اندیشه‌های این مربی 
جوان و کارآزموده، سپاهان فصلی شکوهمند را سپری خواهد کرد. 

آنجا در نصف جهان شماره چند را می‌پوشی و کجا بازی خواهی کرد؟ ◾
من در سپاهان با شماره ۸٠ به میدان خواهد رفت و می‌توانم در 
سه پست 6، 8 و احتمالاً پست 10 بازی کنم. البته تصمیم نهایی با 
مربیان است و در هر کجا که آقای نویدکیا صلاح بداند، تمام تلاشم 

را خواهم کرد. 

به تیم ملی هم فکر می‌کنی؟ ◾
یقیناً. اگــر در سپاهان بدرخشم و خــودم را 
نشان دهم تردید نکنید که به تیم ملی هم 
خواهم رسید. من ۳۱ سال دارم و می‌توانم 
برای فوتبال ایران مثمرثمر باشم. خواستن 

توانستن است و باید تا آخرین نفس بجنگم تا 
حقم را از فوتبال بگیرم. 

و بازی با الدحیل؟ ◾
ــازی حساسی را در پلی‌آف لیگ‌نخبگان آسیا  ما ب
پیش رو داریم و برای صعود و قرار گرفتن در سید دوم 
باید الدحیل را با همه مهره‌هایش از سر راه برداریم. 
ــواداران و ارائــه یک نمایش  من مطمئنم با حمایت هـ
منطقی در ورزشگاه خلیفه پرچم طلایی سپاهان را بالا 

خواهیم برد.

گپ روز

دورسون در آستانه جدایی از پرسپولیس!
دورسون که به ادعای رسانه‌های ترکیه، با جدایی اسماعیل 
کارتال از پرسپولیس می‌تواند به‌صورت یک‌طرفه فسخ کند، 
تأیید کرده که مذاکراتی با باشگاه انجام داده و قصد دارد در 
روزهای آینده وضعیت خود را مشخص کند. این ادعا البته 

از سوی پرسپولیس تکذیب شده است.
دورســون که به گفته خودش اکنون بازیکن آزاد محسوب 
می‌شود، در این باره گفت: »با چند تیم صحبت کرده‌ایم. 
بازیکن آزاد بودنم موجب شده برای تیم‌ها جذاب‌تر باشم. 
ممکن است در هفته‌های آینده اخبار بیشتری درباره انتقالم 

منتشر شود«.سردار همچنین فاش کرد که با باشگاه سابق 
خود، ساکاریاسپور که به‌تازگی به سوپرلیگ صعود کرده، 
مذاکره داشته است: »با ساکاریاسپور صحبت کردیم. هدف 
من بازی در سوپرلیگ است، ولی فوتبال قابل پیش‌بینی 

نیست. باید ببینیم چه پیش می‌آید«.

دورسون ادامه داد: »یک سال دیگر با پرسپولیس قرارداد 
دارم امــا باید بــا مــدیــران باشگاه مــذاکــره کنم ببینیم چه 
می‌شود«.نکته جالب اینکه سردار در حالی این اظهارات را 
مطرح کرده که در تمرین پرسپولیس حضور داشته، اما حالا 

مدعی شده قراردادی با قرمزها ندارد و بازیکن آزاد است.
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد  
مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده با موضوعات ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه 
  www.setadiran.ir مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1404/04/30 می باشد . اطلاعات واسناد و 

دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق الذکراز طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 
مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف

)ریال(
میزان تضمین شرکت

در مناقصه)ریال(
مهلت دریافت 
اسناد مناقصه

مهلت تحویل 
پیشنهادها

1
طرح آبرسانی به  روستای 

کلاته بزرگ شهرستان 
تربت جام

200400144600006743.727.938.0012.187.000.0001404/05/071404/05/25

توســعه 2 و  اصــلاح  طــرح 
اراضــی  توزیــع  شــبکه 
 نهضــت ملــی مســکن شــهر 
سلطان آباد  شهرستان خوشاب

200400144600007033,300,410,6641.666.000.0001404/05/071404/05/25

» آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده « نوبت دوم

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

به  و معابر شهر طرقبه  اصناف  املاک،  انجام طرح ممیزی  نظر دارد مناقصه عمومی  شهرداری طرقبه در 
مراحل  كلیه  نماید؛  برگزار  دولت  الكترونیكی  تداركات  سامانه  طریق  از  را   2004050352000011 شماره 
از طریق  بازگشایی پاكت ها  ارائه پیشنهاد مناقصه گران و  تا  از دریافت اسناد مناقصه  برگزاری مناقصه 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و  درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس  
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی 

امضای الكترونیكی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.  
- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1404/04/29 می باشد. 

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت 19روز یكشنبه 1404/05/05
- مهلت زمانی ارسال پیشنهاد ساعت 8 روز پنجشنبه 1404/05/16

- زمان بازگشایی پاكت ها ساعت 8 روز شنبه 1404/05/18
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت 
الف: طرقبه، بلوار معلم، ساختمان شهرداری، تلفن 05134222213 الی 16 - امور قراردادها داخلی 216-

252 و واحد درآمد داخلی 224-247 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مركز تماس: 41934-021                       دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/

پروفایل تأمین كننده/مناقصه گر« موجود است.
روابط عمومی شهرداری طرقبه

فراخوان مناقصه عمومی یك مرحله ای 
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حوالی 
امروز

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

اذان مغرب

غروب خورشيد

 نیمه شب شرعی

طلوع فردا

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

اذان مغرب

غروب خورشيد

 نیمه شب شرعی

طلوع فردا

 پیامک:                                                 30004567
  ارتباطات مردمی:                           37610086 )051(
  امور مشترکین:                         37618044-5 )051(
)051(   روابط عمومی:                            37662587 
  نمابر سردبیر:            37610087 - 37684004 )051(

  سازمان آگهی‌ها:             37628205 - 37088 )051(                   
                                             فاکس: 37610085  )051(
  سفارشات چاپی:                         37676596 )051(

  چاپ مشهد:                     مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                        چاپخانه جام‌جم

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی قدس
وابسته به آستان قدس رضوی 

مدیرعامل و مدیر مسئول: علی یعقوبی
سردبير: سيد محسن اسدی

  آدرس دفتر مرکزی مشهد: بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  تلفن:                                    14- 37685011 )051(
  صندوق پستی:                               577 - 91735  
  دفترتهران: بولوارکشاورز، بین کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                                       66937575  )021(
)داخلی226(  66430122  )021(   نمابر:                     

حوالی امروز  تهِ تصور و یا آرزوی 
سه جوان آمریکایی این بود وبگاهی 
که بــرای بارگذاری و انتشار ویدئو راه 
می‌اندازند مثلاً چیزی مثل »فلیکر« از 
کار دربیاید. »فلیکر« هم روزگاری فقط یک »چت روم« برای 
تبادل تصویر به حساب می‌آمد که به مــرور و با تغییر 
امکانات و شیوه‌های بارگذاری عکس در اینترنت، توسعه 
پیدا کرد و به برترین وبگاه بــرای اشتراک‌گذاری تصاویر 
تبدیل شد. »چــاد هرلی، استیو چن و جاوید کریم« در 
شرکت معروفPayPal  که سامانه انتقال وجه و تجارت 
الکترونیک است کار می‌کردند و وقتی موفقیت »فلیکر« را 
دیدند به فکر افتادند چرا برای اشتراک‌گذاری ویدئو وبگاه 

درست و حسابی وجود ندارد؟

پرطرفدارترین◾
البته به جز رؤیاهای علمی و اقتصادی، مسئله تخصص 
هم در کار بود. »هرلی« در دانشگاه طراحی می‌خواند 
و دو دوستش یعنی »چن« و »کریم« دانشجوی علوم 
رایانه بودند. بحث درباره راه‌اندازی »یوتیوب« وقتی جدی 
شد که »چن« دوستانش را برای صرف شام و همچنین 
حرف زدن دربــاره آینده دعوت کرد. کمی بعد یعنی در 
آوریل سال2005 آن‌ها نخستین ویدئو را در وبگاهشان به 
اشتراک گذاشتند: »من در باغ وحش« نخستین ویدئوی 
بارگذاری شده در »یوتیوب« بود که »جاوید کریم« را در 
حال بازدید از باغ‌وحش نشان می‌داد. این ویدئو هنوز 
روی یوتیوب قابل مشاهده است و بیشتر از 250 میلیون 
ــرده اســت. رشــد ایــن وبــگــاه ســاده  بــازدیــد را هــم ثبت ک
حیرت‌انگیز بود و در مدت حــدود یک سال اعــام شد 
روزانه 65 هزار ویدئو در آن بارگذاری می‌شود و 100 میلیون 
بار مورد بازدید قرار می‌گیرد! عدد 65 هزار ویدئو در روز، 
حالا به جایی رسیده که فقط در هر دقیقه 60 ساعت 
ویدئو در این وبگاه به اشتراک گذاشته می‌شود و در ماه 
800میلیون کاربر ویژه در آن مشغول به فعالیت هستند. 
حاصل ایده‌ها و تلاش سه جــوان دانشجو، به‌سرعت 
فراگیر شد جوری که یک سال پس از راه‌اندازی آن، گوگل 
پا پیش گذاشت و امتیاز آن را به مبلغ ۱٫۶۵ خریداری 
کرد. امــروزه »یوتیوب« دومین وبگاه پرطرفدار جهان، 
پس از گوگل و پیش از فیس‌بوک به حساب می‌آید در 

حالی که بزرگ‌ترین زیر شاخه گوگل نیز هست.

خداحافظ تلویزیون◾
ایــن‌هــایــی را کــه از تاریخچه نــه‌چــنــدان مفصل امــا پربار 
»یوتیوب« گفتیم، بگذارید کنار چیزهایی که خودتان 
در‌بــاره‌اش می‌دانید. مثلاً اینکه می‌شود با اشتراک‌گذاری 
ویدئو در آن به درآمد رسید یا سلبریتی‌هایی که نام و نانشان 
را مدیون این سکو هستند و این روزها به »یوتیوبر« معروف 
شده‌اند. اما اتفاق مهم‌تر در سال‌های اخیر این است که در 
راستای توسعه هر روزه یوتیوب، برخلاف ویدئوهای کوتاه  و 
جذاب برای هر طیف و سلیقه‌ای، ارائه محتوای بلند و مناسب 
برای خانواده هم در دستور کار بسیاری از تولید‌کننده‌های 
محتوا قرار گرفته است. و بازهم مهم‌تر اینکه گوگل، به عنوان 
مالک یوتیوب، اپلیکیشن تلویزیونی خود را ارتقا و گسترش 
داده و قابلیت‌های متعددی را به آن اضافه کرده است. این 
یعنی حتی مفهوم و کارکرد تلویزیون به عنوان جعبه جادو هم 
تحت تأثیر قرار گرفته و نه‌تنها رقبای اینترنتی و شبکه‌های 
تلویزیونی مشابه؛ بلکه تلویزیون به مفهوم سنتی آن، همه 

در برابر »یوتیوب« سپر انداخته‌اند!

ــریـــت ژورنــــــال« مــدعــی شد  ــتـ مــدتــی پــیــش »وال‌اسـ
براساس آمــار مؤسسه‌های پژوهشی، یوتیوب اوایل 
به پربیننده‌ترین منبع ویدئویی در میان تلویزیون‌های 
ایــالات متحده تبدیل شده و فاصله خود را با رقبای 
ــار، کــاربــران  سنتی افــزایــش داده اســت. بــراســاس آمـ
آمریکایی به طور متوسط روزانه بیش از یک میلیارد 
ساعت محتوای یوتیوب را روی تلویزیون‌های خودشان 
تماشا می‌کنند. ایــن رقــم بیشتر از مجموع زمــان 
تماشای محتوا در شبکه محتوایی »دیزنی« با بیش 
از 10 کانال کابلی و سه خدمت متفاوت است. بنابراین 
خیلی از تولیدکنندگان محتوا سعی دارند ویدئوهایی 
بلندتر و حرفه‌ای‌تر بسازند که مناسب تماشای گروهی 
باشد و مخاطبانی که در اتاق نشیمن برای سرگرمی دور 
هم جمع شده‌اند را به خودش جذب کند. اپلیکیشن 
تلویزیونی یوتیوب هم بهبود پیدا کرده و ویژگی‌هایی 
جدیدی به آن اضافه شده تا مردم مدت زمان بیشتری 

را صرف تماشای محتوای رایگان کنند. 

غولی که تازه بیدار شده◾
خلاصه ماجرا این است یوتیوب که پیش از این‌ها فقط محلی 
برای ویدئوهای آموزشی، شوخی‌ و کلیپ‌های غیرحرفه‌ای به 
اصطلاح آماتوری بود، حالا که نسل مخاطبانش تغییر کرده 
)افرادی که با فضای مجازی، سکوها و تماشای ویدئوهای برخط 
بزرگ شده‌اند( به یک غول رسانه‌ای تبدیل شده و کاری کرده که 
آثار تولیدی مخاطبانش از حالت غیرحرفه‌ای فاصله و به قول 
برخی‌ها رنگ و بوی هالیوودی به خودش بگیرد. البته در این 
میان افزایش قیمت خدمات »نتفلیکس«، »دیزنی‌پلاس« 
و... هم با وجود رایگان‌بودن یوتیوب نقش مهمی در اتفاقی 
که رخ داده، دارد.امروزه برآوردها نشان می‌دهند درآمد سالانه 
یوتیوب به بیش از ۵۴ میلیارد دلار رسیده است؛ رقمی که 
این شرکت را از لحاظ درآمــدی تنها پس از دیزنی در جایگاه 
پول‌سازترین شرکت سرگرمی جهان قرار می‌دهد. البته در 
این مسیر چالش‌هایی هم سر راه یوتیوب قرار گرفته است؛ 
از نخستین شکایت توسط وبگاه لوله جهانی و تجهیزات 
یعنی www.utube.com  که معتقد بــود وبگاه یوتیوب 
)www.youtube.com( از مشابهت اسمی و شباهت تلفظ 
سوءاستفاده کرده و یا شرکت‌هایی که به خاطر رعایت نکردن 
کپی‌رایت موفق به دریافت غرامت‌های میلیاردی شدند، بگیرید 
تا ممنوعیت‌هایی که برخی کشورها ازجمله ایران برای یوتیوب 
ایجاد کردند. به جز ما ایرانی‌ها که به خاطرانتشار ویدئوهایی 
از اعتراض‌ها و اغتشاش‌های سال 1388 شاهد فیلتر شدن 
یوتیوب بودیم، چین، مراکش، ترکیه، برزیل، تایلند، امارات و... 
هم به دلایل مختلف ازجمله توهین به مقدسات، نقض آداب 
و رسوم کشورها، نمایش کاریکاتورهایی علیه مسلمانان و پیامبر 
اســام)ص(، توهین به رهبران و... یوتیوب را فیلتر کرده‌اند. 
انتقادهای زیادی هم در بریتانیا، آمریکا و برخی کشورهای دیگر 
اروپایی نسبت به محتواهای هرزه‌نگارانه، ترویج خشونت، 

تروریسم و... در یوتیوب وجود دارد.
 با این حال یوتیوب همچنان به توسعه فعالیت‌هایش ادامه 
می‌دهد و حتی طبق ادعای مالکانش، امروزه در بیش از 40 
کشور جهان نسخه‌های بومی‌سازی شده آن منطبق با زبان و 
فرهنگ کشورها ارائه شده‌اند. در مجموع و در حالی که یوتیوب 
دارد کم‌‌کم به سکوی اصلی سرگرمی خانگی تبدیل می‌شود، 
دیگر مدعیان این عرصه فقط به‌دنبال راهی برای تعامل با این 
غول از بطری خارج شده هستند. کارشناسان می‌گویند به نظر 
می‌رسد یوتیوب دنیای تلویزیون را تسخیر کرده و حالا حالاها 

قصد ندارد جایش را به دیگران بدهد.

چگونه »یوتیوب« جهان‌گیر شد

زمانی برای تلویزیون‌کشُی!

  شماره 10699 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ سه‌شنبه 31 تیر 1404  26 محرم 1447  22 جولای 2025   سال سی و هشتم  

افتتاح خط‌تولید موشک صیاد3 در سال 1396 
سی‌ویکم تیر1396 خط تولید موشک پدافند هوایی برد بلند »صیاد3« که به‌همت دانشمندان و 
متخصصان سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طراحی و ساخته 
شده است، افتتاح و تعدادی از آن به قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا)ص( ارتش جمهوری اسلامی 
 ایــران تحویل داده شد. این سامانه موشکی با برد عملیاتی حدود 120 کیلومتر و ارتفاع پروازی
 27 کیلومتر برای مقابله با تهدیدهای هوایی در برد متوسط و بلند، بر اساس آخرین فناوری‌های روز 

دنیا طراحی شده است.

 ایران کجای »پانگه‌آ« 
واقع می‌شود؟

اینکه زمین ساکن نیست و پوسته‌اش مثل تکه‌های 
یک پــازل عظیم و آرام، مــدام در حال جابه‌جایی‌ است، 
اگر اشتباه نکنم از همان درس‌هــای علوم سال نهم بود. 
همان‌جا هم گفته بودند این قطعات بزرگ جغرافیایی که 
اسم رسمی‌شان »صفحات تکتونیکی« است، گاهی به 
هم نزدیک می‌شوند و قاره‌های بزرگ می‌سازند و گاهی 
از هم دور می‌شوند و زمین را دوباره از نو طراحی می‌کنند. 
مثلاً چیزی حدود ۱۷۵میلیون سال پیش، تمام قاره‌های 
امروزی کنار هم بودند و یک خشکیِ واحدِ بزرگ ساخته 
بودند به نام »پانگه‌آ«؛ ابرقاره‌ای که حالا فقط در کتاب‌های 

زمین‌شناسی می‌شود پیدایش کرد.
 

این‌ها را گفتم که بگویم حالا ما در مرحله بینابینی همین 
ــزرگ از  داســتــان هستیم؛ یعنی در میانه‌ یــک چرخه‌ ب
پیوستن و گسستن. از زمانی که پانگه‌آ از هم پاشید، قاره‌ها 
مدام در حال رانده‌شدن و برخورد هستند و اگر همین روند 
ادامه پیدا کند، حدود ۲۵۰ میلیون سال دیگر، دوباره همه‌ 
خشکی‌ها با هم ترکیب می‌شوند و یک ابرقاره‌ تازه به دنیا 
می‌آید. اسمش را هم »پانگه‌آی بعدی« انتخاب کردند؛ 
قبول دارم اسمش شبیه نسخه دوم یک فیلم تخیلی 
است، اما براساس پیش‌بینی‌های جدی علمی ساخته 

شده است.
این قاره‌ جدید می‌تواند شبیه یک اقیانوس کوچک 
در مــرکــزش باشد و قــاره‌هــایــی مانند آمریکا، اروپــا، 
آسیا و آفریقا دوبــاره کنار هم جمع شوند. استرالیا و 
جنوبگان نیز در پایین این ابرقاره‌ تازه فشرده خواهند 
شد. البته باید گفت شاید آن موقع دیگر کسی نباشد 
که این منظره را از پنجره‌اش تماشا کند یا اگر هم کسی 
باشد، احتمالاً ماجرا برایش چندان راحت و خوشایند 
نخواهد بود. پژوهشی در سال ۲۰۲۳ هشدار داده که 
چنین تغییر بزرگی می‌تواند زمین را برای پستانداران 
غیرقابل ‌سکونت کند و به انقراض گسترده منجر شود. 
با این حال، همه‌چیز هنوز قطعی نیست. چند سناریو 
دیگر هم مطرح است؛ مثلاً ممکن است قاره‌ها اطراف 
قطب شمال جمع شوند و ابرقاره‌ای به نام »آمازیا« 
را تشکیل دهند یا اینکه در نزدیکی خط استوا جمع 
شوند و خشکی عظیمی بسازند به اسم »آوریکا«. 
اینکه کدام سناریو به واقعیت نزدیک‌تر است، به رفتار 
آرام و بلندمدت زمین بستگی دارد. در ضمن اگر این 
اتفاق بیفتد، ایران آن روز، دایره قرمز رنگی می‌شود که 

در عکس می‌بینید!

زندگی روی ماه
از قرار معلوم، دانشمندان عزمشان را جزم کرده‌اند که 
هر تکه‌ سنگی در آسمان را به خانه دوم بشر تبدیل 
کنند. پس از جا افتادن ایده اسباب‌کشی به مریخ، 
حالا نوبت ماه است که پای ثابت فهرست املاک 

آینده ما باشد. ماجرا از این قرار است که یک تیم پژوهشی از دانشگاه چینی هنگ‌کنگ، روشی پیدا کرده‌اند که با 
استفاده از نور خورشید، بتوان از خاک ماه آب استخراج و همان آب را به اکسیژن و سوخت شیمیایی تبدیل کرد. با 
توجه به اینکه فقط فرستادن یک گالن آب به ماه حدود ۸۳ هزار دلار هزینه دارد، چنین روشی می‌تواند انقلابی در 
سفرهای فضایی به‌ حساب بیاید. البته هنوز چالش‌هایی مانند دمای غیرقابل ‌پیش‌بینی، تابش‌های کیهانی و جاذبه‌ 

ناچیز ماه باقی‌ مانده است، اما همین پیشرفت هم می‌تواند گامی بزرگ در مسیر خودکفایی در فضا به شمار رود.

آموزش به ربات‌ها
ربات‌ها که مثل ما آدم‌ها نیستند بنشینند سر کلاس، 
جزوه بنویسند و از روی تخته یاد بگیرند. تا حالا هم 
اگر می‌خواستید چیزی به یک ربات یاد بدهید، یا باید 
مهندس نرم‌افزار می‌بودید یا حوصله سر و کله زدن با 

کدنویسی‌های پیچیده را می‌داشتید. اما حالا ماجرا فرق کرده است. مهندسان ام‌آی‌تی با طراحی یک رابط کاربری 
همه‌کاره، آموزش دادن به ربات‌ها را به کاری ساده، شهودی و حتی سرگرم‌کننده تبدیل کرده‌اند. با این فناوری، می‌توانید 
کار مورد نظر را از سه روش مختلف به ربات نشان دهید تا خودش یاد بگیرد: یا از راه دور آن را کنترل کنید یا بازویش را 
مستقیم با دست حرکت دهید و یا خودتان انجام کار را در مقابلش نمایش دهید تا تقلید کند. این پیشرفت موجب 

شده آموزش به ربات‌ها طوری ساده شود که حتی مادربزرگ‌ها هم بتوانند با آن کار کنند. 

عجایب

علم و زندگی

11/3812/11 18/4519/16

22/4723/21 19/0619/37

2/503/25 4/315/05
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد  
مناقصات عمومی با ارزیابی فشرده  طبق جدول و به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید ، کلیه 
مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد ولازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی 
را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1404/04/28 می باشد . اطلاعات واسناد و دعوتنامه مناقصه 

عمومی طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

تاریخ دریافت مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف
اسناد 

مهلت تحویل 
پیشنهادات 

1
  انجام فعالیتهای بهره برداری و 
نگهداری از تاسیسات آب شرب 
امور آب و فاضلاب شهرستان 

صالح آباد 
2004001446000066

85.306.469.948ریال هشتاد 
و پنج میلیارد و سیصد و شش 

میلیون و چهارصد و شصت و نه 
هزار و نهصد و چهل و هشت ریال  

1404/05/021404/05/18

2
خرید،حمل،تخلیه ونصب تعدادیک 
دستگاه تابلو راه انداز اینورتر7/5 
کیلووات برای شهرستان سبزوار

45.000.000.000ریال2004001446000065
1404/05/061404/05/20چهل و پنج میلیارد ریال

3

خرید تجهیزات و پشتیبانی 
سیستمهای کنترل از راه دور )تله 

متری( تاسیسات آب و فاضلاب در 
سطح استان خراسان رضوی

70.000.000.000ریال2004001446000064
1404/05/051404/05/19هفتاد میلیارد ریال

4
برق رسانی به پروژه های 
آبرسانی در سطح استان 

خراسان رضوی
300.000.000.000ریال2004001446000063

1404/05/051404/05/19سیصد میلیارد ریال

» تجدید آگهی مناقصات عمومی« نوبت دوم

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

ف
,۱
۴۰
۴۰
۶۵
۳۷

شرکت پالایش گاز ایلام در نظر دارد موضوع ذیل را از طریق مناقصه 
مراجع  از  معتبر  گواهینامه صلاحیت  دارای  که  به شرکتهایی  عمومی 
ذیربط و ذیصلاح در زمینه موضوع مناقصه  می باشند ، واگذار نماید .

شماره مناقصه: 1404/031
موضوع مناقصه : خدمات نگهداری و تعمیرات تاسیسات و تجهیزات 

مكانیكی و الكتریكی ساختمانهای شرکت پالایش گاز ایلام
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )مناقصه( :  15،850،000،000 ریال
نوع تضمین شرکت  در فرایند ارجاع کار )مناقصه( : ضمانتنامه بانكی

تاریخ آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد توسط مناقصه گران: 
1404/04/31

تاریخ آخرین مهلت درج اسناد در سامانه ستاد توسط مناقصه گران: 
                      1404/05/13

تاریخ  گشایش پاکات: 1404/05/14 )ساعت 10 صبح(
 www.setadiran.ir : آدرس دریافت اسناد الكترونیك

آدرس پستی مناقصه گذار : ایلام / شهرستان چوار / صندوق پستی 
144-69361 / کدپستی 6937170110 /دبیرخانه کمیسیون مناقصات

* مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 
تماس  مناقصات(  کمیسیون  )دبیرخانه   084-32912850 و   2077

حاصل فرمایند.
شناسه آگهی  1967829

روابط عمومی شرکت پالایش گاز ایلام

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت دوم(
شرکت ملی گاز ایران

شرکت پالایش گاز ایلام

ف
,۱
۴۰
۴۰
۶۶
۲۲

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی در نظر دارد از محل منابع اعتبارات عمرانی بر اساس قانون برگزاری  
مناقصه پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یك مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده) یكپارچه( در 

سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )WWW.SETADIRAN.IR( انجام و به شرکتهای ذیصلاح واگذار نماید.
شماره 
مبلغ تضمین شرکت در برآورد اولیه)ریال(مدتنام و مشخصات خدمات مورد نیازمناقصه

فرایند ارجاع کار )ریال(

1404-31

تجدید پروژه بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب شرب 
روستایی شهرستان فاروج )مطابق فهرست بهای ابلاغی شماره 

1403/743988 مورخ 1403/12/29 سازمان برنامه و بودجه در رشته 
های بهره برداری و نگهداری تاسیسات آب شرب سال 1404 (مطابق  

 مشخصات فنی و اسناد پیمان در رشته های آب یا تاسیسات یا
 بهره برداری حداقل رتبه 5 از محل اعتبارات عمرانی 1404

1268،079،348،4203،404،000،000 ماه

جهت اطلاع  از مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه، ارائه پیشنهادات  و تحویل پاکات ، زمان و مكان شروع بازگشایی 
پاکات  به سامانه تدارکات الكترونیكی دولت مراجعه شود. سایر توضیحات تكمیلی و شرح کار در اسناد اعلام شده است 
که لازم است مناقصه گران حداکثر ظرف 7  روز پس از انتشار آگهی از طریق سامانه فوق الذکر اخذ و اقدام نمایند. ضمناً 

هزینه چاپ آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با  ارزیابی کیفی فشرده ) نوبت دوم ( تجدید

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی



ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی
+ یک صفحه ویژه سایر استان‌ها

WWW.QUDSONLINE.IR

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: 
میزان تولید آب در سه ماه نخست امسال در مقایسه با 

مدت مشابه سال گذشته در استان 3 میلیون و...

فرماندار مشهد گفت: اختلاف نظر میان مسئولان، 
کارشناسان و تشکل‌های مردم‌نهاد درباره طرح انتقال آب 

از کوه‌های هزارمسجد در کلات به مشهد...

26 محرم 1447  
سال سی‌وهشتم 
ویژه‌نامه 5078

  سه‌شنبه 31 تیر  1404
       22 جولای 2025 
           شماره 10699

خراسان شمالی

انعقاد ۶ قرارداد 
ساخت نیروگاه 
خورشیدی در 

شهرک‌های صنعتی 
استان 

خراسان رضوی

استقبال از تیم 
ملی فوتبال بانوان 
در فرودگاه شهید 

هاشمی‌نژاد مشهد 

خراسان جنوبی

نیاز به 3 همت اعتبار 
برای نوسازی شبکه 
فرسوده آب استان

4
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بزرگ‌ترین بازار سرپوشیده 
ــن روزهـــا بــا چالش  دنیا ای
بــزرگــی دســت و پنجه نرم 
ــنــد. بـــــازار تــاریــخــی  مــی‌ک

تبریز که قدمت آن به اواخر زندیه و عصر قاجار 
بازمی‌گردد به تازگی با یک مطالبه جدی از سوی 
ــازار مبنی بر گازکشی مواجه شده  کسبه این ب
است. بسیاری از آن‌ها معتقدند توان پرداخت 

هزینه بالای برق را ندارند و متولی بازار برای تأمین 
سیستم گرمایشی آن‌ها باید به دنبال تدبیری 
باشد. اگرچه موضوع گازکشی و مشکل در تأمین 
گرمایش بازار از سه دهه پیش با شدت و ضعف 

مطرح بوده، اما گویا این بار به یک مطالبه جدی 
تبدیل شده‌ است. این در حالی است که از سویی 
دست بردن در بافت تاریخی بازار تبریز ممکن 

است این میراث را از فهرست...

شهرستان باخرز با وجود سرآمدی در موسیقی مقامی، اما زیرساخت مناسب جاده‌ای برای ترویج گردشگری و زیرساخت فرهنگی برای آموزش موسیقی ندارد

راه ناتمام شهر دوتار

2

3

3

2

2

3

3

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد

بهره‌برداری از راه‌آهن 
 خواف-هرات؛ نقطه عطف 

توسعه کریدورهای 
ترانزیتی ایران و افغانستان

فرماندار مشهد: 

اختلاف نظر درباره انتقال 
 آب از کوه‌های هزارمسجد

 به مشهد برطرف شد

افزایش 3/5 میلیون 
 مترمکعبی تولید آب
در خراسان رضوی

آیا گازکشی، بازار تاریخی تبریز را از فهرست تاریخی یونسکو حذف خواهد کرد؟

بزرگ‌ترین بازار سرپوشیده جهان، در کشاکش توسعه شهری و تاریخ

رنا
 ای

 
 یک هفته از اعلام قیمت‌های مصوب بلیت هواپیما برای اربعین می‌گذرد؛
 اما شرکت‌های هواپیمایی همچنان در حال فروش با قیمت 15 تا 18/5 میلیون تومان هستند

 زمان عرضه بلیت هوایی مصوب  زمان عرضه بلیت هوایی مصوب 
برای اربعین مشخص نیست!برای اربعین مشخص نیست!

آگهی تاریخ  31 /04/ 1404 1 خراسان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی، برابر 
کلاســه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۷۱۱۴۰۰۰۶۰۰ و رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۱۱۴۰۰۶۲۸۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی زهرا طاهری به 
شناسنامه شماره ۹ کدملی ۰۸۲۹۵۲۸۳۶۹ صادره فرزند غلامرضا در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت ۱۵۰،۳۷ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۳۳۷۸ فرعی از ۲ اصلی مزرعه حصار ناحیه ۴ شیروان بخش ۵ قوچان از محل مالکیت رمضان عابدی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                آ-۱۴۰۴۰۳۳۷۳
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴،۰۴،۳۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴،۰۵،۱۵

محمد زارعی - رییس ثبت اسناد و املاک شیروان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی، 
برابر رای شــماره ۱۴۰۴،۳۴۰۰ و ۱۴۰۴،۲۷۹۴ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهدی شرافتی فرزند حبیب 
بشماره شناسنامه ۱ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۲۳۹،۴۷ متر مربع تمامی پلاک ۱۸۰ فرعی از ۸۳ اصلی واقع در بخش 
۴ شهرستان بردسکن خریداری از فاطمه پیغمبری و ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۱۷۳۳،۷۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۰ 
فرعی از ۸۳ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از عبد الحميد غروی و عبدالجواد ناصری محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ، رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۴۰۴۰۵۷۹۸
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴،۰۴،۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴،۰۴،۳۱ 
غلامرضا گنج بخش - رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن
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1-موضوع ارزیابی کیفی : وصول بخشی از مطالبات شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی
2- برآورد اولیه پروژه : حدود 69/000/000/000 )شصت و نه میلیارد( ریال 

3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : 3/450/000/000 )سه میلیارد و چهارصد و پنجاه 
میلیون( ریال

4-  مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: تا مورخ 1404/04/31
5-  محل دریافت اسنادارزیابی کیفی و مناقصه:

  www.setadiran.ir)سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد 
6- محل تحویل، مهلت و محل ارسال اسناد کیفی و مناقصه: 9 صبح روز سه شنبه  

.  www.setadiran.ir )05/14 /1404 - سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد
7- آدرس مناقصه گذار: مشهد بلوار خیام جنوبی )35( - شركت آب منطقه ای خراسان 

رضوی - طبقه پنجم - مدیریت قراردادها 
تلفاکس : 37632310- )051( .

سامانه پیامکی 30006394و تلفن گویا 31435
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی
 و مناقصه یک مرحله ای 

نوبت دوم ) شماره 13- 1404 (
شهرداری جغتای در نظر دارد فراخوان عمومی انجام عملیات رفت و روب معابر، جمع آوری زباله ، نگهداری 
به صورت  اجرای آسفالت و سایر مشاغل عمومی  بلوکه،  تولید   ، ، عملیات عمرانی  و توسعه فضای سبز 
حجمی از طریق تامین نیرو به شماره سیستمی ۲۰۰۴۰۰۵۱۹۰۰۰۰۰۰۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۴،۰۴،۳۱                  مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۴،۰۵،۰۹

مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۴،۰۵،۱۹              زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴،۰۵،۲۰
تضمین شرکت در مزایده ۵ درصد قیمت پایه می باشد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: جغتای-  میدان شهرداری- شهرداری جغتای . تلفن : ۰۵۱۴۵۶۲۳۴۴۹
شهرداری جغتای ف
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فراخوان عمومی انجام عملیات رفت و روب معابر، جمع آوری زباله ، نگهداری 
و توسعه فضای سبز ،عملیات عمرانی ، تولید بلوکه، اجرای آسفالت و سایر 

مشاغل عمومی به صورت حجمی از طریق تامین نیرو

ف
,1
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40

66
۷6

به استحضار می رساند مجمع فوق راس ساعت ۱7 روز شنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۱ در محل سالن اجتماعات شهید 
کفایی برگزار می شود. خواهشمند است اعضای محترم شرکت فرمایند. 

ضمناً اعضا میتوانند به موجب وکالت کتبی حق رای ونظر خود را به نماینده تام الاختیار خویش واگذار 
به شرکت  برگزاري مجمع  قبل  روز  تا یک  اعطای وکالت  اعضا جهت  از  این دسته  نمایند،که لازم است 

تعاونی مراجعه نمایند. 
در این صورت هر یک از اعضا میتواندعلاوه بر رای خود کتبا وکالت یک نفر دیگر را داشته باشد. 

دستور جلسه: ۱- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس شرکت. 
۲- تصویب صورتهای مالی شرکت مربوط به سال های ۱۴۰۳-۱۴۰۲-۱۴۰۱

۳- تصمیم گیری در مورد نحوه تقسیم سود سال های قبل ۱۴۰۳-۱۴۰۲-۱۴۰۱
۴- تصویب تغییرات سرمایه شرکت             ۵- تصویب بودجه شرکت برای سال ۱۴۰۴

۶- تعیین خط مشی آینده شرکت وتصویب نحوه استفاده از تسهیلات بانکی.
7- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یکسال

 هیات مدیره ومدیر عامل شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان گناباد 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم )بطور فوق العاده( 
  شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان گناباد

شهرداري جنگل در نظر دارد مناقصه انجام فعالیتهاي خدمات شهري خود را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي 

دولت )ستاد( انجام خواهد شد.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۴/۰۴/۳۱ مي باشد.

اداري-  امور  )ره(، ساختمان شهرداري،  امام خمیني  اطلاعات آدرس و تماس:جنگل، خیابان 
تلفن ۰۵۱۵۶۲۴۳۰۰۲ ف

فراخوان مناقصه عمومي یك مرحله اي نوبت دوم

با توجه به جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/07/10 و هیئت مدیره عملی شدن 
مرحله اول مورخ 1402/08/04  شرکت فوق در نظر دارد سرمایه خود را در مرحله دوم 
از مبلغ 600/000/000/000 ریال به 800/000/000/000 ریال از طریق مطالبات حال شده 
ســهامداران مورد تصویب قرار گرفته اســت را افزایش دهد لذا بدینوســیله به کلیه 
ســهامداران محترم شرکت مهلت داده می شود ظرف مدت شصت روز از تاریخ انتشار 
آگهي پذیره نویسی  نسبت به حال نمودن مطالبات خود و پذیره نویسي سهام جدید به 
نشــانی مشهد - کیلومتر 15 جاده کلات مقابل شهرک صنعتی مشهد ، شرکت متالورژی 
پودر مشهد مراجعه نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر هیات مدیره می تواند 

سهام باقیمانده را به سایر متقاضیان واگذار نماید  
هیئت مدیره شرکت

آگهی پذیره نویسی سهام شرکت متالورژی پودر مشهد  )سهامی خاص( 
به شماره ثبت 5056 و شناسه ملي 10380209877 ) مرحله دوم (
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بدینوسیله از کلیه مالکین پارکینگ  دعوت بعمل می آید که در روز  پنجشنبه 1404/05/16 
راس ساعت 10 صبح در محل مسجد حضور بهم رسانید.    

 دستور جلسه: 1- گزارش هیات مدیره و بازرس در خصوص عملکرد 1403 و 1404 
  2-بررسی و تصویب صورتهای مالی منتهی به 1403/12/29    

 3-انتخــاب بازرس برای ســال مالی 1404     4-بررســی و انتخاب پیمانــکار برای پارکینگ 
طبقاتی زیست خاور.     5-موضوعاتی که در صلاحیت این مجمع میباشد  

 شــایان ذکر است جهت شــرکت مالکین محترم کارت ملی و سند مالکیت و یا طبق اساسنامه 
وکالــت محضری الزامی میباشــد. ضمنا آن دســته از مالکیــن محترمی که تمایــل دارند که 
کاندیــدای بازرس هیات مدیره پارکینگ شــوند تقاضای خود را بــه انضمام دو قطعه عکس 
و مــدارک مالکیــت خود را حداکثر تــا پایان وقت اداری 13 مرداد ماه بــه دفتر هیات مدیره 

تحویل دهند.    
 هیات مدیره پارکینگ طبقاتی زیست خاور

آگهی دعوت به مجمع عمومی سالیانه نوبت دوم  پارکینگ طبقاتی زیست خاور 
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به اطلاع کلیه افراد حقیقی یا حقوقی فعال در حوزه تامین دام زنده می رساند: موسسه 
صنعتی گوشت مشهد در راستای بهبود فرایند تامین دام زنده مورد نیاز واحدهای تولیدی 
خود در نظر دارد نسبت به جذب تامین کننده یا مسئول خرید دام زنده و لاشه )اعم از دام 

سبک و سنگین( در قالب قرارداد رسمی اقدام به همکاری نماید.
*  شرایط عمومی مورد انتظار از متقاضیان: سابقه فعالیت معتبر در حوزه تامین دام زنده، 
آشنایی کامل با بازار دام استان خراسان رضوی و استان های همجوار، توانایی معرفی منابع 
قابل اتکا برای تامین مستمر دام زنده، ارائه تضمین و تعهد برای استمرار همکاری و کیفیت 

دام تامینی 
* نوع همکاری:  به صورت قرارداد پیمانکاری یا توافقنامه تامین، با شرایط پرداخت و تسویه 

مشخص در قرارداد فی مابین
*  مدارک مورد نیاز جهت بررسی اولیه:

۱-  تصویر کارت ملی و شناسنامه )برای اشخاص حقیقی(
۲- آگهی تاسیس و روزنامه رسمی و اساسنامه )برای اشخاص حقوقی(

۳- معرفی نامه فعالیت در حوزه دامداری یا خرید دام زنده
۴- ارائه لیست مشتریان یا پروژه های قبلی مشابه )در صورت وجود(

۵- فرم تکمیل شده درخواست همکاری )قابل دریافت از واحد اداری موسسه(
و مصاحبه  بررسی  در یک جلسه  متقاضیان  مدارک  تحویل  از  بررسی: پس  فرایند    *

تخصصی شرکت خواهند کرد و در صورت تایید، فرایند انعقاد قرارداد آغاز خواهد شد.
*  مهلت ارسال درخواست و مدارک: حداکثر تا تاریخ ۵/۲۰/ ۱۴۰۴ به واحد بازرگانی یا 
دبیرخانه مرکزی موسسه صنعتی گوشت مشهد به آدرس :کیلومتر ۱۴ جاده مشهد -  

فریمان، انتهای تپه سلام تحویل گردد.

فراخوان تامین کننده دام زنده برای موسسه صنعتی گوشت مشهد 
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اخبار
استاندار خراسان رضوی مطرح کرد

بهره‌برداری از راه‌آهن خواف-هرات؛
نقطه عطف توسعه کریدورهای ترانزیتی

ایران و افغانستان
استاندار خراسان رضوی بر ضرورت بهره‌برداری از راه‌آهــن خواف-
ــران و  هــرات به‌عنوان نقطه عطف توسعه کــریــدورهــای ترانزیتی ای

افغانستان تأکید کرد.
غلامحسین مظفری در حاشیه نشست هم‌اندیشی متولیان 
اقتصادی خراسان رضوی و هرات و در گفت‌وگو با خبرنگاران، با 
اشــاره به بهره‌برداری راه‌آهــن خــواف-هــرات تا پایان ســال جاری 
گفت: این پروژه نقش کلیدی در اتصال کریدورهای شمال-جنوب 
و شرق-غرب و توسعه ترانزیت منطقه ایفا می‌کند. نقطه تلاقی این 
کریدورها در مرز دوغارون، فرصت مناسبی برای تبدیل منطقه به 

هاب ترانزیتی کشورهای آسیایی و خلیج‌فارس است.
وی ادامه داد: نشست ششم کمیته مشترک ایران و افغانستان با 
حضور ۶ کمیته تخصصی از چند روز پیش آغاز شده و اراده جدی 
طرف افغانستانی برای گسترش همکاری‌های اقتصادی با خراسان 

و ایران مشهود است.
مظفری تأکید کرد: خراسان رضوی بازار هدف اصلی ایران در صادرات 
به افغانستان و عراق بوده و در سال ۱۴۰۳ بیش از 3/3 میلیارد دلار 

کالا به افغانستان صادر شده است.
استاندار خراسان رضوی همچنین اظهار کرد: پیشنهاد همکاری با والی 
هرات برای سرمایه‌گذاری مشترک در منطقه آزاد دوغارون و محدوده‌ای به 

وسعت ۱۵ هزار هکتار در داخل افغانستان مطرح شده است.

فرماندار مشهد: 

اختلاف نظر درباره انتقال آب از کوه‌های
هزارمسجد به مشهد برطرف شد

فرماندار مشهد گفت: اختلاف نظر میان مسئولان، کارشناسان و 
تشکل‌های مردم‌نهاد درباره طرح انتقال آب از کوه‌های هزارمسجد 
در کلات به مشهد برطرف شده است. طبق برنامه‌ریزی صورت 
گرفته در قالب یک طرح میان‌مدت سالانه ۵۰ میلیون مترمکعب 

آب به این کلانشهر منتقل خواهد شد.
سید حسن حسینی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: مطابق مطالعات 
ــرزی سهم ترکمنستان و مصارف  انــجــام شــده بــا حــذف آب مـ
کشاورزی محلی در منطقه دست‌کم ۵۰ میلیون مترمکعب از این 
آب مــازاد بــرای مصرف شرب مشهد در نظر گرفته شده و اکنون 

طرح‌های انتقال آب در منطقه در حال اجراست.
وی ادامه داد: انتقال ۵۰ میلیون مترمکعب آب یاد شده هیچ خللی 
در مصرف آب شرب و کشاورزی شهرستان کلات ایجاد نمی‌کند و 
اگر به داخل کشور منتقل نشود، در نهایت به ترکمنستان سرازیر 
خواهد شــد، حــال آنکه حقابه ترکمنستان از آب‌هــای خروجی 

استان تأمین شده است.
حسینی به ساخت سد »شوریجه« در سرخس اشاره و بیان کرد: 
ساخت سد شوریجه ۸۰ درصد پیشرفت داشته و سالانه ۱۵میلیون 
مترمکعب از آب این سد به بخش شرب مشهد اختصاص خواهد 

یافت.

فریده خسروی     چالش هر 
ســال خیلی از ایــرانــی‌هــا و زائـــران 
حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( در 
این ایام، تهیه بلیت برای رساندن 
خودشان به مشایه و شرکت در راهپیمایی چند روزه و 
میلیونی اربعین است. هزینه رفت و برگشت به عراق 
در این ایام مسئله‌ای است که می‌تواند حتی منجر به 
کنسل شــدن سفر برخی از افـــراد شــود و شما بــرای 
رساندن خودتان به جغرافیا و اتمسفری که افراد در آن 
از هر چه دارنــد، می‌گذرند تا از شما بهترین پذیرایی 
صورت بگیرد، باید بار روانی و هزینه‌های سنگین رفت 
و برگشت را متحمل شوید؛ امــا متأسفانه آنچه در 
سال‌های زیادی شاهد آن بوده‌ایم و سناریو تکراری برای 
این ایام به شمار می‌آید، اعلام نرخ مصوب بلیت رفت 
و برگشت برای شرکت‌های هواپیمایی داخلی است که 
خیلی کم پیش می‌آید با آن رقم در ایام اربعین بلیت 
عرضه شود و معمولاً گران‌تر از دیگر ایام سال  به فروش 
می‌رسد؛ امــا بــاز هم هر ســال وعــده قیمت مصوب و 

بــلــیــت‌هــایــی داده مـــی‌شـــود کـــه کــمــتــر ســهــم مـــردم 
می‌شوند!هفته گذشته بود که وزیر راه و شهرسازی 
نــرخ مصوب بلیت پــروازهــای رفــت و برگشت در بازه 
زمانی اربعین از فرودگاه مشهد و فرودگاه‌های شرق 
کشور به نجف را 15میلیون تومان اعــام کــرد؛ امــا با 
گذشت یک هفته از ایــن اظهارنظر، وقتی ســری به 
سایت‌های فروش بلیت می‌زنیم، تنها بلیت یک‌طرفه 
ــی اربـــعـــیـــن 15 تا  ــانـ مــشــهــد-نــجــف بـــــرای بـــــازه زمـ
18/5مــیــلــیــون تــومــان در حــال فـــروش اســـت. بلیت 
برگشت نیز در سایت‌ها مــوجــود نیست و در حال 
حاضر فقط بلیت پروازهای دو مقصده را ایرلاین‌های 
خــارجــی از 35 تــا 238 میلیون تــومــان می‌فروشند و 
همچنان با گذشت این مدت از اظهارنظر فرزانه صادق 
مالواجرد، خبری از نــرخ مصوب بــرای پــروازهــای ایام 

اربعین نیست!  
البته مردم نمی‌توانند معطل مشخص شدن وضعیت 
بلیت‌ها بمانند و ایــن روزهـــا هــر زائـــری بــا تــوجــه به 
وضعیت جیب خودش و تعداد افرادی که قصد دارند 

راهی زیارت اربعین شوند و البته درنظر گرفتن دیگر 
شرایط موجود، در حال برنامه‌ریزی برای سفر معنوی 
اربعین اســت و به دلیل نگرانی از جا ماندن از این 
گردهمایی بزرگ و اطلاع‌رسانی نشدن دقیق در مورد 
زمان فروش بلیت با قیمت مصوب، برخی از مردم به 
دلیل محدودیت جسمی یا زمانی، خود را مجبور به 

خرید بلیت با این قیمت‌های بالا می‌بینند.

پروازهای بیزینس 50 تا 75 درصد گران‌تر از اکونومی ◾
عرضه می‌شوند

پاسخ به این پرسش که چرا فروش بلیت با قیمت اعلام 
شــده از ســوی وزیــر راه و شهرسازی انجام نمی‌شود، 
بسیار ضــروری است. برای گرفتن پاسخ این پرسش 
که فــروش بلیت هواپیما با قیمت مصوب چه زمانی 
آغاز می‌شود، به سراغ محمدسعید ولــی‌زاده، رئیس 
هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی دفاتر مسافرت 
هوایی، جهانگردی و زیارتی خراسان رضوی رفتیم. او با 
بیان اینکه سازمان هواپیمایی کشوری هنوز به ما اعلام 

نکرده فروش بلیت هواپیما با نرخ مصوب چه زمانی 
آغاز می‌شود، گفت: تنها نکته‌ای که به ما گفته‌اند این 
است که ایرلاین‌های داخلی در این بازه زمانی باید نرخ 
مصوب را رعایت کنند و تنها قیمت بلیت ایرلاین‌های 

عراقی متفاوت خواهد بود. 
با اینکه وزیر راه و شهرسازی هفته گذشته نرخ مصوب 
را اعلام کرده؛ اما ولــی‌زاده در پاسخ به این پرسش که 
آیا زمان اعلام فروش بلیت هواپیما با نرخ مصوب برای 
شما مشخص اســت، خاطرنشان کــرد: روز گذشته 
آخرین دستورالعمل سازمان هواپیمایی کشوری به 
دســت ما رسید که در آن اختلاف قیمت بلیت‌های 
اکونومی و بیزینس ابلاغ شده و بر اساس آن پروازهای 
بیزینس می‌توانند بلیت خود را 50 تا 75درصد نسبت 
به پروازهای اکونومی گران‌تر عرضه کنند؛ ولی در این 
دستورالعمل زمان آغاز فروش بلیت مصوب اربعین 
مشخص نشده و وعده اعلام آن در دستورالعمل‌های 

آتی داده شده است.
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی دفاتر 
مسافرت هوایی، جهانگردی و زیارتی خراسان رضوی 
اظهار کرد: همان‌طور که پیش از این اعلام شد، بازه 
زمانی بلیت‌های نرخ مصوب اربعین برای تاریخ 17 تا 
26 مرداد است؛ اما زمان آغاز فروش آن‌ها مشخص 

نیست.

ایرلاین‌ها موظف به رعایت نرخ مصوب هستند◾
وی توضیح داد: دستورالعمل قیمت بلیت‌های پرواز 
اربعین را سازمان هواپیمایی کشوری داده و نرخ مصوب 
را هم وزارت راه تعیین کرده است. ایرلاین‌ها و دفاتر 
خدمات سفر موظف هستند طبق نرخ اعلام شده از 

سوی سازمان هواپیمایی کشور بلیت‌فروشی کنند.
ولی‌زاده با بیان اینکه در همه مسیرهای ریلی و هوایی نیز 
این نرخ مصوب مشخص شده، افزود: اگر کسی از این نرخ 
مصوب تخطی کند، مردم می‌توانند از طریق انجمن صنفی 
دفاتر مسافرتی یا از طریق سامانه 124 به نظارت و بازرسی 

اداره کل صنعت و معدن استان اعلام شکایت کنند.
اینکه در کمتر از یک ماه مانده به اربعین و در زمانی 
که یک هفته از اعــام قیمت‌های مصوب پروازهای 
اربعین توسط وزیــر راه و شهرسازی مــی‌گــذرد، هنوز 
دفاتر مسافرتی نیز از زمــان دقیق عرضه بلیت این 
پــروازهــا اطـــاع نــدارنــد، نــشــان‌دهــنــده بی‌نظمی در 
ساختار سازمان هواپیمایی کشور و هماهنگ نبودن 
با ایرلاین‌های داخلی یا عدم تمایل این شرکت‌ها به 

رعایت انصاف در بازه زمانی اربعین است. 
این تأخیر در حالی اتفاق افتاده که شرکت رجا با اعلام 
زمان فروش بلیت قطار با نرخ مصوب، بلیت‌های خود 
را عرضه کرد؛ اما شرکت‌های هواپیمایی در خلأ نظارتی 
و اطلاع‌رسانی نشدن اعلام زمان عرضه بلیت هواپیما 
با نــرخ مصوب، همچنان در حــال فــروش بلیت‌ها با 

بالاترین قیمت هستند.

‌یک هفته از اعلام قیمت‌های مصوب بلیت هواپیما برای اربعین می‌گذرد؛
 اما شرکت‌های هواپیمایی همچنان در حال فروش با قیمت 15 تا 18/5 میلیون تومان هستند

 زمان عرضه بلیت هوایی مصوب 
برای اربعین مشخص نیست!
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یم
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۳۰ درصد معادن سنگ تایباد فعال هستند
به گزارش ایرنا، حسین جمشیدی، فرماندار تایباد در حاشیه بازدید از معادن 
این شهرستان در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه ۳۰ درصد معادن تایباد فعال 
هستند، گفت: میزان استخراج سنگ‌های معدنی این شهرستان سالانه 
افزون بر 1/5 میلیون تنُ بر اساس ظرفیت اسمی در پروانه بهره‌برداری آن‌ها 
پیش‌بینی شده است. هم‌اکنون شهرستان تایباد ۳۱ معدن دارای پروانه 
فعالیت دارد که زمینه اشتغال مستقیم ۵۰۰ نفر در آن‌ها فراهم شده است.

استقبال از تیم ملی فوتبال بانوان در فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد مشهد 
تیم ملی فوتبال بانوان ایران پس از صعود به جام ملت‌های آسیا روز 
دوشنبه وارد فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد شد و مورد 
استقبال سرپرست اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی، فرماندار 
مشهد، معاون سیاسی استاندار خراسان رضوی، مدیرکل امور زنان 
و خانواده استانداری خراسان رضوی، رئیس هیئت فوتبال استان و 

جمعی دیگر از مسئولان استانی و شهری قرار گرفت.

انتصاب بانوان بخشدار در خراسان ‌رضوی رو به افزایش است
مسلم ساقی، مدیر کل دفتر امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری خراسان رضوی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: برای نخستین بار یک زن 
در خراسان رضوی به عنوان فرماندار منصوب شد. افزون بر اینکه »ریحانه 
شریعتی‌ اصل« به عنوان فرماندار »مه‌ولات« منصوب شد، شمار بخشداران 
زن استان نیز به چهار نفر افزایش یافته و این در حالی است که در گذشته 

تعداد بخشداران زن دو نفر بودند.

 اجـــــــتـــــــمـــــــاع کـــــــــــودکـــــــــــان مــــــشــــــهــــــدی بـــــــــا عــــــنــــــوان 
»عهد سربازی، رسم سجادی« برگزار شد

اجتماع بزرگ کودکان و نوجوانان مشهدی با عنوان »عهد سربازی، 
رســم ســجــادی«  در روز شــهــادت امــام ســجــاد)ع( و بــه مناسبت 
گرامیداشت شهدای کودک و نوجوان حمله رژیم صهیونیستی با 
حضور حاج ابوذر روحی، عصر روز گذشته ٣۰ تیر ماه ۱۴۰۴ در پارک 

ملت مشهد برگزار شد.

آگهى تاریخ  04 /04/ 21404 خراسان

︗﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︋︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹡﹢︋️ اول ︫︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ ︑﹢﹜﹫︡ی ︑﹢ز﹬︺﹩ ﹋︀ر﹋﹠︀ن ﹡︀ن ﹇︡س 
 ︡︖︧﹞ ﹏︜﹞ ︋︪ــ﹞︀ره ︔︊️ ۱۵۶۳۱ راس ︨︀︻️ ١۶ روز ︫﹠︊﹥ ١١ ﹝︣داد ١۴٠۴ در (﹤﹫﹀︭︑ ︀ل︝ در)ر︲﹢ی

و﹜﹩ ︻︭︣(︻︕) وا﹇︹ در ﹝﹧︪︡،  ︠﹫︀︋︀ن ا︋﹢︵︀﹜︉، ﹡︊︩ ا︋﹢︵︀﹜︉ ٧۴ ︋︣﹎︤ار ﹝﹫﹍︣دد.
از ﹋﹙﹫﹥ ا︻︱︀ی ︫ــ︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ د︻﹢ت ﹝﹫︪ــ﹢د در ︗﹙︧﹥ ﹁﹢ق ︝︱﹢ر ﹧︋﹞︨︣ــ︀﹡﹠︡. ︝ ﹤︙﹡︀﹠︚︱﹢ر ︻︱﹢ی 
در ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ﹝﹫︧︣ ﹡﹫︧️ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡︡ ︋﹞﹢︗︉ و﹋︀﹜︐﹠︀﹝﹥ ﹋︐︊﹩ ︝﹅ رای ︠﹢د را ︋﹥ ︻︱﹢ د﹬ ︣﹍﹬︀ ﹡﹞﹬︀﹠︡ه 
 ︣﹀﹡ ﹉﹬ رت ﹨︣ ︻︱﹢ و ︾﹫︣ ︻︱ــ﹢ ﹡﹞﹩ ︑﹢ا﹡︡ و﹋︀﹜️ ︋﹫︩ از﹢︮ ﹟﹬در ا .︡﹬︀﹝﹡ ــ︀م ا﹐︠︐﹫︀ر ︠﹢د وا﹎ــ︢ار︑
۴ ︞﹬د از ︑︀ر﹢ ﹧﹞︣اه ﹡﹞﹬︀﹠︡ه ︑ــ︀م ا﹐︠︐﹫︀ر ﹬︀ و﹋﹫﹏︠  ﹬︀︧ــ︐﹩︋  ﹬︢︍ــ︣د. ا︻︱︀ی ﹝︐﹆︀︲﹩ ارا﹯﹥ و﹋︀﹜️︋  را︋ 
ــ﹞︀﹜﹩، ﹋︀﹝﹫︀ب۶۴ ــ︣﹋️ وا﹇ــ︹ در ︑﹆︀︵︹٣۵﹝︐︣ی،﹝︴﹧︣ی︫  ﹥ د﹁︐︫︣  ــ︀︻️ ٩ ا﹜﹩ ١٢︋  ا﹜ــ﹩ ٧ ﹝︣داد از︨ 

 .︡﹠﹬︀﹝﹡ ️﹁︀﹬و﹋︀﹜️، ︋︣﹎﹥ ورود ︋﹥ ﹝︖﹞︹ در ﹤﹯ک١۵٨،(آ﹇︀ی ︻﹙﹩ ︎︨︣️) ﹝︣ا︗︺﹥ و ︲﹞﹟ ارا﹑︎
د︨︐﹢ر ︗﹙︧﹥ :

١- ﹎ــ︤ارش ﹨﹫︀ت ︑︭﹀﹫﹥ از ا﹇︡ا﹝︀ت ا﹡︖︀م ︫ــ︡ه ︋︣ای ﹁︣وش ﹋︀ر︠︀﹡﹥ (﹋︀ر︫﹠︀︨ــ﹩،﹝︤ا﹬︡ه،﹝︢ا﹋︣ه ︋︀ 
﹬︣︠︡ار و . . .)

٢- ا︑︟︀ذ ︑︭﹞﹫﹛ در ︭︠﹢ص ﹡︜﹢ه ﹁︣وش ︋︀ ︑﹢︗﹥ ︋﹥ ا﹇︡ا﹝︀ت ا﹡︖︀م ︫︡ه.
٣- ︑︭﹢﹬︉ ﹝﹊﹞﹏ ︋﹢د︗﹥  ︨︀ل ١۴٠۴

﹬﹢︭︑ -۴ــ︉ ︝﹅ ا﹜︝︤﹞ــ﹥ ﹨﹫︀ت ︑︭﹀﹫﹥ و ﹡︀︸︣ ︑︭﹀﹫ــ﹥ ︋︣ای ︋︡و ا﹡︐︟︀ب ١۴٠٠︑١۴٠٢︀ و︨ــ︍︦ دو دوره 
︑﹞﹬︡︡︑︭﹀﹫﹥(١۴٠٢︑︀ ١۴٠۴ و١۴٠۴ ︑١۴٠۶︀)

                       ﹨﹫︀ت ︑︭﹀﹫﹥

آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر: ٣١/٠۴/١۴٠۴

پ
۱۴

۰۴
۰۶

۶۸
۷

آ︨︀﹡︧﹢ر

︀﹡︊︣︮︡را ︮︺﹢د آ︨
﹡︭︉ ، ا︗︣ا،︨︣و﹬︦ و﹡﹍﹧︡اری 

ا﹡﹢اع آ︨︀﹡︧﹢ر
٣٨٨٢٤٤٩٤

۱۴
۰۳

۰۲
۰۱

۳

﹋︣ا﹬﹥ ︠﹢درو

 ﹩﹡︀﹬︤﹨︀︫ ︀︲︣﹫﹚︻ ﹏﹫︊﹞﹢︑ا ﹤﹬︣ا﹋ 
︠﹢درو ︋︀ را﹡﹠︡ه و ︋︡ون را﹡﹠︡ه 

ا﹬︣ا﹡﹩ و ︠︀ر︗﹩ (ر﹨﹠﹢رد)
٣٦٠٢٦٦٩٦-٠٩١٥٥١١٥٦٩٢

ف
/۱

۴۰
۳۱

۱۷
۷۲

در﹨︀ی ا︑﹢﹝︀︑﹫﹉

﹝﹫﹑د دُر
﹝︖︣ی ﹋﹙﹫﹥ ︨﹫︧︐﹛ ﹨︀ی
درب ا︑﹢﹝︀ت

 ︫﹫︪﹥ ای، ︗﹊﹩، 
ر﹬﹙﹩، ﹋︣﹋︣ه ای، 

را﹨︊﹠︡
٠٩١٥١١١٥٤٩٣
٣٨٦٩٦٨٦٨

ف
 ۱

۴۰
۴۰

۰۲
۰۴
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﹇︀︋﹏ ︑﹢︗﹥ ﹨﹞﹬︣﹧︪︀ن ﹎︣ا﹝﹩
︋﹥ ا︵﹑ع ﹝﹩ ر︨︀﹡︡آ﹇︀ی  ﹡︺﹞️ ا﹜﹥ ر﹁︧﹠︖︀﹡﹩

١۵۵٣۵  ️﹬﹢︱︻ ل د﹁︐︣ ﹝︪︀ور ا﹝﹑ک  ︋﹥ ︫﹞︀ره﹢﹮︧﹞
 ︋﹥ ﹡︪︀﹡﹩: ︨﹫︡ی -︮︊︀ ٢۵ ︎﹑ک ۵۵

از  ﹜ــ︢ا  دارد،  را  ﹋﹠︀ره ﹎﹫ــ︣ی  در︠﹢ا︨ــ️  ﹝︪ــ︀را﹜﹫﹥ 
﹋﹙﹫ــ﹥ ﹝︐︺︀﹝﹙﹫﹠﹩ ﹋ــ﹥ در د﹁︐︣ ﹝︪ــ︀را﹜﹫﹥ ﹝︡ار﹋﹩ دار﹡︡ 
︠﹢ا﹨︪ــ﹞﹠︡ ا︨ــ️ ︗﹧️ ︑︧ــ﹢︝ ﹤﹬︧ــ︀ب ︝︡ا﹋︓︣ ︸︣ف 
﹝ــ︡ت 30 روز از ︑︀ر﹬ــ︞ ﹡︪ــ︣ آ﹎︜﹞ ﹤︋ ﹩﹧ــ﹏ ﹁﹢ق ا﹜︢﹋︣ 

﹝︣ا︗︺ــ﹥ و ﹝︡ارک ︠ــ﹢د را ︑﹬﹢︜﹏ ︋﹍﹫︣﹡ــ︡. ﹐زم ︋﹥ ︑﹢︲﹫︛ ا︨ــ️ در ︮﹢رت 
 ﹤﹬︀د︜︑د از ﹝︪ــ︀را﹜﹫﹥، ا﹢︠ ️﹬︀﹊︡م ا︻﹑م ︫ــ︻ ︀﹬ ــ︡م ﹝︣ا︗︺﹥ در ز﹝︀ن ﹁﹢ق︻
︺ــ︡ی ﹡︟﹢ا﹨︡   ︋﹩﹛︀﹝︐︝︪ــ﹊﹑ت و اد︻︀﹨︀ی ا﹞ ــ﹥ ﹝︧ــ﹣و﹜﹫︐﹩ در ﹇︊ــ︀ل﹡﹢﹎︘﹫﹨

دا︫️.
----------------------------------------------------------

︑﹙﹀﹟ ︑﹞︀س د﹁︐︣ ﹝︪︀ور ا﹝﹑ک: ۰۹۱۵۱۲۱۶۵۲۷
︡﹧︪﹞ ت  ا﹝﹑ک﹑﹞︀︺﹞ ﹟﹬︪︀ور﹞ ︿﹠︮ ﹤﹬︀د︜︑ا ︦﹫﹯ر︨︐﹞﹩-ر ﹟﹫︧︝
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﹇︀︋﹏ ︑﹢︗﹥ ﹨﹞﹬︣﹧︪︀ن ﹎︣ا﹝﹩
﹀︣ی ﹋﹢︫﹉ ﹝﹧︡ی  ︮︡﹝︝ر︨︀﹡︡آ﹇︀ی ا ﹩﹞ ا︵﹑ع ﹤︋

١۴٧٨٢  ️﹬﹢︱︻ ل د﹁︐︣ ﹝︪︀ور ا﹝﹑ک  ︋﹥ ︫﹞︀ره﹢﹮︧﹞
﹫﹟ ﹝﹧ــ︡ی ٢و ۴ از﹡︊︩  ﹥ ﹡︪ــ︀﹡﹩: ︑﹢س ۶۵-︫ــ﹧︣ک ا﹝ــ︀م ﹝﹧︡ی︋   ︋

﹢م ۴﹝︽︀زه︨ 
از  ﹜ــ︢ا  دارد،  را  ﹋﹠︀ره ﹎﹫ــ︣ی  در︠﹢ا︨ــ️  ﹝︪ــ︀را﹜﹫﹥ 
﹋﹙﹫ــ﹥ ﹝︐︺︀﹝﹙﹫﹠﹩ ﹋ــ﹥ در د﹁︐︣ ﹝︪ــ︀را﹜﹫﹥ ﹝︡ار﹋﹩ دار﹡︡ 
︠﹢ا﹨︪ــ﹞﹠︡ ا︨ــ️ ︗﹧️ ︑︧ــ﹢︝ ﹤﹬︧ــ︀ب ︝︡ا﹋︓︣ ︸︣ف 

﹝ــ︡ت 30 روز از ︑︀ر︞﹬ ﹡︪ــ︣ آ﹎︜﹞ ﹤︋ ﹩﹧﹏ ﹁﹢ق ا﹜︢﹋ــ︣ ﹝︣ا︗︺﹥ و ﹝︡ارک ︠﹢د 
را ︑﹬﹢︜﹏ ︋﹍﹫︣﹡︡. ﹐زم ︋﹥ ︑﹢︲﹫︛ ا︨️ در ︮﹢رت ︻︡م ﹝︣ا︗︺﹥ در ز﹝︀ن ﹁﹢ق 
﹢د از ﹝︪︀را﹜﹫﹥، ا︑︜︀د﹬﹥ ﹨﹫︘﹎﹢﹡﹥ ﹝︧﹣و﹜﹫︐﹩ در ﹇︊︀ل   ︠️﹬︀﹊ــ ﹬︀ ︻︡م ا︻﹑م︫ 

﹝︪﹊﹑ت و اد︻︀﹨︀ی ا︝︐﹞︀﹜﹩ ︋︺︡ی ﹡︟﹢ا﹨︡ دا︫️.
----------------------------------------------------------

︑﹙﹀﹟ ︑﹞︀س د﹁︐︣ ﹝︪︀ور ا﹝﹑ک: ۰۹۱۵۱۲۰۰۸۹۱
︡﹧︪﹞ ت  ا﹝﹑ک﹑﹞︀︺﹞ ﹟﹬︪︀ور﹞ ︿﹠︮ ﹤﹬︀د︜︑ا ︦﹫﹯ر︨︐﹞﹩-ر ﹟﹫︧︝
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  فکری بــرای سهمیه شیرخشک بچه‌ها بکنید. 
بچه‌ای که 10 تا قوطی شیرخشک در ماه می‌خورده، 
الان چهار تا بیشتر نمیدن بهش. خب کارگر بیچاره 
ــاره خــونــه و گــرونــی جــنــس‌هــا چــی کـــار کنه؟  ــا اجــ  ب

چه جوری بره شیرخشک آزاد بگیره؟
  چرا برق منزل‌آباد رو روز در میان قطع می‌کنید؟ 
چه‌ خبرتونه؟ نباید رفاه داشته باشیم؟ کولر روشن 
نباید داشته باشیم؟ دقیقاً تــوی اوج گرما برقا دو 
 ساعت قطعه. همه لامپ‌های خونه‌مون سوخت

 از بس قطع کردین.
  مسئولین یکم هم به‌ فکر آشپزها باشن. با ‌‌هشت 
ساعت کار‌‌ ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان حقوق می‌گیرن 
ــدون‌ بیمه؛ ولــی‌ روز‌ بــه روز‌ قیمت ‌غــذاهــاشــون رو  ب
می‌برن‌ بالا. آیا‌ میشه با مستأجری، بچه مدرسه‌ای‌ و 
گرانی‌ با این حقوق زندگی کرد؟ خدا‌ رحمت‌ کنه‌ آقای 

‌رئیسی رو که‌ موقع‌ ایشون‌ هیچ مشکلی نداشتیم.
  اینجا پیامبر اعظم)ص( ۸۵ یا باغون‌آباد انتهای 
خلیلی ۷ هست. زمینی که توی عکسه، به گفته اهالی 
سال‌هاست قراره پارک بشه و هیچ کاری روش انجام 
نشده جز ریختن زباله. با وجود اینکه مردم به شدت 
نیاز به پارک دارنــد و در این زمین جمع میشن برای 
بازی و استراحت. خواهش می‌کنم مسئولین مربوط 
به این منطقه رسیدگی کنند. حاشیه شهر هم مردم 

نیاز به امکانات دارند.

  دولت میگه بچه بیارید که تسهیلات فرزندآوری 
بگیرید. چرا بعد از چند سال، حالا که برای من خودرو 
طرح مــادران آمــده، دولــت دهک ما رو هشت زده؟ 

لطفاً اول بدانید بعد دهک‌بندی کنید.
  شوهرم معلم بازنشسته است و دهک ۱۰ شده 
چون دو تا ماشین داره. یکی پراید مدل ۸۶ و یکی 
ام‌وی‌ام که با هم ۸۰۰میلیون تومان هم نمیشه. نه 
خونه داره نه چیز دیــگــه‌ای؛ ولــی معیشتی و یارانه 

نمیدن. این چه عدالتیه؟
ــراره انجام بشه؟    طــرح ساماندهی کارکنان کی ق
ــرداری خــیــلــی زحمت  ــهـ ــرای شـ ــارگـ ــن کـ ــدا ایـ بــه خـ
می‌کشن؛ ولی حقوقشون از همه کمتره. توی این 
12 روز جنگ تحمیلی، اینا همیشه آماده‌باش بودن. 

برای همه تشویق انجام شد غیر از این قشر.
  مــردمــی کــه مسکن ملی مــی‌ســازن، چــه گناهی 
کــردنــد؟ وقتی می‌خواهید وام مسکن رو براشون 
بریزید، میگین باید تا این مرحله پیش ببرید. با این 
تورم و گرانی‌ها باید از همه قرض کنیم تا به مرحله 
دلخواه که گفتن پیش ببریم. خسته شدم این‌قدر از 

این و اون قرض کردم.

  گرونی سر به فلک کشیده. چــرا رئیس‌جمهور 
فکری نمی‌کنه. با درآمد کم نان چرا گرون شد؟ برنج 
و روغن کم گرون بود، دیگه نون هم نباید خورد؟ آرد 
شده کیسه‌ای ۸۰۰ هزار تومان. دو ساله بچه‌های من 
گوشت گوسفند نخوردن. هوس قرمه‌سبزی می‌کنن 

باید با سویا درست کنیم.
  نون شده ۳هزار تومن. چرا حقوق کارگر رو دو برابر 
نمی‌کنن؟ ایــن چه قانونی اســت؟ ایــن حقوق‌ها به 
هیچی نمی‌رسه. برنج، روغن، قند و چای همه چی 

گرون شده. چرا کسی کاری نمی‌کنه؟
  قیمت نون شده ۳ هزار تومن. من که‌‌ سرپرست دو 
تا بچه‌ام، نه شغلی دارم نه درآمدی، از کجا پول بیارم 
خرج بچه‌هامو بدم؟ مستأجری کمرمو شکسته با این 

اجاره‌های زیاد. پول نونم شده یک غصه واسه ما.

پاسخ روابط عمومی شرکت 
مخابرات خراسان رضوی به گلایه 

مخاطب قدس در خصوص افزایش 
آبونمان تلفن‌های ثابت

با عنایت به بند »ج« ماده ۶۶ قانون برنامه پنج ساله 
هفتم پیشرفت کشور دستورالعمل تنظیم بــازار 
تلفن ثابت مصوبه ۷۱۶ مــورخ 1403/۱۱/2 شورای 
رقابت مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات 
ــویــی بــا عــنــوان سقف حــق اشــتــراک یــا آبونمان  رادی
خــدمــات مکالمات صــوتــی مشترکان تلفن ثابت 
شماره ۵-۳۶۱ مورخ 1403/۱۱/20 و بند ۱۳ مصوبات 
ــازار و  جلسه مــورخ 1404/۰۲/28 ستاد تنظیم بـ
مکاتبات شماره ۵۲۷۷۹۰۳ مــورخ 1404/۰۲/31 و 
۵۲۷۸۰۹۱ مورخ 1404/۰۳/01 مدیر کل محترم دفتر 
برنامه‌ریزی، تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت 
ــرداد ســال جـــاری آبــونــمــان تلفن ثابت در  از اول خـ
صورتحساب مشترکان اعمال شده که این مبلغ برای 
مشتریان تجاری ۵۰ هزار تومان، مشتریان خانگی 
در کلانشهرهای تهران، کرج، اصفهان، شیراز، اهواز، 
مشهد، تبریز و قم مبلغ ۳۰ هزار تومان، مراکز استان 
مبلغ ۲۲ هــزار و ۵۰۰ تومان و سایر شهرها ۱۷ هزار 
تومان است که 5 هــزار دقیقه مکالمه درون‌استانی 
رایگان به صورت تخفیف روی قبوض اعمال می‌شود.
شایان ذکر است از مشترکانی که کابل تلفن ایشان 
به سرقت رفته، هیچ‌گونه آبونمانی دریافت نمی‌شود؛ 
لیکن بایستی در صورت قطع تلفن حتماً با سامانه 
۲۰۱۱۷ تماس حاصل و اطلاعات خط قطع شده را در 
سامانه وارد کنند تا در اسرع وقت خط بررسی شود. 
پس از مراجعه مأمور مخابرات و تأیید سرقت، از لحظه 
ثبت در سامانه تا تاریخ وصــل تلفن، قبضی برای 

مشترک صادر نخواهد شد.
در خصوص مشترکانی که از تلفن خود استفاده نمی‌کنند، 
به استحضار می‌رسانیم چه مشترکان محترم از خط تلفن 
خود استفاده بکنند یا استفاده نکنند، خط تلفن برای 
مخابرات هزینه نگهداری دارد و هزینه نگهداری شبکه 
ارتباطی تلفن ثابت بسیار بالاست که مخابرات فقط 

بخش اندکی از آن را از مشترک اخذ می‌کند.

نیاز به 3 همت اعتبار برای نوسازی شبکه فرسوده آب خراسان جنوبی 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی گفت: اکنون ۶۰۰ کیلومتر 
از شبکه توزیع آب آشامیدنی استان فرسوده شده و برای نوسازی به 3 همت 
)3 هزار میلیارد تومان( اعتبار نیاز دارد. از این میزان ۱۰۰ کیلومتر شبکه توزیع 

مربوط به شهر بیرجند است که باید هر چه سریع‌تر و فوری تعویض شود.
حسین توکلی در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه 99/85 درصد جمعیت شهری 
استان زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب هستند، عنوان کرد: اکنون ۱۲ هزار 

کیلومتر خط انتقال و شبکه در سطح استان وجود دارد که از این میزان بیش 
از ۶۵۰ کیلومتر آن فرسوده است.

وی متوسط هدررفت آب استان را ۲۷ یا ۲۸ درصد اعلام کرد و افزود: هدررفت 
آب در شهرهای استان ۲۵ درصد و در روستاها ۳۲ درصد است.

توکلی تولید روزانه آب در شهر بیرجند را ۶۹ هزار مترمکعب دانست و اظهار 
کرد: این در حالی است که نیاز آبی در دوره‌هــای پیک مصرف به ۱۱۰ هزار 

مترمکعب می‌رسد.

ــرارداد ساخت نیروگاه خورشیدی در شهرک‌های صنعتی  انعقاد ۶ ق
خراسان شمالی

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان شمالی گفت: تاکنون ۶ 
قــرارداد ساخت نیروگاه خورشیدی در شهرک‌های صنعتی این استان به 

منظور تأمین برق مورد نیاز منعقد شده است.
مهدی توانا در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: قــراردادهــای منعقد شده در 
زمین‌هایی به مساحت چهار هکتار بوده که با ساخت این نیروگاه‌ها 2/5 

مگاوات برق تولید خواهد شد.
به گفته وی این نیروگاه‌ها در شهرک‌های صنعتی اسفراین، فاروج، شیروان و 

سیساب بجنورد هستند.
ــزود: بیشتر این قــراردادهــا بــرای ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی در  توانا اف
شهرک‌های صنعتی شیروان و اسفراین بوده است. در حال برنامه‌ریزی برای 
ایجاد شهرک تخصصی انرژی خورشیدی هستیم که مجوزهای لازم برای این 

شهرک نیز اخذ شده است.

QudsKhorasan@     پیام مردم عفت رضوی   نام تاریخی آن، مالین است 
که قدمتش به قرن هفتم هجری برمی‌گردد.؛ 
مزار شیخ عبدالله، قلعه اسکندرآباد، شهر 
تاریخی مالین و... دیگر مناطق گردشگری این 
شهرستان هستند که سالیانه گردشگران فراوانی را به سمت خود 
می‌کشانند. زادگاه دو استاد مسلم دوتار نوازی؛ استاد غلامحسین 
سمندری و استاد ابراهیم شریف‌زاده است که دهه 70 را به دوران 
طلایی موسیقی مقامی در این شهرستان و کشور بدل کردند. 
مساحتش هزار و 893 کیلومترمربع بوده و 52هزار و 416 نفر را در دل 
خود جای داده است. صحبت از شهرستان باخرز است؛ باخرزی که 
اقتصادش بر پایه دامداری و کشاورزی به‌ویژه کشت زعفران استوار 
بوده و سوغات اصلی آن نیز همین زعفران و خشکبار است. به منظور 
بررسی وضعیت این شهرستان و مزایای آن برای توسعه بیشتر، به 

سراغ برخی از مسئولان این شهرستان رفتیم.

سیر ناعادلانه تأمین منابع بانکی بــرای باخرز نسبت به سایر ◾
شهرستان‌ها

نماینده مردم باخرز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باخرز 
به نوعی قطب کشاورزی به شمار می‌رود، می‌گوید: به لحاظ کاهش 
آب منابع زیرزمینی، چاه‌های کشاورزی دچار افت‌ آب هستند. 
از طرفی سازمان آب منطقه‌ای خراسان رضوی نیز در برخی موارد 
سختگیری‌های بی‌موردی دارد که مشکلاتی را برای کشاورزان ایجاد 
و کار کشاورزی منطقه را مختل می‌کند. همچنین ضروری است 
درباره وضعیت کشاورزی این شهرستان دقت‌نظر بیشتری صورت 
بگیرد و شیوه‌های مدرن و به روز کشاورزی بررسی شود تا با حداقل 
آب، حداکثر بهره‌دهی را از نظر محصولات کشاورزی داشته باشیم.

عثمان سالاری می‌افزاید: بیشتر محصولات در این شهرستان باغی 
است و با توجه به اینکه در گذشته چاه‌هایی با عمق خیلی کم در آنجا 
حفر شده و به نوعی نزدیک به کوهستان است، با این حال به نظر 
می‌رسد سازمان آب منطقه‌ای بیش از حد سختگیری می‌کند که 
موجب می‌شود کار کشاورزی و تنفسگاه مردم قطع شود. پس مردم 
از چه طریق امرار معاش کنند؟ دولت باید به روش‌های آبخیزداری 
جدید بودجه بیشتری بدهد تا مشکل کمبود آب در باخرز مرتفع 
شود. این قابل قبول نیست که روستایی در دامنه کوه باشد و از آب 

آشامیدنی برخوردار نباشد.
وی دربـــاره منابع مالی بــرای روستاییان نیز بیان می‌کند: میزان 
منابع مالی که بانک‌ها به خصوص بانک کشاورزی به شهرستان 
اختصاص می‌دهند، در مقایسه با بعضی از شهرستان‌های استان 
کمتر است و باید سیر و روند عادلانه‌ای را در پیش بگیرد تا انگیزه و 

رغبت مردم از بین نرود.
نماینده مردم باخرز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکل 
ناترازی انرژی ادامه می‌دهد: دولت تدابیر و تمهیدات مؤثر و مفیدی 
را پیش‌بینی کرده که رئیس‌جمهور در جلسات خصوصی مطرح 
می‌کند و ما نیز خیلی امیدواریم این موضوع مرتفع شــود؛ ولی 
هم‌اکنون سیاست دولت بر این است که صاحبان چاه‌های کشاورزی 
و کارخانه‌ها، خودشان برای تأمین برق مصرفی اقدام کنند که در این 

زمینه صندوق توسعه ملی نیز کمک و مساعدت خوبی دارد.

تولید سالیانه 25 تنُ زعفران خشک در باخرز◾
فرماندار باخرز با اشاره به تعداد واحد‌های صنعتی و افراد شاغل در 
بخش خصوصی می‌گوید: باخرز چهار واحد صنعتی با اشتغال 
نزدیک به 150 نفر در زمینه‌های پنیر، خوراک دام، پنیر پیتزا، سنگ 
مصنوعی و کانیو دارد. همچنین در این شهرستان 9 معدن، فعال و 

9معدن نیز غیرفعال است.
محمدرضا رضایی با اشاره به زعفران به عنوان عمده محصول این 
شهرستان ادامه می‌دهد: عمده محصول این شهرستان زعفران، 
گندم، جو و محصول باغ‌هاست و تقریباً سالیانه 25 تن زعفران 
خشک تولید می‌کند. همچنین 123هزار دام سبک، 12هزار و 300 
دام سنگین و 33 واحد مرغداری در باخرز وجود دارد. روزانه ۱۲۰ تن 
شیر در شهرستان تولید و حدود ۶۰ تا ۷۰ تن آن از شهرستان خارج 
می‌شود در حالی که اگر صنایع تبدیلی شهرستان افزایش یابد، ارزش 

افزوده این تولید در شهرستان هزینه می‌شود.

مسیر ناتمام باخرز به زاوه◾
وی با بیان اینکه راه‌های روستایی و بین‌شهری ما به شدت فرسوده 
و مورد گلایه مردم است، می‌افزاید: مسیر تربت‌جام به باخرز نیاز 
به اصلاح، بازسازی و روکش دارد. مسیر باخرز به زاوه نیز به شدت 
فرسوده بوده و چاله‌های فراوانی دارد که همیشه مورد اعتراض و 
گلایه‌مندی مردم است. ساخت باند دوم زاوه به سمت باخرز نیز از 
12 سال پیش شروع شده و فقط یک قطعه از آن به اتمام رسیده و 

قطعه دیگر باقی ‌مانده است.
فرماندار باخرز با بیان اینکه کار ناتمام است و به بهره‌برداری نرسیده و 
همان قطعه تکمیل شده نیز در حال خراب شدن است، خاطرنشان 
می‌کند: اعتبارات این پروژه ملی است و اگر تکمیل شود، در کاهش 

تصادفات تأثیر بسزایی دارد. با توجه به اینکه 12 سال است این پروژه 
آغاز شده و بدون استفاده مانده، سرمایه ملی در این مسیر در حال 

هدر رفتن است.
رضایی با اشاره به مشکلات شبکه‌های تلفن‌همراه و مخابراتی در ایام 
قطعی برق برای ناترازی می‌افزاید: در بسیاری از ایستگاه‌های فرستنده 
شهرستان به واسطه فرسوده ‌بودن باتری‌های ذخیره، به محض قطع 
برق، با فاصله ۱۰ دقیقه شبکه تلفن‌همراه در شهرستان و مخابرات 
در روستاها از دست می‌رود که نیاز است در این زمینه چاره‌اندیشی 

و بهسازی انجام شود.
وی درباره وضعیت بهداشت و درمان نیز می‌گوید: ساختمان‌های 
ما بسیار فرسوده و کوچک هستند. ساختمان مرکز سلامت داخل 
شهر نیز اصلاً متناسب با نوع کاربری‌اش نیست و با توجه به کمبود 
جا، حریم خصوصی بیمار نیز حفظ نمی‌شود. از طرفی مرمت 
آنجا بصرفه نیست و به لحاظ نیروی کار نیز با کمبود نیرو و پزشک 

متخصص روبه‌رو است. 

ــریــن مــشــکــات ◾ ــس؛ مــهــم‌ت ــولانـ ــبـ ــاه، ســپــتــیــک و آمـ ــگـ ــوابـ خـ
بیمارستان  باخرز

فرماندار باخرز ادامــه می‌دهد: در زمینه تجهیزات بیمارستانی 
هم‌اکنون سپتیک مرکز سلامت دچار آسیب شده و باید بازسازی 
ــی اعــتــبــاری وجـــود نـــدارد در حالی کــه موجب آلودگی  شـــود؛ ول
زیست‌محیطی می‌شود. فاضلاب آنجا نیز با تانکر تخلیه و در محیط 
رها می‌شود. همچنین برای استقرار و حضور پزشک متخصص در 
بیمارستان، خوابگاهی وجود ندارد. ساخت سازه‌ای از چندین سال 
پیش شروع شده؛ ولی نصفه‌کاره رها شد. آمبولانس‌های شهرستان 
نیز بسیار فرسوده است و اگر حادثه‌ای پیش بیاید، آن خدماتی که 
باید ارائه شود، در آمبولانس وجود ندارد و در واقع فقط اسکلت 
آمبولانس فرسوده را داریم که لازم است دست‌کم یک آمبولانس 

برای خدمت‌رسانی تخصیص یابد.
رضایی با بیان اینکه دو مجتمع برای آب شرب شهرستان و روستاها 
وجود دارد، می‌افزاید: با توجه به اینکه روستاهای شرق تایباد در آخر 
خط هستند و چاه‌های آب شرب نیز اغلب در بخش بالاولایت در 
سمت زاوه قرار دارند، هنگام قطعی برق، آب روستاهایی که در انتهای 
مجتمع هستند نیز قطع می‌شود و وصل آن ممکن است تا سه روز 
طول بکشد. بعضی روستاها نیز که از نظر توپوگرافی پستی بلندی 
داشته و در ارتفاع بیشتری قرار دارند، چون آب کم است، مدت زمان 
بیشتری بدون آب باقی می‌مانند. برای آب‌رسانی بهتر به روستاهای 
شرق نیاز است یک چاه در محدوده نصرت‌آباد حفر شود که منتظر 

تأمین اعتبار آن هستیم.

ضرورت بازگشت موسیقی مقامی باخرز به روزهای طلایی خود◾
مسئول نمایندگی فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان باخرز 
با اشــاره به سابقه دیرینه بحث موسیقی در این شهرستان 
مــی‌گــویــد: دهــه 70، دوران طلایی موسیقی مقامی در این 
شهرستان است که دو استاد دوتارنواز، استاد شریف‌زاده و 
استاد غلامحسین سمندری با تلاش‌های‌شان این موسیقی 
را به اوج خود رساندند. موسیقی شرق خراسان با موسیقی 
باخرز شناخته می‌شده و بیشتر هنرمندانِ تمام اجراهایی که 

در تهران و خارج از کشور انجام می‌شد، باخرزی بودند؛ ولی به 
این دلیل که آن زمان باخرز شهرستان مستقلی نبوده و یکی از 
بخش‌های شهرستان تایباد محسوب می‌شد، به نام تایباد و 

بعضی وقت‌ها نیز به نام تربت‌جام شناخته می‌شد. 
جلال رحیمیان با بیان اینکه استاد غلام علی نینواز که معروف 
به مروارید سیاه خاورمیانه است نیز اصالتی باخرزی دارد، 
ادامه می‌دهد: پس از فوت استاد سمندری و استاد شریف‌زاده 
متأسفانه این موسیقی کمی فروکش کرده که به دلایل مختلف 
اجتماعی نیز مرتبط اســت؛ ولــی پس از مدتی دوبـــاره بقیه 
هنرمندان باخرز همچون پسران استاد سمندری این مسیر را 
ادامه دادند و الحمدلله موسیقی باخرز توانست خودش را به 
آن جایگاه والایی که داشته، نزدیک کند. این مسیر و این هنر 

سینه به سینه منتقل می‌شود. 
وی با اشاره به ضرورت توسعه و معرفی این هنر اظهار می‌کند: 
موسیقی مقامی یک موسیقی اصیل ایرانی است که بیشتر 
به شرق خراسان مرتبط می‌شود و نباید مغفول بماند یا به 
فراموشی سپرده شود. در راستای توسعه موسیقی مقامی و با 
کمک سازمان فنی و حرفه‌ای، برای دو آموزشگاه موسیقی در 
شهرستان موفق به اخذ مجوز شدیم که متأسفانه به دلایلی 
یکی از آموزشگاه‌ها تعطیل شد؛ ولی یک آموزشگاه دیگر که از 
شاگردان استاد حسن سمندری، پسر مرحوم استاد سمندری 

است، فعالیت می‌کند.
مسئول نمایندگی فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان باخرز 
ادامه می‌دهد: از هنرمندان جوان درخواست کردیم پای کار 
این هنر بیایند و با الهام از منش استاد سمندری بزرگ و استاد 
شریف‌زاده که بی‌منت این موسیقی را آموزش می‌دادند، در 
کلاس‌های اوقات فراغت تابستان یا در طول سال به هنرمندان 
ــوجــوان عــاقــه‌مــنــد آمــــوزش بــدهــنــد. در کل  ــوان و ن نــســل جـ
شهرستان در حال حاضر 10 تا 12 نفر به شکل حرفه‌ای و حدود 

100نفر به صورت مبتدی در این رشته فعالیت دارند.
ــن زمینه  رحیمیان بــا اشـــاره بــه کمبود زیــرســاخــت‌هــا در ای
مــی‌افــزایــد: اگــر بــاخــرز یــک مجتمع فرهنگی هنری داشته 
باشد، بهتر می‌تواند در زمینه موسیقی و به ویــژه موسیقی 
مقامی پیشرفت کند. ما پیگیری‌هایی از طریق استانداری و 
فرماندار سابق شهرستان انجام دادیــم که یک کد پــروژه نیز 
دریافت کردیم؛ ولی متأسفانه بودجه و اعتبار مورد نیاز تاکنون 

تخصیص پیدا نکرده است.

توسعه گردشگری بر مبنای موسیقی مقامی◾
با توجه به اینکه باخرز زادگاه استاد سمندری است و می‌توان 
این شهر را خاستگاه موسیقی مقامی معرفی کرد، توجه به 
این حوزه می‌تواند تا حد زیادی وضعیت گردشگری بر مبنای 
موسیقی مقامی در قالب‌های بوم‌گردی را برای این شهرستان 
بهبود ببخشد. از آنجایی که شاید برنامه‌ریزی برای توسعه 
و اشتغال پایدار در چنین شهرستانی بر پایه انرژی با وجود 
مشکلات فراوان آب، برق و گاز در سطح استان تا سال‌ها مورد 
انتظار نباشد، نیم‌نگاهی به این حوزه تا حدی می‌تواند برای 

توسعه شهرستان باخرز مفید باشد.

شهرستان باخرز با وجود سرآمدی در موسیقی مقامی،اما زیرساخت مناسب جاده‌ای 
برای ترویج گردشگری و زیرساخت فرهنگی برای آموزش موسیقی ندارد 

راه ناتمام شهر دوتار

 افزایش 3/5 میلیون مترمکعبی تولید آب 
در خراسان رضوی 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
رضــوی گفت: میزان تولید آب در سه ماه 
نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته در استان 3 میلیون و ۵۱۶ هزار 

و ۳۶۵ مترمکعب افزایش داشته است.
حسین امامی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
کـــرد: در ســه مـــاه نخست ســـال گذشته 
حدود ۸۱ میلیون و ۵۴ هزار مترمکعب آب 
در شهرها و روستاهای استان تولید شد 
که این رقم در سال جــاری با 4/3 درصد 

افزایش به ۸۴ میلیون و ۵۷ هزار مترمکعب 
رسید.

ــر پوشش  وی بــا بــیــان اینکه جمعیت زی
آبفا در خراسان رضوی از مرز 3 میلیون و 
۲۵۰ هزار نفر گذشت، افزود: از این تعداد 
یک‌میلیون و ۹۸۰ هـــزار نفر در شهرها 
و یک‌میلیون و ۲۷۷ هـــزار نفر در بخش 
روســتــایــی ســاکــن هستند کــه در ســه ماه 
نخست سال جاری ۵۳ میلیون مترمکعب 

آب شرب مصرف کردند.

آب

بازدید معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار 
مشهد از مرکز اقامتی ماده ۱۶ ویژه بانوان 

معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار شهرستان 
مشهد مقدس به همراه مشاور امــور بانوان 
فرمانداری، سرپرست مدیریت بهزیستی 
شهرستان و جمعی از کارشناسان از مرکز 
اقامتی مــاده ۱۶ ویــژه بانوان واقــع در منطقه 

اکبرآباد بازدید به عمل آورد.
ــد، احــمــد شــافــعــی و  ــازدیـ ــن بـ در جــریــان ایـ
همراهان از بخش‌های مختلف مرکز شامل 
بخش اداری، خوابگاه‌ها، آشپزخانه، سالن 
غذاخوری و سایر فضاهای رفاهی بازدید کردند 

و از نزدیک در جریان رونــد ارائــه خدمات به 
مددجویان قرار گرفتند.

وی در ادامه این بازدید با جمعی از مددجویان 
مرکز دیدار کرد که طی آن، دغدغه‌ها و نیازهای 

آنان مورد بررسی قرار گرفت.
ــا هــــدف ارزیــــابــــی کیفیت  ــد بـ ــ ــازدی ــ  ایــــن ب
خدمات‌رسانی، بررسی چالش‌ها و برنامه‌ریزی 
برای بهبود شرایط مددجویان انجام پذیرفت 
و مقرر شد اقدام‌های لازم برای ارتقای سطح 

خدمات این مرکز در دستور کار قرار بگیرد.

بازدید



4WWW.QUDSONLINE.IR

رضــا طلبی  بـــزرگ‌تـــریـــن بــــازار 
سرپوشیده دنیا این روزهــا با چالش 
بزرگی دست و پنجه نرم می‌کند. بازار 
تاریخی تبریز که قدمت آن به اواخر 
زندیه و عصر قاجار بازمی‌گردد به تازگی با یک مطالبه جدی 
از سوی کسبه این بازار مبنی بر گازکشی مواجه شده است.
بسیاری از آن‌ها معتقدند توان پرداخت هزینه بالای برق را 
ندارند و متولی بازار برای تأمین سیستم گرمایشی آن‌ها باید 

به دنبال تدبیری باشد. 
اگرچه موضوع گازکشی و مشکل در تأمین گرمایش بازار 
از سه دهه پیش با شدت و ضعف مطرح بــوده، اما گویا 
ایــن بــار به یک مطالبه جــدی تبدیل شــده‌ اســت. ایــن در 
حالی است که از سویی دست بردن در بافت تاریخی بازار 
تبریز ممکن است این میراث را از فهرست ثبت جهانی 
یونسکو خارج کند زیرا یونسکو در برابر تغییراتی که ممکن 
است بر ارزش‌های جهانی برجسته تأثیرگذار باشد بسیار 
حساس اســت. این تغییرات می‌تواند شامل پروژه‌های 
عمرانی، زیرساختی، تغییر کاربری یا حتی مرمت‌های 
غیراصولی باشد. اما در عین حال، یونسکو مخالف هر گونه 
به‌روزرسانی یا توسعه خدمات شهری در این محدوده‌ها 
نیست؛ بلکه بر ضرورت اجرای آن‌ها بر پایه اصول دقیق 

حفاظتی تأکید دارد.
با این تفاسیر مسئله گازرسانی در بافت تاریخی، موضوعی 
دووجهی است؛ از یک‌ سو، فقدان گاز در بسیاری از حجره‌ها 
و راسته‌های بــازار موجب اتکا به منابع گرمایشی سنتی 
مانند بخاری نفتی یا چراغ‌های خطرناک شده است که 
تهدید جدی برای ایمنی بازار به‌ ویژه آتش‌سوزی هستند. از 
سوی دیگر، اجرای نادرست این پروژه می‌تواند به تخریب 
کف‌سازی‌های تاریخی، آسیب به طاق‌ها و جداره یا حفر 

غیراصولی مسیر لوله‌ها منجر شود.
بازار تبریز نه تنها یک میراث تاریخی بلکه یک بستر زنده 
اقتصادی و اجتماعی بوده که نیازمند خدمات‌رسانی مدرن 
اما با حفظ هویت تاریخی است بنابراین پرهیز از اقدام‌های 
شــتــاب‌زده، شفاف‌سازی عمومی، استفاده از تیم‌های 
متخصص و ثبت دقیق مراحل اجرایی، بهترین راه برای 

حفظ این گنجینه جهانی و توسعه پایدار آن خواهد بود.

هشداری جدی برای فعالان میراث فرهنگی◾
عضو شورای اسلامی شهر تبریز با اشاره به وضعیت بازار 
تاریخی تبریز هشدار داده و عنوان می‌کند: خطر بزرگی که 
تبریز را فرا گرفته، مربوط به بازار تاریخی این شهر است. 
متأسفانه این بــازار در معرض حذف از فهرست میراث 

جهانی یونسکو به دلیل گازکشی در بافت تاریخی است.

حجت‌الاسلام رسول برگی در دویست ‌و هفتاد و سومین 
جلسه شــورای اسلامی شهر تبریز در عمارت ساعت در 
تذکری با اشاره به ارزش و جایگاه بازار تاریخی تبریز اظهار 
می‌کند: ضــروری اســت شــهــرداری و سایر دستگاه‌های 
مربوط، اقدام‌های لازم را برای حفظ و بهسازی این میراث 

ارزشمند جهانی در دستور کار قرار دهند.
مدیرعامل مجمع میراث‌یاران گردشگری آذربایجان شرقی 
نیز بازار تبریز را در خطر حذف از یونسکو می‌داند و آن را 
هشداری جدی برای فعالان میراث فرهنگی قلمداد می‌کند. 
دانیال عبدالحسینی توفیقی، نگاه بخشی و منافع شخصی 
در حوزه میراث فرهنگی به ‌ویژه در موضوع گازکشی بازار 
تاریخی تبریز که بزرگ‌ترین بازار سرپوشیده جهان است 
را موجب نگرانی دانسته و تصریح می‌کند: در صورتی که 
اصول یونسکو رعایت نشود، خطر حذف این اثر از فهرست 
جهانی وجود دارد و ما به‌ عنوان انجمن، مخالفت و اعتراض 

خود را به این موضوع اعلام می‌کنیم.
رئیس کمیته ملی ایکوم ایران و پژوهشگر میراث فرهنگی، 
گازکشی بازار تاریخی تبریز را شبیه این می‌داند که در این 
بنای تاریخی بمب ساعتی قرار داده شود. حتی با درصد 
بسیار کم ممکن اســت به دلیل گازکشی، آتش‌سوزی 

گسترده‌ای در این بنا رخ بدهد.
سیداحمد محیط ‌طباطبایی مــی‌افــزایــد: سرزمین ما، 

سرزمین آفتاب است و می‌توانیم از انرژی خورشیدی به 
عنوان انرژی پاک در بناهای تاریخی و موزه‌ها استفاده کنیم.

بازار تبریز همچنان در مسیر مطالعه ◾
با همه این گفته‌ها به سراغ متولی اصلی این ماجرا که معاون 
میراث ‌فرهنگی اداره‌ کل میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع 
‌دستی آذربایجان‌ شرقی است رفتیم و اگرچه در ابتدا سعی 
داشتند از هر گونه دامن زدن به این موضوع خودداری کنند 

اما در نهایت سیر تا پیاز مسئله را از وی جویا شدیم.
وحــیــد نــــــواداد بـــا اشـــــاره بـــه پیگیری 
ــازار  ــ ــازکــشــی در ب مــطــالــبــه قــدیــمــی گ
ــد: هـــر گونه  ــوی تــاریــخــی تــبــریــز، مــی‌گ
ــه در ایـــــن مــجــمــوعــه ثبت  ــلـ ــداخـ مـ
جهانی باید بــر اســـاس مطالعات کارشناسی، اجماع 
 بین‌دستگاهی و در چارچوب ضوابط یونسکو انجام شود.
وی جایگاه جهانی بــازار تاریخی تبریز را ممتاز دانسته 
و در ادامـــه گفت‌وگو بــا قــدس مــی‌افــزایــد: ایــن مجموعه 
از سال ۱۳۸۹ در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت 
شــده و تمام اقــدام‌هــای مرمتی، حفاظتی و مدیریتی 
 در آن منطبق بــا ضــوابــط ایــن نــهــاد بین‌المللی اســت.
ایـــن مــقــام مــســئــول در اداره کـــل مـــیـــراث فــرهــنــگــی و 
گردشگری آذربــایــجــان شرقی بــا بیان اینکه چند سال 

اســـت مطالبه گــازکــشــی در بــــازار تــبــریــز مــطــرح شــده، 
خاطرنشان می‌کند: از ابتدای آغــاز عملیات گازرسانی 
شهری در تبریز، این خواسته به عنوان یکی از مطالبات 
اصلی کسبه و اهالی بازار مطرح بوده است و در سال‌های 
گذشته جلسات متعددی با حضور ذی‌نفعان، هیئت 
ــرگــزار شــده تــا تصمیمی  امــنــا و دســتــگــاه‌هــای اجــرایــی ب
 کارشناسی و هماهنگ برای این درخواست اتخاذ شود.
وی ادامه می‌دهد: در قالب »پلان مدیریت بازار تاریخی 
تبریز« مطالعات تخصصی در حوزه تأمین انرژی و گرمایش 
با مشارکت مشاوران ذی‌صلاح و مهندسان مجرب صورت 
گرفته و راهکارهایی همچون استفاده از برق، انرژی‌های 
تجدیدپذیر، سیستم‌های گرمایش مرکزی و لوله‌کشی گاز 
مورد ارزیابی قرار گرفته‌ و ضوابط مشخص برای هر یک از 
این گزینه‌ها تهیه و تدوین شده که معاونت میراث‌ فرهنگی 
نیز با در نظر گرفتن مقررات ثبت جهانی این اثر، ضوابط 

خود را تنظیم کرده است.

گازکشی تابع ضوابط یونسکو است◾
نــــواداد بــا تأکید بــر اینکه تــاکــنــون تصمیم نهایی بــرای 
ــخــاذ نــشــده اســت،  اجــــرای گــازکــشــی در بــــازار تــبــریــز ات
تصریح مــی‌کــنــد: ایـــن مــوضــوع نیازمند اجــمــاع کامل 
مــیــان دســتــگــاه‌هــایــی هــمــچــون ســـازمـــان آتــش‌نــشــانــی، 
ــاز، شــهــرداری  مــدیــریــت بــحــران اســتــانــداری، شــرکــت گـ
و مــیــراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع ‌دستی ا‌ســت و 
 تمامی این نهادها در فرایند تصمیم‌گیری نقش دارنــد.
او همچنین بــا رد بــرخــی شایعه‌ها در خــصــوص حذف 
ــازار تبریز از فهرست میراث جهانی، می‌گوید: تاکنون  ب
هیچ‌ گونه اخطار، هشدار یا اطلاعیه‌ای از سوی یونسکو 
مبنی بر خروج یا تهدید این اثر صادر نشده و طرح چنین 
 مباحثی در رسانه‌ها فاقد مبنای رسمی و کارشناسی است.
معاون میراث ‌فرهنگی آذربایجان ‌شرقی ادامــه می‌دهد: 
بازار تبریز با وسعتی افزون بر ۳۰ هکتار و بیش از 5هزار و 
500 واحد تجاری، ساختاری منحصر به ‌فرد دارد و از تنوع 
معماری و کاربری‌های متعددی چون تیمچه‌ها، سراها، 
راسته‌ها، مساجد، کاروانسراها و حمام‌های تاریخی برخوردار 
است؛ بنابراین هر گونه مداخله باید با دقت بالا و متناسب 
 بــا ویــژگــی‌هــای منحصر بــه‌ فــرد آن طــراحــی و اجـــرا شــود.
نــواداد به مطالعات انجام‌ گرفته توسط مشاوران، مبتنی 
بر دانــش روز دنیا و تجربه کشورهای مختلف در زمینه 
مداخله در بافت‌های تاریخی ثبت جهانی اشــاره کرده 
و می‌افزاید: هدف نهایی، دستیابی به راه‌حلی است که 
همزمان پاسخگوی نیازهای زیستی و ملاحظات میراثی و 

ثبت جهانی این مجموعه کم‌نظیر باشد.

آیا گازکشی، بازار تاریخی تبریز را از فهرست تاریخی یونسکو حذف خواهد کرد؟

بزرگ‌ترین بازار سرپوشیده جهان، در کشاکش توسعه شهری و تاریخ
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 »زران گوش« 
شگفتی تاریخ در دل طبیعت ایلام 

یکی از استان‌‌های غربی ایران که جاذبه‌های طبیعی بسیاری  را در خود 
پنهان کرده، استان ایلام است. تنگه زران گوش یکی از این جاذبه‌های 
طبیعی استان است که آثار کشف شده در آن می‌تواند اهمیت تنگه 

را به لحاظ تاریخی ثبت کند. 

روستای زران گوش ◾
روستای زران گوش در بخش مرکزی شهرستان دره‌شهر استان 
ایلام قرار گرفته است. این روستا جزو روستاهای بزرگ شهرستان 
دره‌شهر نیز به ‌حساب می‌آید. مردم این روستا به زبان لری صحبت 
می‌کنند و شغل بیشتر روستاییان کشاورزی و دامپروری است. 
نام قدیم روستا زراموش و پشته بوده که امروزه تنها مردان و زنان 

مسن‌تر آن‌ها را به یاد دارند.

قومیت‌ها◾
اصلیت مردم روستا مورد بحث است اما دو نظر بسیار مورد توجه بود 
و نشانه‌های بسیاری برای تأیید آن‌ها وجود دارد. گروهی از کارشناسان 
اعتقاد دارند اصلیت مردم روستا به ایوان و طایفه کلهر می‌رسد و گروه 
دیگر معتقد هستند اصالت مردم زران گوش به طایفه متش -یکی از 
طوایف معروف بیرانوند- بازمی‌گردد. در مورد نظر گروه دوم شواهدی 
وجود دارد از جمله گوش مردم روستا که با گوش مردم طایفه متش 

شباهت بسیاری دارد.

تنگه زران گوش◾
یکی از جاذبه‌های دیدنی روستای زران گوش، تنگه زران گوش است. 
تنگه زران گوش در غرب روستای زران گوش قرار دارد. این تنگه حدود 21 
کیلومتری شهرستان بدره و حدوداً 19 کیلومتری شهرستان دره‌شهر 
در استان ایلام واقع ‌شده است. دسترسی به تنگه از طریق یک جاده 
خاکی است و گردشگران و بازدیدکنندگان می‌توانند پیاده یا با خودرو 

به آنجا بروند.

مشخصات تنگه ◾
تنگه زران گوش در حدود 2کیلومتر درازا دارد و ارتفاع آن حدوداً 500 
متر است. در میان تنگه آب جاری است که در فصل بارندگی سطح 
آب بالا می‌آید. کارشناسان در تلاش هستند تنگه زران گوش را به ثبت 
ملی برسانند اما هنوز این تنگه جزو آثار ملی ایران به‌ حساب نمی‌آید 
و به همین دلیل حفاظت کافی از آثار تنگه انجام نمی‌شود. تنها نکته 

مثبت ثبت نشدن تنگه در میان آثار ملی، بکر ماندن تنگه است. 
گفتنی است ‌ در این تنگه بیش از 12 اثر تاریخی و طبیعی وجود دارد 

که اهمیت محافظت از تنگه را افزایش می‌‌دهد.

آبشارهای متعدد ◾
در قسمت‌های جنوبی و شمالی تنگه‌ دره‌هایی وجود دارد که در پاییز 
و زمستان آبشارهایی در این قسمت‌ها ایجاد می‌شود و به زیبایی 

بصری تنگه می‌افزاید.

غارهای تاریخی◾
در تنگه دو غار دوقلو نیز وجود دارد که به گفته کارشناسان در این غارها 
آثاری از دوران تاریخی پیش از اسلام وجود داشته است. البته بسیاری 
از آثار از غار به سرقت رفته است اما آثار بر جای‌ مانده نشان می‌دهد 

غارها در آن زمان به‌ عنوان قلعه مورد استفاده بودند. 

ظروف سفالی◾
در فروردین 1398 در تنگه سیل جاری شد که موجب شد ظروف 
سفالی از دوران پیش از اسلام در تنگه ظاهر شوند. این ظروف به گفته 
کارشناسان میراث فرهنگی برای نگهداری آذوقه استفاده می‌شد. 
خمره‌های سفالی که بر اثر فشار آب آسیب‌ دیــده بودند، توسط 

کارشناسان به موزه میراث فرهنگی استان ایلام منتقل شدند.

ایران‌گردی

مخازن امن برای حفاظت از آثار ارزشمند تاریخی در 
زمان بحران‌ نداریم

تهران - رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران 
گفت: یکی از مشکلات اساسی که در شرایط بحران به ویژه 
جنگ ۱۲روزه اخیر مشاهده کردیم، نبود مخازن امــن برای 

نگهداری اشیا و آثار تاریخی است.
سیداحمد علوی اظهار کرد: برای بحران‌های طبیعی مانند سیل 
و زلزله برنامه‌ریزی داشتیم، اما بحران جنگ پس از دوران دفاع 
مقدس تجربه نشده بود به همین دلیل زیرساخت‌های لازم مثل 
مخازن امن برای نگهداری اشیای تاریخی پیش‌بینی نشده بود.

این عضو شورای شهر تهران ادامه داد: در جلسه کمیسیون 
فرهنگی شورا تصمیم گرفته شد شهرداری دست‌کم چهار نقطه 
امن را معرفی کند تا در بودجه سال ۱۴۰۵ اعتباری برای ساخت و 

تجهیز مخازن در آن نقاط در نظر گرفته شود.
علوی به ایرنا گفت: این مخازن فقط برای مجموعه‌های شهرداری 

تهران نخواهد بود بلکه به‌ صورت ملی برای حفاظت و نگهداری 
از تمامی آثار ارزشمند کشور طراحی می‌شود.

وی افزود: این مخازن باید با رعایت استانداردهای حفاظتی و 
به‌صورت زیرسطحی ساخته شوند تا در شرایط بحرانی بتوانیم 

با اطمینان از حفظ میراث فرهنگی کشور دفاع کنیم. 

دریاچه ارومیه در آستانه خشک شدن  
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان غربی گفت: در شمال دریاچه تنها 
لایه نازکی از آب باقی مانده که در کمتر از یک هفته خشک خواهد شد و در جنوب 

دریاچه نیز حدود ۷۰۰ کیلومتر مربع آب دارد که تا آخر تابستان خشک می‌شود.
حجت جباری اذعان کرد: در بخش شمالی دریاچه که حدوداً نیمی از مساحت 
دریاچه است، آب بسیار کمی در مساحت 100 کیلومتر مربع باقی مانده است؛ 
شاید فقط لایه‌ای به ضخامت 4 یا 5 سانتیمتر که در واقع می‌توان گفت دیگر 
آبی وجود ندارد. این برای نخستین ‌بار است که احتمال می‌دهیم در پنج یا شش 
روز آینده، بخش شمالی دریاچه به ‌طور کامل خشک شود. البته از نظر محیط 
‌زیستی، در حال حاضر هم فقط یک لایه بسیار نازک و پراکنده در شمال باقی 
مانده و به ‌سختی می‌توان گفت آبی وجود دارد. فعلاً در این عرصه وضعیت 
بحرانی است.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان غربی به تسنیم 
گفت: اکنون از نظر اکولوژیکی، حتی در شمال دریاچه هم دیگر نمی‌توان گفت 
آب قابل ‌توجهی باقی مانده است. فقط یک لایه بسیار نازک از آب دیده می‌شود 

که به ‌نظر من، باید آن را خشک‌ شده در نظر بگیریم. با شدت بالای تبخیر در 
تابستان، دریاچه در پایان فصل دوباره خشک خواهد شد.

وی افزود: در جنوب دریاچه نیز حدود 600 تا 700 کیلومتر از مساحت دریاچه 
به عمق حدود 15 تا 20 سانتیمتر آب وجود دارد که با ادامه این روند، تا پایان 
تابستان احتمال خشک شدن کامل آن هم وجود دارد که به معنی خشکی کامل 
و 100 درصدی دریاچه ارومیه خواهد بود، البته هنوز به آن مرحله نرسیده‌ایم، 
ولی نزدیک هستیم.جباری توضیح داد: ما عملاً دریاچه ارومیه را به یک دریاچه 

فصلی تبدیل کرده‌ایم.
جباری در پاسخ به اینکه آیا با آغاز بارندگی‌های پاییزی ممکن است مقداری 
دریاچه از این وضعیت بحرانی برگردد، گفت: بارندگی‌های پاییزی به سطح 
دریاچه نمی‌رسند؛ چرا که مسیر ورود آب خشک است و بخشی از آن 
نفوذ کرده و بخشی دیگر تبخیر می‌شود، در نتیجه آب‌گیری دریاچه بسیار 

محدود خواهد بود.

خبر
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حرم مطهر رضوی همواره مکانی مقدس برای زیارت بوده 
و گنجینه‌ای بی‌بدیل از هنر اسلامی و معماری فاخر را در 
دل خود جا داده است. گنجینه‌ای که در گذر قرن‌ها، زخم 
زمان را به لطف مرمت‌های مستمر تاب آورده و همچنان 

شکوه خود را حفظ کرده است. این مکان مقدس نه تنها 
مأمن دل‌های عاشقان اهل بیت)ع(، بلکه آینه‌ای از هنر 
و معماری دوران‌ مختلف اسلامی است. هر رواق، ایوان و 
کاشی‌کاری جلوه‌ای از مهارت استادکاران و ذوق هنرمندان 

قرون گذشته را در خود دارد. یکی از این نقاط تاریخی، 
مسجد گوهرشاد در جوار مضجع شریف امام رضا)ع( 
است که با ایوان‌های باشکوه، تزئینات دقیق و کتیبه‌های 

ماندگار، جایگاه خاصی در میان بناهای مذهبی دارد...

آغاز عملیات مرمت کاشی‌کاری و تزئینات هنری ایوان دارالسیاده صحن مسجد گوهرشاد

بازگشت رنگ و نقش به ایوان دارالسیاده

تولیت آستان قدس رضوی در جمع هیئت های  مذهبی افغانستانی‌های مقیم مشهد در حسینیه هراتی‌ها تأکید کرد 

 کرامت مهاجران افغانستانی
 فراتر از سیاست‌ها و قانون‌ها

4

 نگاهی به زندگی شیخ احمد کافی 
به‌بهانه سالروز درگذشت شهادت‌گونه‌اش  

آنکه یک عمر گفت مهدی‌جان  
حجت‌الاسلام شیخ احمد کافی ازجمله مؤثرترین 
و محبوب‌ترین چهره‌های مذهبی سال‌های پیش از 
انقلاب اسلامی است که البته صدای ماندگارش این 
محبوبیت را سال‌ها بعد نیز تداوم بخشید. چهره‌ای 
که نقش پررنگی در احیای نــام امــام عصر)عج( در 
فضای جامعه داشت. اما تأثیر کافی صرفاً در حوزه 
فرهنگی‌مذهبی و زنده کردن نام امام زمان)عج( خلاصه 
نشد؛ بلکه او با مواضع سیاسی خود نقش پررنگی در 
همراه شدن توده مردم با انقلاب اسلامی داشت. به 
مناسبت سالروز درگذشت شهادت‌گونه او زندگی‌اش 
را مرور می‌کنیم. احمد کافی اول خرداد 1315 در مشهد 
به دنیا آمد. همنام پدربزرگش میرزا احمد کافی امامی، 
از علمای یزد بود که به قصد زیارت به مشهد آمده و 
ماندگار شده بود. همزمان با دروس مدرسه، مقدمات 
حــوزه را هم از پدربزرگش می‌آموخت تا مقارن با 
12سالگی به حوزه علمیه برود. ضمن دروس متداول 
حوزه، نبوغ خارق‌العاده‌اش در منبر و خطابه کم‌کم 
آشکار می‌شد. از همان دوران کودکی هم گاهی در 
جمع خانواده منبرکی می‌رفت و شیرین‌زبانی می‌کرد؛ 
امــا به نوجوانی که رسید بر منبر مجالس هفتگی 
پدربزرگش که محفل انس برخی از علمای مشهد بود، 
می‌نشست و تحسین و تشویق آنان را برمی‌انگیخت. 
هنوز پانزده‌ساله نبود که در حرم مطهر رضوی دعای 
کمیل می‌خواند و مرثیه‌سرایی می‌کرد. شیخ احمد 
هجده ساله بود که به همراه پدربزرگش برای ادامه 
تحصیل عازم نجف شد تا پنج سال در مدرسه سید 
بماند و پای درس بزرگانی نظیر آیــات عظام خویی، 
حکیم، شاهرودی، راستی‌کاشانی و شهید مدنی زانو 
بزند.در همان دوران، روزهای پنجشنبه با برخی طلاب 
و فضلای نجف همراه می‌شد که فاصله نجف تا کربلا 
را با پای پیاده از مسیر نخلستان طی کنند تا شب 

جمعه در کنار مرقد اباعبدالله)ع( باشند...
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آگهی تاریخ  31 /04/ 1404      صفحه1 رواق
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹0.0۹.20 و برابــر رای شــماره ۱404۶0۳0۶00۸00۳4۳4 مــورخ ۱404،0۳،25 هیــات تعییــن تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای شهاب الدین صفا کمال به شناسنامه شماره ۱۱۹5۷ کدملی 0۹44۹۱۸۱۷4 صادره مشهد 
فرزند مهدی مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مالکیت ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت  24۹،۱۱ متر مربع پلاک شماره 224 فرعی از 
۹5 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است . لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق محل تا دو ماه 
اعتــراض خــود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض بایســتی ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م الف ۱404،5۶4      آ-۱4040۶۶۶۶
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404،04،۳۱             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404،05،۱5

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مصــوب ۱۳۹0.0۹.20 و برابــر رای شــماره ۱404۶0۳0۶00۸00۳۸۹4 مــورخ ۱404.0۳.۳۱ هیــات تعییــن 
تکلیــف موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفــات مالکانه و بلا 
معــارض متقاضــی آقــای  حمید رضا قربان زاده به شناســنامه شــماره 4۱5۷ کدملــی 0۹۳۳۸54۱۳۷ 
صادره مشــهد فرزند رجبلعی مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت خانم مرضیه ملازاده به متقاضی 
داشــته و تصرفــات متقاضــی نســبت به مالکیت ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت به مســاحت 
02/۱4۳۳ متر مربع قسمتی از پلاک شماره 2۶ فرعی از ۱۷4 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ 
حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض بایستی ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
کــه در ایــن صــورت اقدامات ثبت موکــول ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست . م الف ۱404،5۶۳                       آ-۱4040۶۶۶۷
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404،04،۳۱             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404،05،۱5

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹0.0۹.20 و برابــر رای شــماره ۱404۶0۳0۶00۸00۳42۷ مــورخ ۱404.0۳.25 هیــات تعییــن تکلیــف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی خانم ریحانه تیل به شناســنامه شــماره 0۹20۳۸۱۶۹۳ کدملی 0۹20۳۸۱۶۹۳ صادره مشــهد 
فرزند حسین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مالکیت ششدانگ یک باب منزل به مساحت 205،20 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 5 فرعی 
از ۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است  .لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق محل تا دو ماه 
اعتــراض خــود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض بایســتی ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . م الف ۱404،5۶2     آ-۱4040۶۶۶۸
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404،04،۳۱                           تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404،05،۱5

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹0.0۹.20 و برابــر رای شــماره ۳445 و ۱404۶0۳0۶00۸00۳444 مــورخ ۱404.0۳.2۶ هیــات تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات و بلا معارض 
متقاضیان ۱ - خانم مهناز همایونفر به شناسنامه شماره ۶24۹۸ کدملی 0۹۳0۶24۶45 صادره مشهد 

فرزند کریم به میزان چهار دانگ مشاع از ششدانگ 
2 -خانم غزل عالیان به شناسنامه شماره 20۹۱ کدملی 0۹۳۹۸۳0۶04 صادره مشهد فرزند سیاوش به 
میزان دو دانگ مشاع از ششدانگ مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مالکیت مشاعی متقاضیان 
و تصرفات متقاضیان نســبت به مالکیت ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت 2۶2.۳0 متر مربع در 
قســمتی از پلاک شــماره 5 فرعی از ۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه 
شــاندیز محــرز گردیــده اســت  .لــذا به موجب مــاده ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 

ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و مــاده ۱۳ آیین نامــه مربوطه این آگهــی در دو نوبت بــه فاصله ۱5 
روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق محل تا دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض بایستی ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد 
کــه در ایــن صــورت اقدامات ثبت موکــول ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست . م الف ۱404،5۶۱                آ-۱4040۶۶۶۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404،04،۳۱                        تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404،05،۱5

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششــدانگ یک قطعه زمین مشــجر پلاک ۱2۶ فرعی از ۱۸۹ اصلی بخش ۶ مشــهد 
مبنی بر درخواست متقاضی ثبت طاهره عباسی و با رعایت مواد ۱4 و ۱5 قانون ثبت عملیات تحدید 
حدود آن در ســاعت ۹ صبح روز دوشــنبه مورخه ۱404.05.2۷ در محل شــروع و به عمل خواهد آمد 
لذا بدین وســیله با انتشــار این آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می شــود تا در روز و 
ساعت مقرر فوق در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود مرقوم یا حقوق ارتفاقی 
آن دارند به نماینده محدد اظهار و ابراز دارند و چنانچه کســانی به علت عدم حضور در محل نســبت 
بــه عملیــات تحدید حدود اعتراض داشــته باشــند میتوانند طبق ماده 20 قانون ثبــت از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس تحدیدی تا ۳0 روز دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی ارائه و گواهی آن را به 

این اداره تسلیم نمایند.م الف ۱404،5۶5
تاریخ انتشار  : ۱404،04،۳۱                            آ-۱4040۶۶۷0

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی ،برابر رای شماره ۱404۶0۳0۶0۱20054۶۷ هیات اول کلاسه ۱404 - ۱۱۹ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی اصغر غلامی به شناســنامه 
شماره 2۹ کدملی 0۹0۱4۸5۳۶5 صادره خلیل آباد فرزند عزیزاله در ششدانگ یک قطعه باغ محصور 
بــه مســاحت 45۹۶،۸ متــر مربــع پــلاک ثبتی ۱40 اصلی واقع در خراســان رضوی بخــش 2 حوزه ثبت 
ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی عبدالواهب حسینائی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱04۷         آ-۱4040۶۶۷۱
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404،04،۳۱             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404،05،۱5

احمد جهانگیر  - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی ، برابر رای شــماره ۱404۶0۳0۶0۱20054۷۷ هیات اول کلاسه ۱404 - 
۱20 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای علی اصغر غلامی به 
شناسنامه شماره 2۹ کد ملی 0۹0۱4۸5۳۶5 صادره خلیل آباد فرزند عزیزاله در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۳۶۹2،۷۳ متر مربع پلاک ثبتی ۱40 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 2 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی ورثه خانم فاطمه حمیدی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۱04۸      آ-۱4040۶۶۷2

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404،04،۳۱             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404،05،۱5
احمد جهانگیر  - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد  سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان  محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم  در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.  
ردیــف۱-  برابــر رأی شــماره 5200 مــورخ 20/ 0۳/ ۱404 هیــأت اول مالکیــت آقای احمدرضا  عباســیان 
بــه شناســنامه شــماره 2525 کدملــی ۱2۸2۹55۱۸۷ صــادره اصفهــان فرزنــد غلامعلی در  ششــدانگ 
یکباب ســاختمان به مســاحت ۳2۷٫۱0 متر مربع پلاک شــماره 4۳۷٫۱ فرعی از ۱۶ اصلی  که به پلاک 
۱۶٫40۳۶ تبدیل گردید واقع در اصفهان بخش ۱4 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند  2۸۹2۶ مورخ 
۱402٫۱2٫2۳ دفترخانه 2۳۳ اصفهان و سهم الارث از غلامعلی عباسیان افارانی  سند 42۸۷0 مورخ 

۷۱٫۱2٫۱۳ دفترخانه ۹4 اصفهان تأئید و محرز گردیده است.           آ-۱4040۶۶۷۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۳۱/ 04/ ۱404                      تاريخ انتشار نوبت دوم :  ۱5/ 05/ ۱404

شهریاری  - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱404۶0۳022۱00050۹۷ مورخ 2۳/ 04/ ۱404 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جنوب شــرق اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم شــهناز نجفی به شناسنامه شماره 
2۷0  کد ملی صادره آبادان فرزند علی در قســمتی از /ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت 400.۸۸ متر مربع  پلاک شماره ۳2۹ اصلی واقع در اصفهان 
بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأئید ) انتقال عادی و مع الواسطه از طرف عبدالرسول 
مولایی که  بموجب دفتر یک بعنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک میباشد( محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز  آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.    آ-۱4040۶۶۸۳
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۳۱/ 04/ ۱404                   تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱5/ 05/ ۱404

حمیدرضا خسروی - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر آرا صــادره هیاتهــای موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و  بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به  شرح زیر به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود. در صورتی  که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از  تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک  تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را  به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف۱- برابر رأی شماره ۱۷۱5۳ مورخ ۱0/ 0۹/ ۱40۳ هیأت اول مالکیت آقای  مصطفی رضائی برزانی به 
شناسنامه شماره ۱۷۹۱ کدملی ۱2۸2۹۸2۶۳۱ صادره  اصفهان فرزند رضا در ششدانگ یکباب ساختمان 
بــه مســاحت ۱۱۱٫۳۱ متــر مربــع پلاک  شــماره ۱۱20 فرعی از ۱۶ اصلی واقــع در اصفهان بخش ۱4 حوزه 

ثبت ملک غرب  اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.                  آ-۱4040۶۶۸4
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۳۱/ 04/ ۱404                     تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱5/ 05/ ۱404

شهریاری  - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  

۱-  برابر رای شماره ۱404۶0۳0202۶004۳۸۷ مورخ ۱۱/ 0۳/ ۱404 هیات اول / متقاضی انم عزت هادی 
عابدینی سودانی به شناسنامه شماره 22 کدملی  ۱2۹۱۳۸۹۳2۶ صادره فرزند مرتضی نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۷۹.40 متر مربع پلاک شماره ۱5۱۷۸ اصلی واقع  در 

بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان  
2- برابــر رای شــماره ۱404۶0۳0202۶004۳۸۶ مــورخ ۱۱/ 0۳/ ۱404 هیــات اول متقاضــی خانم علیرضا 
صالحیان ســودانی به شناســنامه شــماره ۹ کدملــی  ۱2۹۱۳45۷2۸ صادره اصفهــان فرزند عبدالخالق 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۷۹.40 متر مربع پلاک شماره ۱5۱۷۸ 

اصلی  واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان  
طبق مبایعه نامه عادی مع الواســطه از مالکیت ســید باقر حسینی خوابجانی ســند 2۳۷۸0- ۳۱. 05. 
۱۳50  دفتر ۳۶ اصفهان محرز گردیده است. لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند  می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت  صادر خواهد شد.                            آ-۱4040۶۶۷۸
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۳۱/ 04/ ۱404
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱5/ 05/ ۱404

حسین زمانی علویجه  - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد  سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان  محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم  در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف۱- برابر رأی شماره ۶۸2۹ مورخ ۱۱/ ۱4/ ۱404 هیأت سوم مالکیت آقای سید مسعود صدیقی رنانی 
به  شناسنامه شماره 502۶ کدملی ۱2۹۳۱۷۶۶5۶ صادره اصفهان فرزند سید احمد نسبت به چهار دانگ 
مشاع .  از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۱٫۶۶ متر مربع پلاک شماره 252۷ فرعی از ۱۸ اصلی 
واقع در  اصفهان بخش ۱4 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است .
ردیــف2- برابــر رأی شــماره ۶۸۳0 مــورخ ۱۱/ 04/ ۱404 هیــأت ســوم مالکیت خانم زهــرا علی جانی به 
شناســنامه  شــماره ۱2۷۱2۳0۶۶۶ کدملی ۱2۷۱2۳0۶۶۶ صادره اصفهان فرزند تقی نســبت به دودانگ 
مشــاع از   ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت ۱۶۱٫۶۶ متر مربع پلاک شماره 252۷ فرغی از ۱۸ 
اصلــی واقــع در   اصفهــان بخــش ۱4 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز 

گردیده است .                       آ-۱4040۶۶۸5
تاريخ انتشار نوبت اول :  ۳۱/ 04/ ۱404
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱5/ 05/ ۱404

شهریاری  -  رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی  مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده اســت لذا  مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی  می شــود. در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از  تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف۱-  برابر رأی شماره 4۸5۱ مورخ ۱۷/ 0۳/ ۱404 هیأت اول مالکیت خانم اعظم محمدی خوزانی به  

شناسنامه شماره ۱۱۳04۱2۱۷2 کدملی ۱۱۳04۱2۱۷2 فرزند مصطفی نسبت به دودانگ مشاع از  
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱0۱٫25 متر مربع پلاک شماره 44۱5 فرعی از ۱۸ اصلی واقع 
در  اصفهان بخش ۱4 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت عصمت رستم زاده رنانی فرزند محمود 

ثبت در دفتر  املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیــف2-  برابــر رأی شــماره 4۸50 مــورخ ۱۷/ 0۳/ ۱404 هیأت اول مالکیت خانم عصمت رســتم زاده 
رنانی به  شناســنامه شــماره 52۶ کدملی ۱2۹0۳۷5۶۳۱ فرزند محمود نســبت به چهار دانگ مشــاع از 
ششدانگ یکباب  ساختمان به مساحت ۱0۱٫25 متر مربع پلاک شماره 44۱5 فرعی از ۱۸ اصلی واقع در 
اصفهان بخش ۱4  حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مالکیت متقاضی و از مالکیت محمد علی مجتبائی 

فرزند براتعلی ثبت در دفتر  املاک تأئید و محرز گردیده است.            آ-۱4040۶۶۸۶
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۳۱/ 04/ ۱404                    تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱5/ 05/ ۱404

شهریاری  - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد  سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان  محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم  در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیــف۱- برابــر رأی شــماره 5۱54 مــورخ 20/ 0۳/ ۱404 هیــأت اول مالکیت آقــای غلامرضا تقی یار  به 
شناسنامه شماره ۳5 کدملی ۱2۸۹۹0۸۶۶4 فرزند حسین در ششدانگ یکباب ساختمان به  مساحت 
۱5۳٫۶۳ متر مربع پلاک شماره ۳4 اصلی واقع در اصفهان بخش ۱4 حوزه ثبت ملک  غرب اصفهان از 

مالکیت غلامرضا تقی یار فرزند حسین تأئید و محرز گردیده است .            آ-۱4040۶۶۸0۱
تاريخ انتشار نوبت اول :  ۳۱/ 04/ ۱404                     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱5/ 05/ ۱404

شهریاری  - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد  سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان  محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم  در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف ۱ برابر رأی شماره ۳۶00 مورخ ۳۱/ 02/ ۱404 هیأت دوم مالکیت آقای مجید سلطانی به  شناسنامه 
شماره 5۷2 کدملی ۱2۹044۱۷4۱ فرزند محمد در ششدانگ مغازه به مساحت  42٫۷۱ متر مربع پلاک 
شــماره ۶۶۶ فرعــی از ۱۸ اصلــی واقــع در اصفهان بخش ۱4 حوزه ثبت ملک  غرب اصفهان از مالکیت 
قدمعلــی ســلطانی رنانــی فرزند باقر ثبت در دفتــر املاک تأئید و محرز  گردیده اســت .  آ-۱4040۶۶۸۱

تاریخ انتشار نوبت اول :  ۳۱/ 04/ ۱404                  تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱5/ 05/ ۱404
شهریاری  - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی  مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده اســت لذا  مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی  می شــود. در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از  تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیــف۱- برابــر رأی شــماره ۳2۳۹ مورخ 2۷/ 02/ ۱404 هیأت اول مالکیت آقای محســن جابری رنانی 
به  شناسنامه شماره ۱۱۳0024۸۶5 کدملی ۱۱۳0024۸۶5 فرزند رمضانعلی نسبت به سه دانگ مشاع 
از  ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت 24۱٫۳۸ متر مربع پلاک شماره ۶۳2 فرعی از ۱۸ 
اصلی  واقع در اصفهان بخش ۱4 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت اسماعیل صادقیان رنانی 

فرزند رمضان  تأئید و محرز گردیده است .
ردیف2-  برابر رأی شماره ۳240 مورخ 2۷/ 02/ ۱404 هیأت اول مالکیت خانم اشرف زمانی رنانی به 
شناســنامه  شــماره ۱۷۱ کدملی ۱2۹0۱۶۱۸۹5 فرزند حســین در نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان  مسکونی به مساحت 24۱٫۳۸ متر مربع پلاک شماره ۶۳2 فرعی از ۱۸ اصلی واقع 
در اصفهان بخش ۱4 حوزه  ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت اسماعیل صادقیان رنانی فرزند رمضان 

تأئید و محرز گردیده است .                آ-۱4040۶۶۸2
تاریخ انتشار نوبت اول : ۳۱/ 04/ ۱404                     تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱5/ 05/ ۱404

شهریاری  - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
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رواق خدمت

 در گفت وگو با رئیس اداره 

خدمات کتابداری آستان قدس رضوی مطرح شد
اهدای بیش از 25 هزار منبع مطالعاتی به 
کتابخانه رضوی در سه ماه نخست 1404

 آرزو مستأجر حقیقی   کتابخانه های آستان قدس رضوی 
همچون دیگر کتابخانه ها دارای قفسه های مملو از منابع مطالعاتی 
به ویژه کتاب های چاپی است. بی تردید این کتاب ها راهی طولانی را 
طی کرده اند تا به این کتابخانه ها برسند. بعضی از آن ها از نمایشگاه 
کتابی بزرگ رسیده اند و برخی دیگر از یک کتابخانه شخصی کوچک. 
دراین میان، اداره خدمات کتابداری، نخستین مقصد این منابع 
در آستان قدس رضوی است؛ مکانی برای انجام امور فنی مرتبط تا 
منابع مطالعاتی اهدایی و خریداری شده از میان کارتن های کتاب 
بیرون بیایند، ورق بخورند و نام و نشانشان در رایانه ها ثبت شود و 
به مقصد پایانی خود برسند و در نهایت، دانش و دانایی را برای اهل 
علم و پژوهش به ارمغان بیاورند.به گزارش آستان نیوز، اداره خدمات 
کتابداری از جمله ادارات سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد 
آستان قدس رضوی است که زیر نظر معاونت کتابخانه های این 
سازمان، وظیفه انجام تمامی امور فنی خدمات کتابداری براساس 
استانداردهای بین المللی را برعهده دارد. در ادامه با علی نوایی حصار، 
رئیس این اداره به گفت وگو پرداختیم تا با فعالیت ها و اقدامات مهم 

آن در سه ماهه نخست سال 1404 آشنا شویم. 

سفارش و فراهم آوری منابع◾
رئیس اداره خدمات کتابداری آستان قدس رضوی ابتدا با اشاره به 
اینکه این اداره وظیفه انتخاب، سفارش، گــردآوری، سازماندهی، 
آمــاده ســازی و اطلاع رسانی منابع چاپی، دیــداری و شنیداری و 
الکترونیکی کتابخانه مرکزی، کتابخانه های وابسته و کتابخانه های 
تخصصی این آستان مقدس را به صورت متمرکز برعهده دارد، 
تصریح کرد: سازماندهی منابع کتابخانه های موقوفاتی و مؤسسه 
بقاع متبرکه آستان قدس رضوی از دیگر فعالیت های این اداره به 
شمار می آید.نوایی حصار افــزود: اداره خدمات کتابداری از نظر 
ساختار سازمانی دارای دو بخش »سفارش و فراهم آوری منابع« و 
»سازماندهی و آماده سازی منابع« است.این مقام مسئول ادامه 
داد: یکی از مهم ترین وظایف این اداره، تأمین منابع مــورد نیاز 
تالارها و کتابخانه های سازمان، روزآمدسازی، پویاسازی و غنای 
مجموعه های تالارها و کتابخانه های سازمان و ارتقای سطح علمی 
و فرهنگی جامعه است.وی با اشاره به اینکه این اقدام از دو طریق 
اعم از خرید منابع و اهدا و نذر فرهنگی انجام می شود، تأکید کرد: 
خریداری منابع از طریق سفارش به کارگزاران سازمان و همچنین 
حضور گروه های خرید منابع این سازمان در نمایشگاه های کتاب و 

بازار نشر کشور صورت می گیرد.
دریافت منابع اهدایی نیز به دو صورت حضوری در سطح شهر مشهد 

و ارسال از طریق باربری و مرسوله پستی انجام می شود.

سازماندهی و آماده سازی منابع◾
نوایی حصار بیان کرد: یکی دیگر از اقدامات اصلی و اساسی اداره 
خدمات کتابداری آستان قدس رضوی، سازماندهی و آماده سازی 
منابع تالارها و کتابخانه های سازمان توسط کارشناسان بخش 
سازماندهی به صورت کاملاً متمرکز است.بخش سازماندهی و 
آمــاده ســازی منابع با بهره گیری از فهرست نویسان متخصص با 
گرایش های زبان فارسی، عربی، اردو و انگلیسی، مسئولیت ساماندهی 
منابع را براساس نظام رده بندی دهدهی دیویی و آخرین استانداردهای 
بین المللی کتابداری برای تمام کتابخانه های سازمان به صورت متمرکز 
برعهده دارد.وی تصریح کرد: هدف اصلی این بخش، شناساندن 
آثار به خواننده و همچنین سازمان دادن کتاب ها و منابع دیداری و 
شنیداری، به گونه ای است که بازیابی آن ها توسط مخاطبان آسان و 

سریع انجام شود.

مهم ترین اقدامات سه ماهه نخست امسال◾
رئیس اداره خدمات کتابداری آستان قدس رضوی در ادامــه، بیان 
کرد: 25 هزار و 259 نسخه كتاب، نشریه، پایان نامه و منابع دیداری 
و شنیداری در سه ماهه نخست سال 1404، توسط افراد حقيقی و 

حقوقی به این سازمان اهدا شده است.
همچنین شرکت در سی و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران به صورت حضوری و مجازی در اردیبهشت  1404 و خریداری 
20هزار و 573 نسخه منبع مطالعاتی به زبان های فارسی، عربی و 
لاتین، ازجمله اقدامات این اداره در سه ماهه ابتدای سال جاری به 
شمار می آید.نوایی حصار افزود: به همت این اداره در این مدت 
9هــزار و 235 نسخه کتاب و نشریه اهدایی به كتابخانه سيار و 
اداره مطبوعات سازمان ارسال شده و 18هزار و 903 نسخه کتاب و 
منبع دیداری و شنیداری به زبان های فارسی، عربی و لاتین نیز در 
دفاتر ثبت تالارهای کتابخانه مرکزی و سایر کتابخانه های سازمان 
و همچنین کتابخانه های موقوفاتی ثبت شده است.وی گفت: از 
دیگر اقدامات اداره خدمات کتابداری در سه ماهه ابتدای سال 
جــاری می توان به »ورود اطلاعات 14هــزار و 381 نسخه کتاب و 
منابع دیداری و شنیداری خریداری شده در سامانه حسابرس«، 
»فهرست نویسی، ورود اطلاعات و سازماندهی 14هــزار و 738 
نسخه کتاب« و »افزودن 9هزار و 171 رکورد جدید شامل موضوع، 
نویسنده، تنالگان و... به بانک مستندات آذرسا« اشاره کرد.این 
مقام مسئول ادامه داد: همچنین این اداره در این مدت، 20هزار و 
710 نسخه کتاب برای تالارها و کتابخانه های سازمان آماده سازی 
کرد و 11هزار و 512 نسخه کتاب و منابع دیداری و شنیداری نیز به 

تالارها و کتابخانه های سازمان تحویل داد.
نوایی حصار در پایان خاطرنشان کــرد: ثبت 11هــزار و 201 نسخه 
کتاب در قالب منابع اهدایی کتابخانه آیت الله واعظ زاده خراسانی 
به کتابخانه بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی از دیگر 
اقدامات اداره خدمات کتابداری این آستان مقدس در سه ماهه 

ابتدای سال جاری محسوب می شود.

زهره هاشمی   تولیت آستان قدس 
رضــوی در مراسمی که به مناسبت 
سالروز شهادت امــام زین العابدین 
حضرت سجاد)ع( توسط هیئت های 
مذهبی افغانستانی  های مقیم مشهد در حسینیه 
هراتی ها برگزار شد، حضور یافت و به ایراد سخن پرداخت. 
تولیت آستان قدس رضوی در این مراسم در سخنانی به 
تبیین سیره مبارزاتی، ویژگی های اخلاقی و معنوی امام 
سجاد)ع( پرداخت و بر نقش مؤثر آن امام همام در تحکیم 

و ترویج آموزه های اهل بیت)ع( تأکید کرد.

حفظ کرامت انسان ها وظیفه دینی ماست ◾
آیت الله احمد مروی در ابتدای این مراسم، شهادت امام 
سجاد)ع( را تسلیت گفت و با اشاره به حضور در جمع 
عزاداران حسینیه هراتی ها گفت: خداوند را شاکر هستم 
که در این شب و در این مناسبت مهم و ایام سوگواری اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( در جمع شما عزیزان، برادران 
و خواهران افغانستانی و میهمانان عزیز و برادران دینی ما 

حضور پیدا کرده ام.
تولیت آستان قدس رضوی درباره سیاست خروج مهاجران 
افغانستانی که این روزها در حال اجراست، با بیان اینکه 
در اجــرای سیاست ها باید تدابیر بــرای انضباط و حفظ 
کرامت انسان ها اندیشیده شود، بیان کرد: هرگز برخورد 
توهین آمیز و رفتار دور از اخلاق اسلامی و کرامت انسانی 
مورد قبول نیست و نباید صورت بگیرد. این وظیفه دینی و 
اخلاقی ماست که کرامت و عزت انسان ها را حفظ کنیم و 

ربطی به سیاست ها و قوانین ندارد. 
وی با تأکید بر اینکه اگر قانونی هست باید اجرا شود، اما 
اجرای قانون نباید با بی احترامی به انسان ها همراه باشد، 
افزود: البته می دانیم اگر مواردی هم مشاهده شده، کم 
بــوده اســت، اما همان کم هم پذیرفتنی نیست و قابل 
اعتراض و انتقاد است. شخصیت افــراد در زیر اجرای 
قانون نباید له شده یا نادیده گرفته شود. در این قضیه 
اگر هم خدای نکرده چنین اتفاقی افتاده است واقعاً 
شرمنده ایم و آن را دور از اخلاق اسلامی و کرامت انسانی 

و میهمان نوازی ایرانی می دانیم. 

افغانستان کشوری با تمدنی غنی است ◾
آیت الله مروی با اشاره به پیشینه تمدنی کشور افغانستان 
گفت: افغانستان کشوری دارای پیشینه تمدنی و تاریخی 
است، همچنین منابع غنی و سرشاری دارد. حق مردم 

افغانستان این است که بهترین زندگی را داشته باشند. 
تولیت آستان قــدس رضــوی با اشــاره به جنایت های 
اسرائیل و آمریکا در منطقه، افزود: ان شاءالله خداوند 
متعال شــر دشــمــنــان اســـلام، در رأس آن هـــا آمریکا 
و صهیونیست ها را از هــمــه کــشــورهــای اســلامــی و 
مسلمان ها برطرف بفرماید و اسباب عزت و آزادی همه 
مسلمانان را فراهم کند. دشمنان نمی خواهند ملت های 
مسلمان در رفاه به سر ببرند و از سوی دیگر با اتحاد 
کشورهای مسلمان مخالف هستند. امروز ببینید این 

دشمنان در غزه چه می کنند. 

بــیــداری مسلمانان و وحـــدت کلمه، شــرایــط را تغییر ◾
خواهد داد 

وی در ادامه افزود: اما این وضع پایدار نمی ماند. ان شاءالله 
با اتحاد و وحــدت کلمه و بیداری مسلمانان ایــن وضع 
ادامــه پیدا نمی کند. آنچه امــروز شاهدش هستیم، این 
جنایاتی که در منطقه صورت می گیرد، درست است که 
بسیار سخت است و خسارت های بسیاری به بار آورده 
است، اما به خاطر داشته باشیم که برکاتی هم دارد. عمده 
برکات آن همین بیدار شدن مسلمانان اســت. در میان 
ملت های مسلمان این بیداری صورت گرفته است. فشار 
حکومت های وابسته، دولت های وابسته و ترسو و بزدل 
نمی گذارد این بیداری آن طور که باید و شاید ظهور و بروز 
کند، اما بالاخره این فشار از روی فنر برداشته و این فنر 
آزاد می شود و انفجاری رخ می دهد که همه مستکبران و 
ایادی زبون و حقیرشان جایی در میان کشورهای اسلامی 

و مسلمان ها نخواهند داشت.

سبک زندگی اهل بیت)ع( راهنمایی برای شیعه بودن ◾
است 

تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری از سخنان 
خود به شخصیت برجسته امــام سجاد)ع( پرداخته و 

گفت: ما به عنوان شیعه و محبان و پیروان اهــل بیت 
عصمت و طهارت)ع( باید سبک زندگی این اولیای الهی 
را در زندگی مان پیاده کنیم تا عنوان شیعه بودن، محب 
بــودن و لیاقت و شایستگی شفاعتشان را پیدا کنیم. 
اگر هیچ سنخیت، تناسب، تشابه و تشاکلی بین ما و 
معصومین)ع( وجود نداشته باشد، شفاعت هم شامل 
حال ما نمی شود. این را اهل بیت)ع( در سخنانشان مطرح 
کرده اند. شفاعت وقتی شامل حال ما می شود که بین ما 

و آن ها یک سنخیتی باشد، یک تشابه و تشاکلی باشد.

امام سجاد)ع( از عصر عاشورا تا لحظه شهادت آرام نگرفتند◾
آیــت الله مــروی در ادامــه به بعد مبارزاتی زندگی امام 
سجاد)ع( پرداخته و گفت: حرکت و رسالت امام)ع( از 
عصر عاشورا آغاز می شود. رسالتی که امام سجاد)ع( و 
حضرت زینب)س( چه زیبا و غرورانگیز انجامش دادند. 
اگر این بزرگواران نبودند کربلا نمی ماند، کربلا از بین 
می رفت، پس اسلام از بین می رفت. امام سجاد)ع( از 
عصر عاشورا تا لحظه شهادتشان که 35 سال است، 
لــحــظــه ای آرام نگرفتند. امـــام ســجــاد)ع( در روایــتــی 
می فرماید: بعد از عاشورا همه مرتد شدند. این مرتد نه 
بازگشت از اسلام، نه ارتداد از اسلام، که از اهل بیت)ع( 
است. امام می فرماید همه از اهل بیت)ع( برگشتند الا 
سه یا پنج نفر؛ امام عدد می دهد. با وجود این، با این 
تعداد، امام لحظه ای از بیدار کردن مردم، روشنگری، 
تبیین و افــشــاگــری در آن شــرایــط خــفــقــان آور دست 

نکشیدند و کارشان را به عنوان امام انجام دادند.

کار بزرگ امام سجاد)ع( تربیت شاگردانی برجسته بود◾
آیت الله مروی با اشاره به کار بزرگی که امام سجاد)ع( در 
آن دوران انجام داد، افــزود: کار بــزرگ امــام سجاد)ع( در 
آن شرایط، تربیت شاگردانی برجسته بود. ما ائمه)ع( را 
نمی شناسیم. با همان شرایطی که امام فرمود 20 نفر در 
مکه و مدینه نیستند که ما را دوست داشته باشند، ایشان 
یکی یکی افراد را رصد و شناسایی می کرد و این گونه پنج 
شاگرد بزرگ تربیت کرد. سعید بن جبیر، محمد بن جبیر، 
سعید بن مسیب، یحیی بن ام طویل و ابوخالد کابلی. 

این پنج نفر از شاگردان برجسته امام سجاد)ع( بودند، 
ــراد را به مناطق  مــحــرم راز بودند. حضرت سپس ایــن اف
مختلف برای نشر معارف فرستاد و کار بزرگی را در همان 

شرایط خفقان بنی امیه صورت داد. 

امام سجاد)ع( در قالب دعا روشنگری کرد ◾
وی با اشاره به غربت صحیفه سجادیه گفت: دعاهای 
امـــام ســجــاد)ع( خـــودش مــبــارزه بـــود، ولــی متأسفانه 
صحیفه امــام سجاد)ع( غریب اســت. امــام سجاد)ع( 
از بستر دعا، بهترین پیام ها، روشنگری ها، افشاگری ها 
و راهنمایی های مردم را به جامعه منتقل کرد. صحیفه 
سجادیه فقط یــک دعــا نیست، بهترین مضامین و 
نیایش ها در این کتاب آمده است. امام در قالب دعا، 
در چارچوب دعا، در پوسته دعا، آنچه را نیاز جامعه بود 
برای روشن کردن، متعهد کردن و مسئولیت پذیری مردم 
نسبت به خدا، دین، قرآن و پیغمبر)ص( به مردم منتقل 
و شاگردانی تربیت کرد و ترس و خفقان را در میان مردم 
از بین برد و محبت اهل بیت)ع( را جایگزین آن کرد. 
لــذا شما می بینید بعد از امــام ســجــاد)ع(؛ حــوزه درس 
امام باقر)ع( و امام صادق)ع( 3 تا 5 هزار شاگرد داشت. 

امام سجاد)ع( بستر این تربیت عظیم را فراهم کرد. 
وی افــزود: این به ما می آموزد از دشمن نترسیم. امام 
ســجــاد)ع( اســت و کمتر از 20 نفر در مکه و مدینه، 
مرکز وحی، مرکز رسالت؛ ولی ایشان هراس به دلش 
ــداد. امــام دچــار ناامیدی و یــأس نشد.  و خــودش راه ن
با آن کثرت دشمن، آن غلتّ یــاران که به تعبیر خود 
حضرت »ارتــد الناس الا ثلاثه او خمسه« امــام دچار 
یأس نمی شود. امام می گوید باید کار کرد. باید مردم را 
هدایت کرد، باید روشنگری کرد. جهاد تبیین که رهبر 
معظم انقلاب می فرمایند، امام سجاد)ع( مصداق اتم 

اکبر و زنده جهاد تبیین است.

درس امام سجاد)ع( برای امروز ما؛ از کثرت دشمنان نترسیم◾
تولیت آستان قدس رضــوی در ادامــه با اشــاره به جنگ 
12روزه بیان کرد: شما ببینید در همین قضیه جنگ 12روزه 
چه کسی باور می کرد اسرائیل تنها باشد؟ اسرائیل عددی 
نیست که بخواهد با ایران بجنگد. این قبا برایش خیلی 
گشاد و بــزرگ اســت که به خــودش اجــازه بدهد با ایــران 
بجنگد، خیلی کوچک تر از این حرف هاست. اما آمریکا و 
کل اروپا با او بودند. اسرائیل نبود، کل دنیای غرب بود. 12روز 
بیشتر نتوانستند دوام بیاورند. اگر اسرائیل می دانست 
می تواند به نتیجه برسد، ادامه می داد. این رئیس جمهور 
جاهل و خبیث آمریکا اگر می دانست به نتیجه می رسد، 
ادامه می دادند. دیدند نمی شود ادامه بدهند، این از قدرت 

خداست. خدا قدرتش را نشان داد. 
 وی افــزود: در جریان داعش، داعش یک گروه تروریستی 
معمولی نبود. یک لشکری بودند به نمایندگی از اروپــا و 
کشورهای مرتجع منطقه، یکی پول مــی داد، یکی سلاح 
مـــی داد، یکی تکنولوژی مـــی داد، یکی اطــلاعــات مــی داد، 
یکی آمــوزش مـــی داد، یکی نیرو تربیت می کرد، یکی کار 
رسانه ای می کرد؛ همه شان بودند، ولی همین داعش با همه 
پشتیبانی ها، توسط لشکر فاطمیون در سوریه نابود شدند، 
به خاک سیاه افتادند. خدا یاری می کند، خدا کمک می کند. 
آیت الله مروی در پایان با اشاره به آموخته های ما از مبارزات 
امام سجاد)ع( گفت: امــروز درسی که از امام سجاد)ع( 
می گیریم این است از غلتّ دوستان ناامید نشویم و از 
کثرت دشمنان وحشت نکنیم. این درسی است که امام 
سجاد)ع( می دهد. ما امام زمان)عج( را داریم، ما حجت 
خدا را داریم، ما سرپرست داریم. توسل می کنیم، عرض 
ارادت می کنیم، حتماً دست گیری می کنند. ان شاءالله 
روزی خــواهــد رســیــد کــه همه مـــردم افغانستان، همه 
مسلمان های افغانستان و همه مسلمانان منطقه در 
نهایت امنیت، آسایش، رفاه، کرامت و آقایی به برکت امام 

زمان)عج( در کشور خودشان قرار بگیرند.

تولیت آستان قدس رضوی در جمع هیئت های مذهبی افغانستانی های مقیم مشهد در حسینیه هراتی ها تأکید کرد 

کرامت‌مهاجران‌افغانستانی،‌فراتر‌از‌سیاست‌ها‌و‌قانون‌ها
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 رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی خبر داد
انتشار کتاب کاتالوگ »منتخب صحیفه های سجادیه در کتابخانه آستان قدس رضوی«

رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی 
از انتشار کتاب کاتالوگ »منتخب صحیفه های سجادیه در کتابخانه 
آستان قدس رضوی« به همت این سازمان و در ادامه اجرای نهضت 

نشر نفایس رضوی خبر داد.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین سید جلال حسینی 
همزمان با سالروز شهادت امام سجاد)ع( دراین خصوص گفت: این 
کتاب کاتالوگ با محوریت معرفی منتخبی از صحیفه های سجادیه 
موجود در گنجينه نسخ خطی آستان قدس رضــوی در 72 صفحه، 

تابستان 1404 به چاپ رسیده است.
وی افــزود: در این اثــر، 20 نسخه بسیار نفیس از حــدود 500 نسخه 
صحیفه سجادیه موجود در کتابخانه آستان قدس رضــوی، از قرن 
پنجم هــجــری قــمــری تــا عصر حــاضــر کــه مــزیــن بــه آرایــه هــای هنری 
نظیر تذهیب، تشعیر و... اســـت، انتخاب و معرفی شــده اســت.
رئــیــس ســازمــان کتابخانه ها، مــوزه هــا و مــرکــز اســنــاد آســتــان قدس 
رضـــوی ادامـــه داد: در ايــن اثــر ضمن ارائـــه تصاوير منتخب از این 
صحیفه های سجادیه، مشخصات کتاب شناسی و نسخه شناسی 
هر اثــر همچون تاریخ تحریر، نــام کاتب و واقــف نسخه، ابعاد، نوع 
جلد و شماره ثبت آن، به دو زبان فارسی و انگلیسی ارائه  شده است.
حجت الاسلام والمسلمین حسینی بیان کرد: علی ثابت نیا، محمد 

وفادار مرادی و سید امیرمنصوری، به ترتیب به عنوان مدیر هنری، 
نویسنده و مشاور، در انتشار کتاب کاتالوگ منتخب صحیفه های 

سجادیه در کتابخانه آستان قدس رضوی مشارکت داشتند.
دلارام کاردار طهران و مرجان جلالی نیز به ترتیب به عنوان مترجم 
و طراح گرافیک و محمدعلی رمضانی و جواد عباس نیا نیز به عنوان 

عکاس در تهیه و انتشار این اثر همکاری داشتند.
رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی همچنین گفت: از جمله آثار معرفی شده در این کتاب 
کاتالوگ مــی تــوان بــه »صحیفه سجادیه کتابت شــده توسط 
حسن بن ابراهیم بن محمد الزامی در سال 416 ه. ق«، »صحیفه 
سجادیه کتابت شــده توسط محمد شفیع بــن محمد زمــان 
شیرازی در سال 1097 ه. ق« و »صحیفه سجادیه کتابت شده 

توسط محمد ابراهیم قمی در سال 1102 ه. ق« اشاره کرد.
وی خاطرنشان کرد: این سازمان، افزون بر توجه به مشارکت 
ــرای انــتــشــار و بــازنــشــر هــر چــه بیشتر  نــهــادهــای فرهنگی بـ
نسخه های نفیس گنجینه رضوی در قالب فاکسیمیله، اقدام 
به آماده سازی و تولید مجموعه کاتالوگ هایی نفیس کرده که 
در هر یک به معرفی منتخبی از آثار بی نظیر این آرشیو، با ارائه 

تصاویری بدیع پرداخته است.

رواق کتاب

اردوگاه خاتون مشهد میزبان اردوهای خانوادگی »مهر آستان«
به گزارش آستان نیوز، به همت مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت 
رضوی، اردوهای مهر آستان با هدف تقویت پیوندهای خانوادگی و فرهنگی 
به تازگی در باغ اردوگاه خاتون مشهد برگزار شد.این برنامه ویژه با حضور 
زوج هــای جــوان از نقاط مختلف کشور، فرصتی منحصر به فرد را برای 

شرکت کنندگان فراهم کرد تا روزی به یادماندنی را تجربه کنند.
فاطمه دژبرد، مدیر مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت رضوی اظهار کرد: 
این اردوها با هدف ایجاد فضایی دوستانه و صمیمی برای زوج های جوان 
طراحی شده است. هدف ما، تقویت روابط خانوادگی و فراهم کردن بستری 
 مناسب برای تبادل تجربیات و فرهنگ های مختلف میان زوج هاست. 

وی خاطرنشان کرد: مهم ترین هدف این اردوها پیوند زدن زندگی زوجین 
در ابتدای زندگی مشترک با آستان مقدس حضرت رضا)ع( است و ایجاد 
تجربه ای شیرین از زیارت امام رئوف)ع( و زندگی زیر سایه امام مهربانی. 
دژبرد افزود: این برنامه با مشارکت بنیاد ملی خانواده برگزار و تلاش می شود 
بستر زیارت آسان، ارزان و مؤثری برای نومزدوجین فراهم آورد و با انتقال 

مهارت های زندگی مشترک، به تحکیم و پایداری زندگی زوجین کمک کند.
در این اردو، برنامه های متنوع فرهنگی و اجتماعی شامل کارگاه های 
آموزشی، فعالیت های گروهی و تفریحی و همچنین مشاوره های خانوادگی 
ارائه شد. زوج ها در این فعالیت ها شرکت کردند و از فرصت های موجود برای 

یادگیری و رشد شخصی بهره مند شدند.
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 نقش بنیاد پژوهش‌های اسلامی 
در احیای میراث ماندگار امام سجاد)ع(

نیایش‌هایی که برای زندگی است 
همزمان با سالروز شهادت امــام زین‌العابدین)ع( مــروری بر 
فعالیت‌های علمی بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس 
رضوی گویای نقش مؤثر این مرکز در حفظ و ترویج آثار و معارف 

چهارمین امام شیعیان است.
به گزارش آستان‌نیوز، صحیفه سجادیه مجموعه‌ای از دعاها و 
مناجات‌های عرفانی و اخلاقی است که از امام زین‌العابدین)ع( 
به‌یادگارمانده است. این کتاب، گنجینه‌ای بی‌نظیر از معارف 
اسلامی، اخلاق الهی، آموزه‌های تربیتی و اجتماعی است که 
در قالب نیایش با خداوند بیان شده‌اند. صحیفه سجادیه 
نه‌تنها دریچه‌ای به دنیای معنویت و عبودیت می‌گشاید، 
بلکه راهنمایی برای سبک زندگی انسان مؤمن در همه ابعاد 
فردی و اجتماعی به شمار می‌آید. این اثر ارزشمند به دلیل 
ژرفای محتوایی و بلاغت ادبی به »زبور آل‌محمد)ع(« شهرت 

یافته است.
یکی از مهم‌ترین اقدامات بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان 
قدس رضوی تصحیح و تحقیق این کتاب ارزشمند است. در 
این راستا، نسخه‌ای با عنوان »الصحیفة السجادیة الکاملة« 
منتشر شده که برگرفته از کهن‌ترین نسخه موجود از صحیفه، 
کتابت‌شده در سال ۴۱۶ هجری قمری در خراسان و نگهداری 
شده در گنجینه آستان قدس رضوی است. علاوه بر این، بنیاد 
پژوهش‌های اسلامی در حوزه شرح و تفسیر صحیفه سجادیه 

نیز فعالیت‌هایی چشمگیر داشته است.
 از جمله این آثار می‌توان به شرح میرزا ابراهیم سبزواری )وثوق 
الحکماء( با تحقیق حامد ناجی اصفهانی اشاره کرد. همچنین 
»صحیفه سجادیه، کتاب زندگی« تألیف محمد حکیمی از 
دیگر آثــاری است که توسط این مرکز به چاپ رسیده است. 
نویسنده در این کتاب کوشیده سبک زندگی را از مفاهیم 
بلند و حقایق دعاهای صحیفه سجادیه آشکار کرده و در پرتو 
آموزه‌های این کتاب الهی، مهارت‌های زندگی را تبیین کند و راه 

زندگی شایسته انسان الهی را به او بنمایاند.

پژوهشگر فلسفه سیاست و دبیر اندیشکده امید تشریح کرد

مقاومت؛ مدل زندگی در شرایط بحران  
مفهوم مقاومت فراتر از جنگ فیزیکی است و باید به عنوان 
یک مدل زندگی در نظر گرفته شود؛ زندگی کردن، خود یک 

مبارزه است و جنگ تنها به معنای جنگ نظامی نیست.
به گزارش آستان‌نیوز، ویژه‌برنامه »امروز و سلاحی که در دست 
ماست« با حضور دکتر فاطمه رایگانی، پژوهشگر فلسفه 
سیاست و دبیر اندیشکده امید، از سوی مرکز امور بانوان و 

خانواده بنیاد کرامت رضوی برگزار شد.
این برنامه به بررسی اهمیت زندگی در شرایط بحران و مفهوم 
مقاومت به عنوان یک مدل زندگی پرداخت. در ابتدای این 
برنامه، رایگانی به اهمیت زندگی در شرایط بحران اشاره کرد و 
گفت: رهبرمعظم انقلاب در پیام خود به ملت ایران در میانه 
جنگ اخیر، فرمودند: »زندگی را با قوت ادامــه دهید«. این 
جمله نه تنها یک توصیه روزمــره است، بلکه بار مفهومی و 
هویتی بسیار مهمی دارد. زندگی کردن در بحبوحه جنگ یا 

بحران، خود نوعی مقاومت است.
وی ادامه داد: مفهوم مقاومت فراتر از جنگ فیزیکی است 
و باید به عنوان یک مدل زندگی در نظر گرفته شود. او با بیان 
اینکه اقتصاد مقاومتی و جبهه مقاومت شکل‌هایی از زندگی 
مستقل و پایدار هستند، تصریح کرد: تصور رایج اشتباه این 
است که مقاومت یعنی وقفه در زندگی تا عبور از بحران؛ در 
حالی‌که مقاومت یعنی ادامه زندگی با روشی متفاوت، مقاوم 

و هدفمند.
این پژوهشگر فلسفه سیاست همچنین به پــروژه »زندگی 
نــرمــال« اشــاره کــرد و گفت: پس از ســال ۱۴۰۰، جریان‌های 
رسانه‌ای خارج از کشور تلاش کردند با هشتگ‌هایی مانند 
#زندگی_نرمال، القا کنند مردم ایران زندگی نرمال ندارند و 
حکومت ایران را مسئول این وضعیت معرفی کنند.رایگانی 
با اشاره به تجربه فلسطینی‌ها در زندگی زیر بمباران، افزود: 
فلسطینی‌ها حتی در دل ویرانی‌ها نیز به زندگی خود ادامه 
می‌دهند. پیام آنان به دشمن این است که زندگی ادامه دارد. 
دشمن می‌خواهد زندگی را از مردم بگیرد تا آن‌ها را تسلیم 
کند، اما مردم با زندگی کردن، در برابر این خواسته مقاومت 

می‌کنند. 
زندگی کردن خود یک مبارزه است و جنگ، تنها به معنای 

جنگ نظامی نیست. 
او به مثال‌هایی از جنگ ایران و عراق اشاره کرد و گفت: مردم 
عادی با ساختار ساده اما منسجم، جلو ارتش بعث ایستادند. 

رمز پیروزی، تداوم زندگی با پیوند خوردن آن با مقاومت بود.
این استاد دانشگاه همچنین بر این نکته تأکید کرد که دشمن 
هدفش فقط خاک و سلاح نیست؛ بلکه او می‌خواهد مردم 

دیگر نتوانند مانند خودشان زندگی کنند.
اسرائیل در فلسطین همین پــروژه را اجرا می‌کند و آمریکا و 
اسرائیل می‌خواهند زندگی را فقط در قالب استانداردهای 

خودشان معنا کنند.
در پایان برنامه، رایگانی به وظیفه امــروز جامعه اشــاره کرد و 
گفت: شرایط بحران یعنی شکل زندگی تغییر می‌کند، اما 
اصل زندگی متوقف نمی‌شود. ما باید ادامه زندگی را با تغییر 
شکل به نفع مقاومت پیش ببریم. او مثال‌هایی از خانواده‌ها 
و کسب‌وکارها ذکر کرد که با وجود بحران، همچنان به زندگی 
و فعالیت‌های خود ادامــه می‌دهند. زندگی مقاوم یعنی به 
دشمن نشان دهیم نمی‌تواند ما را از پا دربیاورد. ما باید با امید 

و معنابخشی به روزمره، ایستادگی کنیم.

محمد ولیان‌پور   حجت‌الاسلام شیخ 
ــن و  ــری ــرت ــؤث احـــمـــد کـــافـــی ازجــمــلــه م
مــحــبــوب‌تــریــن چـــهـــره‌هـــای مذهبی 
سال‌های پیش از انقلاب اسلامی است 
که البته صدای ماندگارش این محبوبیت را سال‌ها بعد نیز 
تداوم بخشید. چهره‌ای که نقش پررنگی در احیای نام امام 
عصر)عج( در فضای جامعه داشت. اما تأثیر کافی صرفاً در حوزه 
فرهنگی‌مذهبی و زنده کردن نام امام زمان)عج( خلاصه نشد؛ 
بلکه او با مواضع سیاسی خود نقش پررنگی در همراه شدن 
تــوده مــردم با انقلاب اسلامی داشــت. به مناسبت سالروز 

درگذشت شهادت‌گونه او زندگی‌اش را مرور می‌کنیم.

استعداد خطابه و منبر◾
احمد کافی اول خــرداد 1315 در مشهد به دنیا آمد. همنام 
پدربزرگش میرزا احمد کافی امامی، از علمای یزد بود که به قصد 

زیارت به مشهد آمده و ماندگار شده بود.
همزمان با دروس مدرسه، مقدمات حوزه را هم از پدربزرگش 
می‌آموخت تا مقارن با 12سالگی به حوزه علمیه برود. ضمن 
دروس متداول حوزه، نبوغ خارق‌العاده‌اش در منبر و خطابه 
کم‌کم آشکار می‌شد. از همان دوران کودکی هم گاهی در جمع 
خانواده منبرکی می‌رفت و شیرین‌زبانی می‌کرد؛ اما به نوجوانی 
که رسید بر منبر مجالس هفتگی پدربزرگش که محفل انس 
برخی از علمای مشهد بود، می‌نشست و تحسین و تشویق 
آنان را برمی‌انگیخت. هنوز پانزده‌ساله نبود که در حرم مطهر 

رضوی دعای کمیل می‌خواند و مرثیه‌سرایی می‌کرد.
شیخ احمد هجده ساله بود که به همراه پدربزرگش برای ادامه 
تحصیل عازم نجف شد تا پنج سال در مدرسه سید بماند و 
پای درس بزرگانی نظیر آیات عظام خویی، حکیم، شاهرودی، 

راستی‌کاشانی و شهید مدنی زانو بزند.
در همان دوران، روزهــای پنجشنبه با برخی طلاب و فضلای 
نجف همراه می‌شد که فاصله نجف تا کربلا را با پای پیاده 
از مسیر نخلستان طی کنند تا شب جمعه در کنار مرقد 
اباعبدالله)ع( باشند. هرجا برای استراحت می‌نشستند صدای 
گرم و جذاب حاج احمد بود که همه را متوجه مقصد می‌کرد و 
غلغله‌ای به راه می انداخت.به حرم اباعبدالله)ع( که می‌رسید، 
در صحن مطهر دعای کمیل می‌خواند و صبح فردا هم زائران 
با صدای او ندبه می‌کردند. هر شب و صبح جمعه، زائران حرم 

حسینی در صحن مطهر از نوای کافی بهره‌مند می‌شدند.

رقابت بر سر کافی◾
بیتوته در نجف و تحصیل دروس عالی برای کافی قدری نپایید، 
چون استادش شهید آیت‌الله مدنی استعداد او را در وعظ و 
تبلیغ دیده بود، نه بحث و تحقیق. بنابراین به توصیه استاد 
پس از پنج سال تحصیل، دروس خارج را ناتمام گذاشت و به 

ایران بازگشت.
ابتدا به مشهد رفت و پس از ازدواج، راهی قم شد تا ضمن 
استفاده از محضر اساتید حوزه علمیه قم، به صورت جدی‌تر 
قدم در راه تبلیغ دین بگذارد و مسیر موعظه و ارشاد را به‌طور 

تخصصی بپیماید.
اندک‌اندک آوازه منبرهایش به همه شهرها رسیده بود. حالا 
مردم شهرهای مختلف دعوتش می‌کردند؛ تا حدی که گاهی 
دعــوت از کافی به رقابت میان شهرها، مساجد و هیئت‌ها 
می‌انجامید! اواخر سال 42 بود که پس از مسافرت‌های متعدد 

تبلیغی به شهرهای کشور درنهایت با اصرار برخی از دوستانش 
در خانه‌ای استیجاری در تهران سکونت یافت تا علاوه بر منبر، 

با کارهای فرهنگی و اجتماعی هم شناخته شود.

سینماها و منبرها را با هم تعطیل می‌کرد!◾
گاهی روزی تا هفت‌هشت منبر هم می‌رفت. خطابه‌هایش 
البته به پای منبری‌ها و جمعیتی که گوش تا گوش مهدیه‌ها و 
حسینیه‌ها را برای شنیدن حرف‌هایش پر کرده بودند خلاصه 
نمی‌شد. بسیاری بودند که فرصت از دست رفته را با شنیدن 
نوارهای سخنرانی‌هایش جبران می‌کردند. نوارهایی که بارها و 
بارها کپی می‌شد و صدایش را از بلندگوی ضبط صوت‌ها به 

خانه‌ها می‌رساند.
فاضل کدکنی، از خطبای خراسان درباره‌اش می‌گوید: »وقتی 
منبر داشــت، سینما‌های شهر‌ تعطیل می‌شد. منبر‌ها را 
هم تعطیل کــرده بــود! خطبای دیگر هم می‌رفتند پای منبر 

ایشان...«.
خطبه‌اش که داغ می‌شد نقبی هم به مسائل روز مــی‌زد، 
روایات دینی را با توصیفات زمینی می‌آمیخت و قصه ظالم و 
مظلوم را در شاه و ملت و اسرائیل و فلسطین تصویر می‌کرد. 
جشن‌های 2هزارو500 ساله شاهنشاهی را به نقد می‌کشید و 
در اجتماعات عمومی از امام خمینی)ره( به بزرگی یاد می‌کرد. 
حالا در کنار شریعتی مکلا، خراسانی‌ها خطیبی در لباس 
روحانیت هم داشتند که در جبهه‌ای دیگر علیه طاغوت 

می‌جنگید.

احضار، زندان، تبعید◾
کافی با وجود احضارهای مکرر به ساواک و بازداشت و تبعید، 
همچنان به خدمات دینی، ارشادی و تبلیغی‌اش ادامه می‌داد. 
دو سال پیش از درگذشتش به مدت دو سال به ایلام تبعید 

شده و آنجا هم به خدمات اجتماعی و فرهنگی پرداخته بود.
نخستین بازداشتش در سال 41 و در جریان نهضت امام بود، 

به‌خاطر منبری که در روضه آیت‌الله قمی رفته و گفته بود: 
»بشر خودش را در زندان هارون‌صفتان بیندازد بهتر از این 
است که فردای قیامت خجل باشد. ائمه هدی)ع( هم همیشه 

گرفتار بودند...«.
سال 42 همزمان با حمله رژیم به مدرسه فیضیه ،حملاتش را 
متوجه شخص شاه کرد: »ای پادشاه تو چرا اختیار خودت را به 

دست اجنبی یعنی به دست آمریکایی‌ها داده‌ای؟«
سال بعد هم شاه را به فرعون تشبیه و برای امام به عنوان نایب 
امــام زمــان)عــج( دعا کــرده بــود. دعایی که به زنــدان انجامید: 
»یک روز که از منبر پایین آمدم به من گفتند سوار ماشین 
جیپ شوم. این ماشین ســواری 6ماه طول کشید تا نتوانیم 

حرف‌هایمان را بزنیم!«
سال 54 مستقیماً به کودک‌کشی اسرائیل تاخته بود: »خدایا 
به حق مهدی)عج( ریشه اسرائیلی‌ها را بکن، پیغمبر)ص( 
فرمود هیچ جمعیتی در دنیا به اندازه یهود، ما را اذیت نکرده و 
در حال حاضر هم همین‌طور است. مسلمانان درگیر یهودی‌ها 
هستند... در یکی از جنگ‌ها با مسلمانان 54 طفل سه چهار 

ساله را سر بریدند«.

مهدیه‌های کافی◾
شیخ احمد کافی به هر شهری می‌رفت به یاد امام زمان)عج( 
بنای مهدیه‌ای را پی‌ریزی می‌کرد و ده‌ها مهدیه در شهرهای 
مختلف با کمک اهالی ساخته شدند. مهدیه تهران را سال 
۱۳۴۷ با کمک‌های مردمی در زمینی به مساحت 4هــزار 

مترمربع در منطقه امیریه تأسیس کرد.
علاوه بر تأسیس مهدیه‌ها کمک‌های مردمی را در راه‌های خیر 
دیگری هم مصرف می‌کرد؛ از ساخت مــدارس و مساجد تا 
حمام، درمانگاه، خیریه و صندوق قرض‌الحسنه. با کمک مردم 
مشروب‌فروشی‌ها را می‌خرید و به کتاب‌فروشی تبدیل می‌کرد. 
خیریه انصارالحجه)عج( که در تهران و همزمان با مهدیه 
تأسیس کــرده بــود، 5هــزار خــانــواده فقیر، از جمله خانواده 

زندانیان سیاسی را زیرپوشش داشت. همین بهانه‌ای شده 
بود برای آخرین تبعیدش به ایلام؛ به جرم کمک به خانواده 

مارکسیست‌های اسلامی!

آنکه یک عمر گفت مهدی جان...◾
نیمه شعبان سال ۵۷ برای واعظ مهدوی که با نیمه شعبان 
و توسل به مهدی موعود)عج( شناخته می‌شد متفاوت از 
سال‌های گذشته بود. رژیم به‌تازگی در تهران و شهرهای دیگر 
کشتار به راه انداخته بود و مردم عــزادار عزیزانشان بودند. 
امام اعلام کرد امسال جشن نیمه شعبان نداریم و چراغانی 

نمی‌کنیم.
مهدیه کافی هم به تبعیت از امام چراغانی نکرد. قرار شد صبح 
جمعه نیمه شعبان، دعای ندبه‌ای قرائت شود و جشنی برپا 

نباشد.
ساواک اما این‌بار برخلاف هرسال به دنبال جشن باشکوه و 
چراغانی گسترده بود! روز قبلش شیخ احمد کافی را احضار 
کرد و چهار ساعت او را زیر فشار و هتاکی گذاشت که باید 
مهدیه را چراغانی کنی یا به ما تحویل بدهی تا چراغانی کنیم! 
شیخ زیربار نرفت و نمی‌خواست مجری فرمان ساواک باشد. 
درنهایت ترک پایتخت را به آذین‌بندی مهدیه و مخالفت با 

فرمان امام)ره( ترجیح داد.
همان شب به سمت مشهد به راه افتاد و سی‌ام تیرماه، مصادف 
با روز نیمه‌شعبان و ولادت حضرت مهدی)عج( هنوز به مشهد 
نرسیده بود که با تصادف متوقف شد. عاقبت این شعری بود 

که بر اعلامیه‌های ترحیم کافی نقش بست:
آن‌که یک عمر گفت مهدی جان... داد در روز عید مهدی، جان

شیخ را در آمبولانس کشتند◾
اعلام خبر درگذشت شیخ احمد کافی در تصادف رانندگی 
خیلی‌ها را به شک انداخت. شکی که شواهدی هم بعداً 
برایش پیدا شد. اینکه در تصادف پنج خودرو به هم می‌خورند 
و پنج نفر کشته می‌شوند، اما پسر کوچک کافی که روی زانوی 
پدر نشسته بود، سالم مانده بود. آمبولانس هم صرفاً مرحوم 
کافی را منتقل می‌کند و بعد اعلام می‌شود در آمبولانس از دنیا 
رفته‌است. پس از انقلاب هم اسنادی پیدا شد از مأموریت‌هایی 
برای قتل شیخ و نقل قول‌ها و اعترافاتی از عناصر ساواک به 

گوش می‌رسید که »شیخ را در آمبولانس کشتند...«.

تشییع انقلابی◾
این چنین بود که مراسم تشییع و مجلس ختم به تجمعات 
و راهپیمایی‌های اعتراضی تبدیل شد: »پیکرش را از سمت 
جاده قوچان آوردنــد. جمعیت از میدان فردوسی تابوت را از 
خودرو بیرون آوردند و مردم سر و سینه‌زنان دنبال تابوت به راه 
افتادند. با هر قدمی تعداد تشییع‌کنندگان افزایش می‌یافت. 
نزدیکی‌های دروازه قوچان جمعیت بسیار انبوهی دنبال جنازه 
بودند و کم کم الله اکبر‌ها به شعارهای تند انقلابی تبدیل شد«.
فردای آن روز رسانه‌ها از بروز درگیری‌های شدید در جریان 
مراسم تشییع پیکر یکی از خطیبان مشهور خراسان خبر 
دادند که در نتیجه زد و خورد با پلیس دو نفر کشته و ۲۴ نفر 
مجروح شدند. این تنها مشهد نبود که با درگذشت شیخ 
احمد کافی ناآرام شد. مردم تهران، اصفهان، قم، بهبهان و... 
نیز در مراسم مشابهی علیه رژیم شعار دادند و مرگ احمد 

کافی را مشکوک دانستند.

نگاهی به زندگی شیخ احمد کافی به‌بهانه سالروز درگذشت شهادت‌گونه‌اش  

آنکه یک عمر گفت مهدی‌جان

حجت‌الاسلام محمدجواد نظافت یزدی در قسمت پنجم برنامه »توحیدخانه«:

رسالت مسلمین، ایستادگی در جبهه حق و استمرار مقاومت است
 پنجمین قسمت از فصل دهــم برنامه تلویزیونی 
ــز  ــدات مـــحـــرمـــی مــرک ــ ــی ــ ــول ــ »تـــوحـــیـــدخـــانـــه« از ت
ــان قـــدس رضــــوی، میزبان  ــه آســت ــاطــات و رســان ــب ارت
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدجواد نظافت یزدی، 
ــدارس علمیه حــضــرت مــهــدی)عــج( وعضو  رئــیــس مـ

شورای عالی حوزه علمیه خراسان بود.
به گزارش آستان‌نیوز، حجت‌الاسلام نظافت یزدی در این 
فصل از برنامه »توحیدخانه« که با محور »عاشورا، حماسه 
و مقاومت« از شبکه یک سیما روی آنتن رفــت، دربــاره 
»عظمت واقعه عاشورا و تأثیر آن در استمرار خط مقاومت« 

به ایراد سخن پرداخت.

شکوه عاشورا در اوراق تاریخ ◾
حجت‌الاسلام نظافت در ابتدای بحث با اشاره به مؤلفه‌های 
عظمت عاشورا، گفت: گرچه به دلیل سلطه بنی‌امیه بسیاری 
از تاریخ‌نویسان تحت تأثیر آنان یا از عوامل آن‌ها بودند و 
تلاش کردند شکوه و عظمت واقعی عاشورا را پنهان کنند، 
اما در اوراق باقیمانده از تاریخ، عظمت این حادثه به‌روشنی 
جلوه‌گر است. وی با تأکید بر اینکه با نگاه به مجموعه مقتل‌، 
بزرگی و شکوه حادثه عاشورا نمایان می‌شود، افــزود: امام 
حسین)ع( در این واقعه به‌عنوان »الوتر الموتور« در عرصه 
نبرد حضور داشت؛ یک نفر که در نهایت آرامش در برابر 

۳۰هزار نفر ایستاده است.
این در حالی است که امام حسین)ع( خانواده‌ را نیز همراه 
خود آورده است. این آرامش، اگر در زندگی انسان نباشد، 

زندگی آکنده از اضطراب خواهد شد.
 ما نیز درگیر نبردی دائم میان حق و باطل هستیم و اکنون 
در جبهه‌ای از این نبرد، با اسرائیل مبارزه می‌کنیم. امام 
حسین)ع( و واقعه عاشورا بهترین الگو برای ماست که در 

فراز و فرودهای زندگی و در نبرد حق و باطل، خود را نبازیم.

امام مظلوم، اما مقتدر و آرام◾
حجت‌الاسلام نظافت با اشــاره به ویژگی‌های روحی امام 
حسین)ع( در روز عاشورا، عنوان کرد: امام گرچه مظلوم بود، 
اما مقتدرانه و با آرامش تا لحظه آخر ایستادگی کرد.آرامش 
ایشان برخاسته از ارتباط عمیق با خداوند و ذکر و دعا بود. 
امام مصداق »الذین هم فی صلاتهم دائمون« بود و نقل شده 

مکرر ذکر »لاحول ولا قوة الا بالله« را تکرار می‌کرد.
وی افـــزود: امــام حسین)ع( بارها می‌فرمود »مــن کشته 
شوم بهتر از آن است که ننگ را تحمل کنم«؛ این سخن 

نشان‌دهنده عزت‌طلبی و کرامت‌محوری امام)ع( است.
ــاره به  ــوزه علمیه خــراســان بــا اشــ ــورای عــالــی حـ عضو شــ
رجزخوانی‌های امـــام)ع( در میدان نبرد، اظهار کــرد: امام 
حسین)ع( در رجزهای خود می‌فرمود »من حسین‌ بن 
علی هستم و قسم خورده‌ام سر خم نکنم و از خاندانم دفاع 
کنم«. این رجزها بیانگر غیرت، شجاعت و حمیت در برابر 

خانواده است.
وی افزود: نقل شده هرچه اوضاع در میدان کربلا سخت‌تر 
می‌شد، چهره امام نورانی‌تر و آرام‌تر می‌شد. امام)ع( به یاران 
خود می‌فرمود: »صبوری کنید که مرگ، چیزی نیست جز 
پلی که ما را از دنیای محدود به دنیای وسیع می‌برد. کدام‌یک 
از شما کراهت دارد که از زندان به قصر برود؟« این بیانگر 
آن است که دنیا دار سختی و رنج بوده و آرامش حقیقی در 

جهان دیگر وجود دارد.

سیدالشهدا)ع( جنگاوری بدون رقیب◾
این کارشناس علوم دینی با اشاره به اینکه در نبرد تن‌به‌تن، 
هیچ‌کس توان مقابله با سیدالشهدا)ع( را نداشت، تصریح 
کــرد: دشمنان پس از اینکه از نبرد تن‌به تن با امــام)ع( 
ناامید شدند، تصمیم گرفتند به‌صورت دسته‌جمعی 
به حضرت حمله کنند، اما حتی در این نوع حمله نیز 

شکست خوردند. این واقعیت‌ها موجب افتخار و بالیدن 
و نشان‌دهنده عظمت و شکوه بی‌مانند واقعه عاشورا و امام 

حسین)ع( است.
وی ادامه داد: امام حسین)ع( پس از هر نبرد به سمت مرکز 
میدان، در نزدیکی خیمه‌ها بازمی‌گشت و با صدای بلند 
می‌فرمود: »لاحول ولا قوه الا بالله«. این عبارت نشان‌دهنده 
ــی امــام در سخت‌ترین لحظات بــود و اینکه  آرامــش درون
ایشان تا لحظه آخــر، مراقب خاندان خــود بــود و به آنان 

روحیه می‌داد.

عاشورا؛ حقیقتی زنده و فرازمانی◾
این استاد حوزه علمیه با تأکید بر اینکه از آنجا که عاشورا 
زنده است، زندگی‌ساز نیز است، خاطرنشان کرد: نبرد حق و 
باطل همچنان ادامه دارد و به همین دلیل عاشورا همچنان 
زنــده اســت.  این حادثه فقط یک واقعه تاریخی نیست، 
بلکه حقیقتی است فرازمانی که تاریخ و قرون را درنوردیده و 

همچنان جریان دارد.
وی اضافه کرد: امام خمینی)ره( نشان داد عاشورا قابل تکثیر 
است و ما همچنان می‌بینیم شهدای ما با تربیت حسینی و 

با تأسی به امام حسین)ع( حماسه‌آفرین شده‌اند. 
جبهه مقاومت در ایران، یمن، لبنان، عراق و... نشان می‌دهد 

عاشورا در جهان تکثیر شده است.
حجت‌الاسلام نظافت، جریان عاشورا و اصحاب حسینی 
و یزیدی در طول قرون را زنده دانست و خاطرنشان کرد: 
اصحاب امام حسین)ع( همواره در یک طرف واقع هستند 
و یزیدی‌های زمان در طرف دیگر قرار دارنــد. نسل‌کشی و 
جنایت اسرائیلی‌ها که امروز در غزه اتفاق می‌افتد، ادامه 

همان جنایت یزید است.
رئیس مـــدارس علمیه حضرت مهدی)عج( با تأکید بر 
ضرورت بازخوانی جایگاه خود در جبهه حق و باطل، یادآور 

شد: نخستین رسالت ما پس از عاشورا آن است که به درون 
خود بنگریم و ببینیم آیا در کنار جبهه حق ایستاده‌ایم یا نه. 
حضرت علی)ع( می‌فرماید: اگر دیدید تعداد اهل باطل زیاد 
است، نترسید؛ زیرا خدا با شماست. امروز نیز باید با همین 

نگاه به شرایط روز جهان بنگریم.

امتداد خط مقاومت، رسالت دوم◾
حجت‌الاسلام نظافت با بیان اینکه امروز نه تنها آمریکا بلکه 
سایر قدرت‌های استکباری از انگلیس، آلمان، فرانسه، کانادا 
و... نیز در کنار رژیم صهیونیستی ایستاده‌اند، متذکر شد: 
دومین وظیفه ما، ایستادگی در جبهه حق و استمرار خط 
مقاومت است.نباید در این جبهه خنثی باشیم؛ بلکه باید 

به هر طریقی که می‌توانیم اثرگذار بوده و نقش ایفا کنیم.
وی تصریح کـــرد: شــهــدا وظیفه خــود را انــجــام دادنـــد و 
بازماندگان، وظیفه‌ای زینبی بر عهده دارند. رسالت حضرت 
زینب)س( نشان دادن عظمت سیدالشهدا)ع( و شکوه 
واقعه عاشورا بود. حضرت زینب)س( با حفظ حیا، حجاب، 

صبوری و شجاعت، پیام عاشورا را تبیین کردند.
 در حقیقت حضرت زیــنــب)س( و کـــاروان اســرا با جهاد 
تبیین و با عزت، ابن‌زیاد را به اسارت گرفتند و پیروزمندانه 
بازگشتند.عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان با اشاره 
به آیه قرآن درباره تقویت قوه و قدرت، اظهار کرد: خداوند 
َّة وَ منِْ  در قرآن می‌فرماید: »وَ أعَدُِّوا لهَمُْ ماَ اسْتطَعَتْمُْ منِْ قوُ
َّکمُْ وَ آخرَینَ منِْ دوُنهِمِْ  َّ اللهِ وَ عدَوُ ربِاطِ الخْیَلِْ ترُهْبِوُنَ بهِِ عدَوُ
لاتعَلْمَوُنهَمُُ اللهُ یعَلْمَهُمُْ...« امکانات خود را در عرصه 
نظامی و سایر عرصه‌ها تقویت کرده و با این نیرو و توان در 
دل دشمنان ترس ایجاد کنید.حجت‌الاسلام نظافت یزدی 
خاطرنشان کرد: گرچه امکانات ما با امکانات دشمن برابری 
نمی‌کند، اما ما بالاترین قــدرت یعنی خدا را داریــم و این 
مهم‌ترین توان و نیروی ماست که دشمن از آن بی‌بهره است.

دیدگاه

نمایشگاه کتاب »پیام‌رسان عاشورا« در کتابخانه حرم مطهر رضوی 
دایر شد

نمایشگاهی از کتاب‌های چاپی با محوریت موضوعی حضرت زینب)س( 
با عنوان »پیام‌رسان عاشورا« در کتابخانه مرکزی حرم مطهر رضوی دایر 
شد.به گزارش آستان‌نیوز، این نمایشگاه در آستانه سالروز ورود کاروان اهل 

بیت امام حسین)ع( به شام در سال 61 قمری با هدف معرفی منتخبی از 
منابع چاپی سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی 
با موضوع حضرت زینب)س(، بزرگداشت ایام محرم و صفر، اشاعه شعائر 
دینی و ترویج فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی، از دوشنبه 30 تیر 1404، در بخش 
ورودی کتابخانه مرکزی این آستان مقدس برپا شده است.در نمایشگاه 

حاضر، مجموعه‌ای منتخب از کتاب‌های مخزن چاپی کتابخانه مرکزی 
آستان قدس رضوی به زبان‌های فارسی و عربی و با محوریت شرح‌حال و 
ویژگی‌هایی از عقیله بنی‌هاشم حضرت زینب کبری)س(، زندگانی حضرت 
زینب)س(؛ از ولادت تا شهادت، مجموعه اشعاری از شاعران آیینی با این 
موضوع، مجموعه مقالات نخستین کنگره کشوری حضرت زینب)س( و... 

معرفی شده است.از جمله کتاب‌های چاپی این نمایشگاه می‌توان به عناوین 
»عقیله بنی‌هاشم زینب)س(«، »شرح خطبه حضرت زینب)س( در شام«، 
»زینب کبری)س(، سکاندار کشتی عاشورا«، »پژواک اسارت«، »الخصائص 
الزینبیه«، »مرقد العقیله زیــنــب)س( فی میزان الــدراســه و التحقیق و 

التحلیل«، »المجالس الزینبیه)س(« و »شریکه الحسین)ع(« اشاره کرد.
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خدمت

ساخت موزه حضرت رضاj گامی نو در 
توسعه فضاهای فرهنگی حرم مطهر رضوی 
در راستای گسترش فضاهای فرهنگی پیرامون حرم مطهر رضوی، پروژه 
ساخت موزه حضرت رضا)ع( با پیشرفت فیزیکی 14 درصدی در ضلع 

جنوبی حرم مطهر در حال اجراست.
به گزارش آستان‌نیوز، این مجموعه فرهنگی با طراحی مدرن و موقعیتی 
راهبردی، از مرداد سال ۱۴۰۲ آغاز شده و هم ‌اکنون اجرای اسکلت 
بتنی آن با بهره‌گیری از میلگردهای A4، بتن پرمقاومت و عایق‌های 

ژئوتکستایل و ژئوممبران در حال انجام است.
این موزه در پهنه‌ای به مساحت حدود ۱۳ هزار مترمربع در ضلع جنوب 
شرقی صحن پیامبر اعظم)ص( و در مجاورت باب‌الرضا)ع( واقع شده 
و از سوی دیگر، با بست شرقی صحن جامع، غرفه‌ها و گذر مفصل 

قطاع۴ در ارتباط است.
هدف از این جانمایی، انتقال کاربری‌های فرهنگی مرتبط با زیارت به 
فضایی در دسترس از بیرون حرم مطهر عنوان شده تا از این رهگذر، 
بهره‌مندی آسان‌تری از فضاهایی همچون موزه و کتابخانه برای عموم 
فراهم شود  و در عین حال، آزادسازی فضاهای ارزشمند زیارتی در حرم 

مطهر رضوی صورت پذیرد.
از نظر فنی، پروژه موزه حضرت رضــا)ع( به ‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
ســازه‌هــای فرهنگی مــحــدوده مــرکــزی مشهد شناخته می‌شود. 
گودبرداری به عمق ۲۵ متر، تحکیم دیواره‌ها و بتن‌ریزی‌های حجیم 
ــژه از جمله مراحل کلیدی اجــرا بــوده‌انــد.  یا اکسپوز با کیفیت وی
استفاده از میلگردهای A4 با استحکام کششی بالا، مطابق با آخرین 
استانداردهای ساخت‌وساز، ایمنی و پایداری سازه را تضمین می‌کند. 
در حوزه عایق‌کاری نیز ترکیب ژئوتکستایل و ژئوممبران برای افزایش 

دوام سازه به کار گرفته شده است.
پروژه در هماهنگی کامل با بافت تاریخی پیرامونی حرم مطهر طراحی 
شده و با رعایت الزامات پدافند غیرعامل، زه‌کشی، مدیریت آب‌های 
سطحی و زیرسطحی و همچنین ضوابط ترافیکی و شهری در حال 

پیشرفت است.
نقشه‌های سازه‌ای و معماری این پروژه با مشارکت مشاوران متخصص 
تدوین شده‌اند و طراحی آن به ‌گونه‌ای است که علاوه بر کاربری موزه‌ای، 
قابلیت بهره‌برداری چندمنظوره در آینده را نیز فراهم می‌کند که این 
اقدام، بخشی مهم از رویکرد فرهنگی- اجتماعی توسعه حریم رضوی 

به شمار می‌رود.

الهه ضمیری    حرم مطهر رضوی 
همواره مکانی مقدس بــرای زیارت 
ــوده و گنجینه‌ای بی‌بدیل از هنر  ب
اسلامی و معماری فاخر را در دل خود 
جا داده است. گنجینه‌ای که در گذر قرن‌ها، زخم زمان را 
به لطف مرمت‌های مستمر تاب آورده و همچنان شکوه 
خود را حفظ کرده است. این مکان مقدس نه تنها مأمن 
دل‌هــای عاشقان اهــل بــیــت)ع(، بلکه آینه‌ای از هنر و 
معماری دوران‌ مختلف اسلامی است. هر رواق، ایوان و 
کــاشــی‌کــاری جــلــوه‌ای از مــهــارت اســـتـــادکـــاران و ذوق 
هنرمندان قرون گذشته را در خود دارد. یکی از این نقاط 
تاریخی، مسجد گوهرشاد در جوار مضجع شریف امام 
رضا)ع( است که با ایوان‌های باشکوه، تزئینات دقیق و 
کتیبه‌های ماندگار، جایگاه خاصی در میان بناهای 

مذهبی دارد.

ایوان دارالسیاده، تلاقی هنر صفوی و اسلامی◾
ایوان شمالی مسجد گوهرشاد که به ایوان دارالسیاده 
نیز شناخته مــی‌شــود، گوهری برجسته در منظومه 
معماری مذهبی ایران است. این ایوان نه‌تنها از نظر 
موقعیت جغرافیایی، نزدیک‌ترین ایــوان به مضجع 
شریف امــام رضــا)ع( محسوب می‌شود، بلکه از نظر 
هنری و تاریخی نیز یکی از غنی‌ترین و ارزشمندترین 
بخش‌های مسجد بــه شمار مــی‌آیــد و تزئینات آن، 
ــه‌ ویـــژه عهد  بــازتــابــی از شــکــوه هــنــر دوران صــفــوی ب
شاه‌عباس کبیر اســت، دورانــی که هنر خوشنویسی، 
کاشی‌کاری و معماری اسلامی به اوج بالندگی رسید. 
در ایــن ایـــوان، سه کتیبه بــزرگ طــومــاری به خط ثلث 
چشم‌نوازی می‌کنند. یکی گرداگرد ایــوان، دیگری در 
پیشانی آن و سوم در قوس محرابی طاق، که به گفته 
کارشناسان هنرهای اسلامی، از جمله شاخص‌ترین 
نمونه‌های کتابت مذهبی در معماری حــرم مطهر 

محسوب می‌شود. خط کتیبه‌های محرابی و دور ایوان 
اثر یک هنرمند ناشناس است، ولی کتیبه پیشانی به 
قلم خوشنویس برجسته‌ قرن دهم هجری، محمدرضا 
امامی اصفهانی نوشته شــده و مربوط به تعمیرات 
سال‌های ۱۰۸۴ تا ۱۰۸۸ هجری قمری است. تزئینات 
داخــلــی ایـــوان شامل کــاشــی‌هــای معرق و غیرمعرق، 
کتیبه‌های قرآنی، خطوط کوفی بنایی، اسماءالحسنی 
و لوح‌های شمسه با صلوات کبیر به خط ثلث است. 
سقف بلند این ایــوان نیز با یک کتیبه عظیم به خط 
معقلی از آیــه‌ای از ســوره جمعه پوشانده شده که در 
انتهای آن تاریخ ۱۳۶۶ شمسی دیــده می‌شود. تمام 
این عناصر، در کنار هندسه‌های دقیق و رنگ‌های غنی 
مورد استفاده در کاشی‌کاری، فضایی روحانی و هنری را 
خلق کرده‌اند که هم مخاطب هنرشناس را به تحسین 

وا‌می‌دارد و هم دل زائر را آرام می‌کند.
اتصال مستقیم ایــوان دارالسیاده به رواق دارالسیاده 
سبب شده مسیر عبور و مرور زائران از این بخش بسیار 
پررفت ‌و ‌آمد باشد. از همین ‌رو، حفظ و مرمت مستمر 
این ایوان نه‌ تنها به منظور نگهداری آثار فاخر هنری، بلکه 
برای حفظ هویت مذهبی و معنوی فضای حرم مطهر 
رضوی ضروری است. این ایوان، محل ویژه ورود آقایان 
بــوده و همچنان در تمامی ساعات شبانه‌روز، با عبور 

زائران در دل تاریخ تنفس می‌کند.

مرمت ایوانی که به رواق دارالسیاده راه دارد◾
عملیات اجرایی مرمت بخشی از کاشی‌کاری‌ها و تزئینات 
هنری نمای اصلی ایـــوان دارالــســیــاده صحن مسجد 
گوهرشاد به همت سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر 

رضوی آغاز شد.
ایــوان شمالی مسجد گوهرشاد نزدیک‌ترین ایــوان به 
مضجع شریف حضرت رضــا)ع( اســت. ایــن قسمت 
به ایوان دارالسیاده نیز معروف است، زیرا مستقیماً 
به رواق دارالسیاده راه دارد و پس از ایوان مقصوره این 

ایوان مهم‌ترین کتیبه‌ها را دارد.
ــروژه هــای هــنــری و  ــوار، ســرپــرســت اداره پـ مــیــاد خــان
نماسازی سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی 
در گفت‌وگویی با اشاره به این مرمت که در ادامه روند 
دوره‌ای نگهداری از معماری و تزئینات وابسته به حرم 
مطهر امام رضا)ع( انجام می‌شود، اعلام کرد: »بررسی 
دقیق وضعیت ایوان دارالسیاده، پس از اولویت‌بندی 
ــرای مــوفــق مــرمــت در ایــوان‌هــای شــرقــی و غربی  و اجـ
صحن مسجد گوهرشاد در دستور کــار قــرار گرفت و 
آسیب‌هایی همچون جداشدگی کاشی‌ها و تزئینات 

هنری از بستر اصلی شناسایی شد«.

مرمتی با حداقل اختلال در زیارت◾
میلاد خانوار با اشاره به سطح محدود آسیب‌های موجود 
در کاشی‌کاری‌ها و تزئینات بدنه ایوان دارالسیاده صحن 
مسجد جامع گوهرشاد گفت: »در این عملیات که انجام 
آن یک ماه به طول می‌انجامد، اقدام‌هایی مانند نصب 
کاشی‌های ریخته شده، جمع‌آوری کاشی‌های طبله شده 
و اجرای مجدد آن‌ها و در نهایت پاک‌سازی و بندکشی 
چارکه و کاشی‌کاری در مساحتی حدود 350 مترمربع 
توسط استادکاران سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر 
رضــوی انجام خواهد شــد«. خانوار افــزود: »عمده این 
آسیب‌ها در کاشی‌کاری و تزئینات هنری ایــوان‌هــا در 
صحن گوهرشاد در گذر زمان بر اثر شوک‌های حرارتی، 
کج‌باران‌ها و باد ایجاد می‌شود و با بررسی‌های مستمری 
که صــورت می‌گیرد، سعی می‌شود در مرمت و تعمیر 

آن‌ها حداقل محدودیت در امر زیارت صورت پذیرد«. 

آغاز عملیات مرمت کاشی‌کاری و تزئینات هنری ایوان دارالسیاده صحن مسجد گوهرشاد

بازگشت رنگ و نقش به ایوان دارالسیاده

  شماره 10699 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ سه‌شنبه 31 تیر 1404  26 محرم 1447  22 جولای 2025   سال سی و هشتم  

حجت‌الاسلام ماندگاری:
دنیادوستی و برخورد سلیقه‌ای، آفت دینداری است

مهم‌ترین رسالت تاریخی نسل‌ها پس از عاشورا این است 
که واقعه عــاشــورا دوبـــاره تکرار نشود. ایــن تکرار نشدن جز 
با تربیت دینی و تربیت فرزندان ولایتمدار ممکن نیست.

عاشورا اتفاق افتاد چون جنبه‌های دنیوی زندگی، چشم و 
گوش مردمی که حتی جایگاه امــام حسین)ع( را نزد رسول 
خدا)ص( می‌دانستند، پر کرده بود و این مصداق آیات ابتدایی 
ســوره بقره است که می‌فرماید: کسی که چشم و گوش او با 
حرام و دنیاپرستی پر شود بر چشم و گوش او پرده‌ای افکنده 

می‌شود که حق را نمی‌فهمد.شمر که خود در جنگ بدر در کنار 
امیرالمؤمنین)ع( جنگیده بود در کربلا آب را بر امام حسین)ع( 
بست؛ چراکه در ولایــت‌مــداری و دیــنــداری مطابق سلیقه و 
منفعت خود عمل می‌کرد. دنیاگرایی و برخورد سلیقه‌ای در 
دین و تبعیت نکردن از امام می‌تواند تمام اعمال انسان را نابود 

کرده و انسان را به جایی برساند که بر امام خویش آب بسته 
و امامش را به شهادت برساند. فرزندان خود را باید به‌ گونه‌ای 
تربیت کنیم که از برخورد سلیقه‌ای و دنیادوستی در دین پرهیز 
کرده و در عصر غیبت مطیع محض امر ولایت فقیه به‌ عنوان 

نایب امام زمان)عج( باشند.

آگهی تاریخ  31 /04/ 1404      صفحه4 رواق
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابــر راي شــماره140460319078003967 هيــات دوم  تصرفــات مالكانــه بلامعــارض 
متقاضــي  آقــاي  اكبــر محمدي نژاد به شناســنامه شــماره 729 كدملــي 2991306882 
صادره کرمان  فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین زارعی و باغی )کاربری عرصه 
کشــاورزی (  بــه مســاحت 4739.14 مترمربــع کــه مقدار 394.92 متــر مربع از عرصه 
ششــدانگ آن متعلق بوقف اســت  پلاك شــماره 433 فرعي از2785 اصلي واقع در  
بخــش3 حــوزه ثبــت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان شــرف آباد بلــوار قائم )عج( 
کوچه 18  خريداري از مالك رســمي آقاي محمود رســتمی  محرز گرديده اســت.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالكيت متقاضي اعتراضي داشــته باشــند مي توانند 
از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــي به مــدت دو ماه اعتراض خــود را به اين اداره تســليم و 
پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را 
بــه مراجــع قضايي تقديم نمايند.بديهي اســت در صورت انقضاي مــدت مذكور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1955737  

آ-140405805
تاریخ انتشار نوبت اول  دوشنبه1404/04/16

تاریخ انتشار نوبت دوم  سه شنبه1404/04/31
محمود مهدی زاده رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره140460319078002178 هيــات دوم  تصرفــات مالكانــه بلامعــارض 
متقاضي  آقاي  علي اكبر رضائي استخروئيه به شناسنامه شماره 17 كدملي 2991108800 
صادره کرمان فرزند محمد در ششــدانگ یکباب خانه به مســاحت 231 مترمربع پلاك 
شماره25933 فرعي از2787 اصلي واقع در بخش3 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان 
آدرس کرمان خیابان شــیخ احمد کافی جنوبی کوچه اول داخل ســمت راســت فرعی 
اول خانــه آخــر خريــداري از مالك رســمي آقاي محمود پورزاده حســینی محرز گرديده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول  دوشنبه1404/04/16

تاریخ انتشار نوبت دوم  سه شنبه1404/04/31  آ-140405806
محمود مهدی زاده  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 745- 1404/4/8هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی رستمی فرزند اسماعیل بشماره 
شناســنامه 16055 صــادره از بهــار در ششــدانگ يكقطعــه بــاغ با کاربری مســکونی به 
مســاحت 281 مترمربــع پــلاک 12433 فرعــی از 139 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از 
پلاک 229 فرعی از 139 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری مع 
الواسطه از مالک رسمی آقای امیرهوشنگ بهمنی و سایرین محرزگردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عــدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.)131(  آ-140405822
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/4/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/4/31 
حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان بهار

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460326009001307مورخه 
1404/04/04هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالكانه بلا 
معارض متقاضی آقای احمد غفاری فرزند حســین بشــماره شناســنامه 1092 صادره از 

کبودرآهنگ  در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9615/27 متر مربع از پلاک 99 
اصلــی واقــع در بخــش پنج همدان حوزه ثبت ملک فامنین اراضی ماماهان  خریداری 
از مالک رسمی آقای قربانعلی صمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهــی اســت. در صــورت انقضــای مدت مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف 404(  آ-140405808
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/16          تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/31

رضا بیات - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی برابــر آراء  شــمار14046032600900
0263و140460326009000264و140460326009000265و1404603260090002
و140460326009000269و  66و140460326009000267و140460326009000268 
140460326009000270و140460326009000271و140460326009000272و1

40460326009000273و140460326009000274و140460326009000275و 
140460326009000277و140460326009000278و  140460326009000276و 
140460326009000279و140460326009000280ومورخه1404/01/27و14046032600
9001047و 140460326009001048 مورخه 1404/03/27 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حوزه 
ثبــت ملــک فامنین تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقــای محمد فرهادی فرزند 
صفدر بشــماره شناســنامه 1491 صادره ازایران در20 قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
هــای 79461/71متــر مربع و 22614/33متر مربــع و 17931/15 متر مربع و 59121/26 
متــر مربــع و 96963/72 متــر مربــع و42367/41متــر مربــع و19279/97 متــر مربع و 
21972/29 متــر مربــع و 62242/56 متــر مربــع و 44275/57 متر مربع و 13889/92 
متــر مربــع و 30020/39متــر مربــع و41787/41 متــر مربــع و 42013/52 متــر مربــع 
و38818/09 متــر مربــع و 22236/6متــر مربع و 26275/79 متر مربــع و 81444/85 
متر مربع و 19570/2متر مربع و 41799/93متر مربع از پلاک 118 اصلی واقع در بخش 
پنــج همــدان حــوزه ثبت ملک فامنین اراضی خماجین خریداری از مالک رســمی آقای 
علی صفدر فرهادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.) م الف 42(  آ-140405807
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/16      تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/04/31

رضا بیات - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فامنین

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 ایين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460331012005591 مــورخ 25/3/1404 جلســه هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ساوجبلاغ تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی حمیرا طاق بوستانی فرزند حسین بشماره 
شناسنامه 1126 نسبت به ششدانگ یکباب باغچه به مساحت 624.54 متر مربع ششصد و 
بیست و چهار مترو پنجاه و چهار دسی متر مربع - پلاک ثبتی 189 اصلی واقع در عباس آباد 
جزء حوزه ثبتی ساوجبلاغ از مالکیت پرویز توانگر روستا برابر سند 1013 مورخ 1349.8.23 
دفتر خانه 25 کرج محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی میشود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض در خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقــررات و پس از طی 
تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه آگهی :1957463   آ-140405833

نوبت اول :1404/4/16                      نوبت دوم :1404/4/31
بشیر نعیم زاده رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهي موضوع ماده 3 قانون تعيين تكليف اراضی و ساختمان های فاقد سند مالكيت
 برابــر رای هیــات قانــون صدرالاشــاره تصرفــات مالكانه آقای / خانــم اصغر محمدی محمد 
هاشــم و حســین فیروزه فرزند جواد هر کدام نســبت به ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 353/16 مترمربع تحت پلاک 264 فرعی از 37 اصلی روستای حسن 
ابدال بخش 7 زنجان خریداری از آقای بهزاد باقری محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 

تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت 
عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/16
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/31      آ-140405855

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابــر رای شــماره140460327009002437هیات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم آیت اله بابائی به شناسنامه شماره 
8121 کدملی  6159061569 صادره فرزند اصغر و آقای/خانم وحید بابائی به شناسنامه شماره 
298 کدملــی 4411013649 صــادره فرزنــد آیت اله بالســویه در ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 4112/42 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 38/825 اصلی واقع در 
زنجان بخش 3 حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی)احمد خانمحمدی(محرز 
گردیــده اســت. لــذا به منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می 
شود در  صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در  صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ-140405858
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/16                  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/31

ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460327009002113هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی  مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم چنگیز کلانتری فرزند مرحوم 
قســمت علی بشــماره شناســنامه 10950 صادره از در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
313 مترمربــع از پــلاک شــماره 40 اصلــی واقع در زنجان بخــش 3 حوزه ثبت ملک خرمدره 
خریداری از مالک رسمی)اقدس صدری و خود متقاضی(محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز  آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند بدیهی 
اســت در صــورت انقضــای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.   آ-140405859
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/16        تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/31

ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک  

آگهي موضوع ماده 3 قانون تعيين تكليف اراضی و ساختمان های فاقد سند مالكيت
 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای / خانم رسول ناصری فرزند خسرو 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9415/58 مترمربع تحت پلاک 
189 فرعی از 69 اصلی روســتای مهتر بخش 7 زنجان خریداری از آقای عیوض حقی محرز 
گردید.لــذا بــه منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در 
صورتي كه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالكيت متقاضي اعتراضي داشــته باشــند مي 
تواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــي به مــدت دو ماه اعتراض خــود را به اين اداره تســليم 
و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.آ-140405852
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/16     تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/31

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

آگهي موضوع ماده 3قانون تعيين تكليف اراضی و ساختمان های فاقد سند مالكيت
برابــر آراء هیــات قانون صدرالاشــاره تصرفات مالكانه آقای قنبر محمدی فرزند باقر نســبت 
بــه ششــدانگ اعیــان به انضمام 92شــعیر عررصه از ششــدانگ 2 قطعه زمیــن مزروعی در 
پلاک 189 اصلی روســتای تازه کند بخش 7 زنجان خریداری از آقای باقر محمدی به شــرح 
ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
1-پلاک 41 فرعی به مساحت 3745/03 مترمربع  2-پلاک 40 فرعی به مساحت 3216/31 مترمربع

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/04/16      آ-140405853
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/31

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره 140460327009001947 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت 
ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم کریم آقامیری فرزند یوسف 
بشماره شناسنامه 637 صادره  از در ششدانگ یک باب عمارت به مساحت 70/07 مترمربع 

از پلاک شماره 40 اصلی واقع در زنجان بخش 3 حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک 
رسمی)فرهاد سلیمانی فرزند حسن(محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی  که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این  اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.  

آ-140405857
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/16             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/31

ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک  

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی، برابر رای شماره 1404،3400 و 1404،2794 هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبــت ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای مهدی شــرافتی فرزند حبیب 
بشــماره شناســنامه 1 در ششدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 2239،47 متر مربع تمامی پلاک 180 
فرعی از 83 اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری از فاطمه پیغمبری و ششدانگ یک 
قطعه باغ به مســاحت 31733،73 متر مربع قســمتی از پلاک 0 فرعی از 83 اصلی واقع در بخش 
4 شهرستان بردسکن خریداری از عبد الحميد غروی و عبدالجواد ناصری محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-140405820
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404،04،16             تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404،04،31 

غلامرضا گنج بخش - رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

اگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 140460322004001550مــورخ 1404,04,25هیــات اول ,دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
ایرانشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای ســعید اربابی فرزند علیمراد بشــماره شناسنامه 
3580771981 صادره از در یک باب خانه به مســاحت 223.36متر مربع قســمتی از پلاک 0فرعی از 
416-اصلی قطعه یک واقع درشهرایرانشهر روستای علی آباد سرزه بخش پنج بلوچستان خریداری از 
مالک رســمی اقای اله داد آرتا محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.                    آ-140406674
تاريخ انتشار نوبت اول:1404,04,31                      تاريخ انتشار نوبت دوم :1404,05,15

اردشیر محمودی -رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایرانشهر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 140460331014000819 مــورخ 1404,04,10 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهناز صالحی فرزند حســین بشــماره شناســنامه 372 و 
بشــماره ملــی 3110856085 صــادره از بــم نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمســاحت 
2448.11 مترمربع در قسمتی از پلاک فرعی از 242 اصلی واقع در مزرعه بیدارک علیا خریداری از مالک 
رسمی مرحوم آقای محمد حنیفه شاهبیگ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  شناسه آگهی :1968467               آ-140406664
نوبت اول :  1404,04,31                         نوبت دوم :  1404,05,15

مسیب محمدی  رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 140460331014000818 مــورخ 1404,04,10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مهناز صالحی فرزند حســین بشــماره شناســنامه 372 و 
بشــماره ملــی 3110856085 صــادره از بــم نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمســاحت 
22967.25 متــر مربــع در قســمتی از پلاک فرعی از 242 اصلی واقــع در مزرعه بیدارک علیا خریداری 
از مالک رســمی مرحوم آقای محمد حنیفه شــاهبیگ محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  شناسه آگهی :1968478                آ-140406665
 نوبت اول : 1404,04,31                                         نوبت دوم :  1404,05,15

مسیب محمدی رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد
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